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▶▶▶575

▶▶▶607

室内コンクリート天井
への取付に。

人気のガーデニング
物置にブラック色登場！

●ホスクリーン
　コンクリート用パーツ

●LEISURE(リジュー)
　アイボリーブラック

▶▶▶594

ポストまわりの部材に
統一感を持たせ美しく。
●Brik(ブリク)
　エントランスユニット

▶▶▶586

▶▶▶613

着脱できる屋外軒天用
の物干！

内装に溶けこむ天井
点検口に新色を追加。

●ホスクリーンSPU型

●天井点検口CDZ型
ブロンズ

▶▶▶603

メイルボックスのように
使える宅配ボックス。
●�宅配メイルボックス

▶▶▶592

美しく生まれ変わった
玄関ドアへ。
●ベルビアン 玄関ドア
リフォームシート

▶▶▶606

豪雪にも耐える
ハイクオリティ物置。
●�BELOS(ヴェロス)
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取り外しできる取り外しできる
室内物干しの大定番。室内物干しの大定番。
■使用しない時にはポールをはずせて、邪魔になりません。
■高さ3段階調整。 
（SPCS/SPDSは2段階、SPCSSは調整できません。）

　※傾斜面には対応できません。

本体にポールを差し込み軽く上に押し
当てて右に回せば「カチッ」と音がして
取付けられます。取付状態で手を離せ
ばポールは回転フリーになります。同じ
ように左に回すとはずせます。

掛けすぎを知らせるガイド機能
天井保護のため、荷重超過を目にとま
りやすいリング付け根に〔黄〕→〔赤〕
と表示する事で注意を促します。

天井を守るスプリング機能
横方向に引っ張られた場合も、
スプリングが曲がって
力を逃がす事で天井を守ります。

共通特長

●材質：本体 /ZDC2、パイプ/ステンレス●フック2 個、取付ねじ（4×50）付
●洗濯物目安重量：1 本 8kgまで

（単位：mm）
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色 商 品 コ ー ド 品 番 高さ（mm） 価 格

ホワイト
189-9152 SPDS-W 320・410 1組（2本入）　11,300円 （税抜き）　

189-9150 SPD-W 460・550・640 1組（2本入）　11,800円 （税抜き）　

189-9151 SPDL-W 660・750・840 1組（2本入）　13,100円 （税抜き）　

●材質：本体 /ZDC2、パイプ/ステンレス●フック2 個、取付ねじ（4×50）付
●洗濯物目安重量：1 本 8kgまで

ホスクリーンSPD型川口技研
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（単位：mm）

ポールを差し込み口に
誘う傾斜面
SPD型

SP
D

ホスクリーンSPC型／SPD型川口技研

SP
D
S

SP
D
L

はずしたポールはフックに掛けて収納
ポールを2本まとめて掛けられる
フックが2個付属しています。

29 31

37

29 31

37

（単位：mm）
ワンタッチ着脱
ポールの着脱は片手でワン
タッチ。

天井で邪魔にならない
スッキリデザイン
SPC型

木調天井に合う
ベージュ色

※�ポールのリングの色は
ホワイトです。

スタンダードな
ホワイト色

色 商 品 コ ー ド 品 番 高さ（mm） 価 格

ホワイト

189-9148 SPCSS-W 220 1組（2本入）　 9,500円 （税抜き）　

189-9146 SPCS-W 320・410 1組（2本入）　11,300円 （税抜き）　

189-9140 SPC-W 460・550・640 1組（2本入）　11,800円 （税抜き）　

189-9143 SPCL-W 660・750・840 1組（2本入）　13,100円 （税抜き）　

189-9145 SPCLL-W 10
・1200

1組（2本入）　24,900円 （税抜き）　

ベージュ
189-9147 SPCS-M 320・410 1組（2本入）　11,300円 （税抜き）　

189-9141 SPC-M 460・550・640 1組（2本入）　11,800円 （税抜き）　

189-9144 SPCL-M 660・750・840 1組（2本入）　13,100円 （税抜き）　

ブラック
189-9137 SPCS-BK 320・410 1組（2本入）　11,900円 （税抜き）　

189-9138 SPC-BK 460・550・640 1組（2本入）　12,400円 （税抜き）　

189-9139 SPCL-BK 660・750・840 1組（2本入）　13,700円 （税抜き）　

ホスクリーンSPC型川口技研
物干し竿の高さは、使う人の身長にあわせて！

1200mm

1200mm

640mm
840mm

1560mm

車イスでも
ラクラク
干せる

寝室などに合う
ブラック色
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ホスクリーンSPC型
は、ポールのサイズ
（長さ）が豊富!背の
低い人なら長いタイ
プを選べば、より使
いやすい高さで洗濯
物干しができます。
1200mmタイプな
ら車いすの方でもラ
クラク。左の図を参考
に選んでみてくださ
い。

室
内
用
物
干

物
干

最新情報は
こちらから
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急な来客時など、
洗濯物を移動させたい時に

ポールの長さを変えたい時などに

SPC型 バラパーツ

商 品 コ ー ド 色 高さ（mm） 価 格

189-9202
ホワイト

320・410 1本　3,450円 （税抜き）　

189-9203 460・550・640 1本　3,700円 （税抜き）　

189-9204 660・750・840 1本　4,350円 （税抜き）　

189-9223
ブラック

320・410 1本　3,750円 （税抜き）　

189-9224 460・550・640 1本　4,000円 （税抜き）　

189-9225 660・750・840 1本　4,650円 （税抜き）　

●材質：ポール/ステンレス、先端 / 亜鉛ダイカスト（メッキ仕上げ）
●洗濯物目安重量：1 本 8kgまで

ホスクリーンSP型（ポールのみ）川口技研

商 品 コ ー ド 色 価 格

189-9161 ホワイト
1個　2,200円 （税抜き）　189-9158 ベージュ

189-9221 ブラック
●材質：ZDC2 ●取付ねじ（4×50）付●洗濯物目安重量：1 本 8kgまで

ホスクリーンSPC-W（本体のみ）川口技研

物干し竿で、
乾きに差が出る。

■干した衣類の間に風が通りやすくなり、洗濯物の乾き
をよくします。

■竿の断面が四角形になっているため、引掛けたハン
ガーが斜めになりにくい。

※写真はホスクリーンSPC 型との組合わせ使用例
※本商品は物干し竿のみです。

（単位:mm）

◦QL-15 （製品全長 最小   950〜最大 1540）
◦QL-23 （製品全長 最小 1450〜最大 2340）

やわらか
素材を採用

竿が脱落
しにくい
段差付き

風の流れ

W（ホワイト） BK（ブラック）

商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

189-9196 QL-15-W
ホワイト

1本　6,900円 （税抜き） 

189-9198 QL-23-W 1本　7,800円 （税抜き） 

189-9181 QL-15-BK
ブラック

1本　7,400円 （税抜き） 

189-9182 QL-23-BK 1本　8,500円 （税抜き） 

●材質：外・内ポール/アルミ押出形材（アルマイト＋塗装仕上）、キャップ/シリコーンゴム、接続
部品 /ABS 樹脂（メッキ仕上）●耐荷重 15kg ●色：ホワイト

ホスクリーンQL型 竿単品川口技研

■φ30mmまでの竿を収納できます。
■床を傷つけない受皿付。

取出す時は
アームを90°上に回す。

室内用物干竿の収納に！

（単位:mm）

189-8059
1セット　500円 （税抜き）　

竿立てホルダー
STH-1

●材質：樹脂●取付ねじ（3.5×30）1 本付

川口技研
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最新情報は
こちらから
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ブラケット

ブラケット取付ネジ(白)

SP型本体

SP型カバー

本体取付ネジ

ネジ隠しシール

取付ベース

※ SP 型本体は別売です。

■�ホスクリーンSPC型・SPD型をコンクリート天井に直付けするための
パーツです。

　※SPE型にはご使用いただけません。
■�ホワイト色のみとなります。

コンクリート天井への取付に。

189-9207
1個　4,100円 （税抜き）　

ホスクリーンコンクリート用パーツ
SPRC-1-W

●材質：ブラケット/アルミ押出型材（アルマイト
+ 塗装）、取付ベース・アンカー /ステンレス

川口技研梱包内容
ブラケット×1
取付ベース×1
アンカー×1
ブラケット取付ネジ（白・M3.5×16）×2
本体取付ネジ（Φ 4×12）×2
ネジ隠しシール×2
取付説明書×1

575575



■専用の操作棒で物干竿を天井面から�
1000mm降ろすことができます。
■調整は無段階。お好きな位置で使用できます。

天井面から
1000㎜まで
降ろせます！

上がる（5㎜まで）

下がる（5㎜まで）
左回転…下がる

右回転…上がる

ホスクリーンURM・URB型川口技研

はずせる操作棒タイプ。

洗濯物を掛けたまま、
天井近くまで上げられます。

操作棒は外せるので邪魔になりません。
（操作棒用の壁掛けフック付）

天井の保護を促す荷重目安ガイド付き。左右のヒモの長さを調整できます。

▲
フック（付属）

共通特長

52

80

φ25.4

0～1000

1740(1340)

1600(1200)

130 455 455 455 245

(455) (455) (200)(230)

（　）内はSサイズ

1770(1370)

※耐荷重100kgを目安に下地を作って下さい。

取付けの下地工事必要

90

埋込用金具
（付属）

116
106

86.6

31

26
26

80

120

φ25.4
0~1000

1740(1340)

1800(1400)

1600(1200)

130 455 455 455 245

(455) (455) (200)(230)

（　）内はSサイズ
（単位：mm） （単位：mm）

URM型（後付におすすめ 面付タイプ） URB型（スッキリ埋込タイプ）

※�天井裏の野縁へ付属のねじで取付けます。すでに仕上がっている天井の場合は、吊木のある
場所に取付けてください。

※�製品を埋め込む天井開口部の回りに木枠を組み、回りの野縁等にしっかりと固定してください。

※既設の操作棒の場合は、操作棒の
　ラベルシールに「先端フックは交
　換できます。」と記載のあるものの
　み使用できます。

商 品 コ ー ド 品 番 全長（mm） 価 格

193-9564 URB-S 1400 1セット　34,600円 （税抜き）　

193-9566 URB-L 1800 1セット　38,300円 （税抜き）　

●材質：ベース/アルミ押出し材、カバー/鉄（塗装仕上）、竿/STKM11A（11ナイロンコート）
●専用竿付属●フック、操作棒、埋込用金具、取付けねじ付●洗濯物目安重量：8kgまで

ホスクリーンURB型（天井埋込タイプ）川口技研
商 品 コ ー ド 品 番 全長（mm） 価 格

193-9560 URM-S 1340 1セット　33,200円 （税抜き）　

193-9562 URM-L 1740 1セット　36,000円 （税抜き）　

●材質：ベース・竿/アルミ押出形材（アルマイト+塗装）、本体キャップ/鉄（塗装仕上）
●専用竿付属●フック、操作棒、取付けねじ付●洗濯物目安重量：8kgまで

ホスクリーンURM型（天井面付タイプ）川口技研

収納時 収納時

バラパーツ

193-9568
UR型操作棒

URSB2

川口技研

1本　 オープン価格  

193-9569
UR型操作棒2型用交換フック

URSB2-H

川口技研

1個　 オープン価格  

（単位：mm）

■UR型操作棒の先端パーツを取り替えたいときに。持ち手

フック

室
内
用
物
干

物
干

最新情報は
こちらから
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目立ちにくいひも操作式。
■�ひも一本で竿の高さを設定・解除・収納の操作が行えます。
■�物干竿を天井面から800mm降ろすことができます。
■�調整は50mm刻み。（200mmまでは調整不可）
■竿をお好みの位置にセットできます。

■�天井の保護を促す荷重目安ガイド付き。

商 品 コ ー ド 品 番 全 長（mm） 価 格

193-9574 UTM-S-W 1255 1セット　26,900円 （税抜き）　

193-9576 UTM-L-W 1710 1セット　30,400円 （税抜き）　

●材質：ベース・竿/アルミ押出部材（アルマイト＋塗装）、本体キャップ/アルミダイカスト（塗装仕上）●専用竿付属
●取付けねじ付●洗濯物目安重量：8kgまで●左右のひもの長さ調整可能

ホスクリーンUTM型（天井面付タイプ）川口技研

荷重目安ガイド（8kg超の状態）

172.5 172.5 172.5172.5
UTM-S-W UTM-L-W

（単位：mm）（単位：mm）

使用上のご注意

●�竿に洗濯物が掛かっている状態では竿の上下はできません。　（上下可能な製品として左ページのURM型・URB型を推奨します。）

収納時

1人でも施工がしやすく丈夫な物干。
■目安重量15kgまででたっぷり干せます。

美しく、頼もしい
固定式室内物干
凹凸や段差など視覚的なノイズを
必要最低限に。
施工がしやすく、丈夫で安全な
固定式室内物干です。

物かけバーをジョイント
部分に上から掛けるの
で竿を支える必要がな
く､１人施工ができる製
品です。

短いタイプも特注可能
です｡高さ50㎜､幅10
㎜単位｡特注可能寸法
は高さ200～600㎜､
幅450～1820㎜まで。

物かけバー
ジョイント

デザイン

特注サイズも対応可能

4人家族の場合､脱水後
の洗濯物や洗濯用品で
11~14kgが目安です。

たっぷり干せる目安重量15㎏

洗濯物目安重量

吊りポール取付ネジを
異なる２方向からネジ
止め､さらにポール１面
を凹ませることでしっか
り固定。

吊りポール
取付ネジ

しっかり固定で安心

1人でも施工が可能

H /W

H /W

H /W H /W

正面：H /W 窓際：H /W

美しく、頼もしい
固定式室内物干
凹凸や段差など視覚的なノイズを
必要最低限に。
施工がしやすく、丈夫で安全な
固定式室内物干です。

物かけバーをジョイント
部分に上から掛けるの
で竿を支える必要がな
く､１人施工ができる製
品です。

短いタイプも特注可能
です｡高さ50㎜､幅10
㎜単位｡特注可能寸法
は高さ200～600㎜､
幅450～1820㎜まで。

物かけバー
ジョイント

デザイン

特注サイズも対応可能

4人家族の場合､脱水後
の洗濯物や洗濯用品で
11~14kgが目安です。

たっぷり干せる目安重量15㎏

洗濯物目安重量

吊りポール取付ネジを
異なる２方向からネジ
止め､さらにポール１面
を凹ませることでしっか
り固定。

吊りポール
取付ネジ

しっかり固定で安心

1人でも施工が可能

H /W

H /W

H /W H /W

正面：H /W 窓際：H /W

取寄せ商品
Webサイトで高さ450mm、
サイズオーダーも販売しています。

サイズオーダー商品ページはこちら

Webで詳細図面をご覧頂けます。
取付け可能な下地
・木野縁（垂直方向）t=25以上　　・合板下地t=12mm以上

使用上のご注意
●木野縁（水平方向）、石膏ボードのみ、軽天下地、コンクリート、壁面へは取付けできません。
●屋外や浴室に取付けてのご使用はできません。
●塗装仕上げのため金属などの硬質なものとの接触は、塗装がはがれる原因となるため
　ご注意ください。

商 品 コ ー ド 品番 高さ×幅（mm） 色 価 格

189-9904 BAR1-6009-BK
600×910

ブラック 1セット　23,000円 
（税抜き）　189-9914 BAR1-6009-W ホワイト

189-9905 BAR1-6013-BK
600×1365

ブラック 1セット　25,000円 
（税抜き）　189-9915 BAR1-6013-W ホワイト

189-9906 BAR1-6018-BK
600×1820

ブラック 1セット　27,500円 
（税抜き）　189-9916 BAR1-6018-W ホワイト

●材質：ベース・ジョイント/亜鉛ダイカスト（塗装仕上）、ベースカバー・ジョイントカバー/AES樹脂、
吊りポール/アルミ押出形材（アルマイト+塗装）・亜鉛ダイカスト、物かけバー/アルミ押出形材（アルマ
イト+塗装）・鉄●付属品：各取付ネジ●洗濯物目安重量：15kg

ホスクリーン　BAR型川口技研

ブラック

ホワイト
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■デザインをそろえたランドリーポールは伸縮式で、女性でも軽量で取り扱いやすい
アルミニウム製です。

■ベースの穴にポールを差し込み中心に向かってスライド 
させて取付けます（右図参照）。 ※取り外しは逆の動作

室内のお洗濯風景を美しく。

エアフープ

ランドリーポール

ブラック×グレーホワイト×グレー

ホワイト×グレー

ブラック×グレー

●材質：ベース本体 /PBT 樹脂・POM 樹脂、ベースカバー/PP 樹脂、ポールヘッド/SUS XM-7、ポール/アルミニウム、
フープ/PP 樹脂・エラストマ●ポール質量：170g ●耐荷重：8kg（1 本あたり）●付属品：ベース取付ねじ4×50 4 本

商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

578-0241 KS-NRP020-MM-WGR ホワイト×グレー 1組　11,000円  
（税抜き）　578-0242 KS-NRP020-MM-BKGR ブラック×グレー

AirHoopエアフープ　天井取付タイプ　2本入ナスタ

●材質：本体 /アルミニウム、キャップ/PP 樹脂・エラストマ●仕上：本体 /アルマイト処理
●質量：17P/460g、30P/750g ●耐荷重：10kg

商 品 コ ー ド 品 番 長さ（mm） 色 価 格

578-0221 KS-NRP003-17P-GR
1000〜1700

ホワイト×グレー 1本　5,500円  
（税抜き）　578-0222 KS-NRP003-17P-BKGR ブラック×グレー

578-0223 KS-NRP003-30P-GR
1700〜3000

ホワイト×グレー 1本　6,500円  
（税抜き）　578-0224 KS-NRP003-30P-BKGR ブラック×グレー

ランドリーポール（物干竿）　屋内専用ナスタ

スペースを上手に使える壁付けタイプ。

ホシ姫サマ　手動/壁付けタイプパナソニック
商 品 コ ー ド 品 番 価 格
599-0200 CWFBE14CM 1台　39,200円 （税抜き）　

●吊り下げ可能重量：8kg ●質量：7kg ●付属品：取付け金具、落下防止金具、取付ねじ

■エアコン横のわずかな空きスペースに納まるコンパクトサイズ。
■操作ひもを使って竿を出し入れする手動タイプです。
■施工は取付け金具を固定し本体を引っ掛けるだけ。

正面図 （収納時） 

側面図 （収納時） 

平面図 （使用時） 側面図 （使用時） 

取り付け金具ピッチ  900～1000
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施工上のご注意

●落下防止のため、落下防止金具は必ず取付けてください。
●取付け金具は、必ず付属の木ねじで柱に固定してください。
●本体の取付けには、柱等の下地が必要です。施工前に必ずご確認ください。
●カーテンレール・カーテンボックスの奥行が120mm以上ある場合は、 

補強用桟木などを取付けて、本体を前に出してください。 
昇降時に竿がカーテンレール・カーテンボックスに当たるおそれがあります。

当商品

取付け 
金具 

左
右
同
じ
高
さ
に
す
る 

左
右
同
じ
高
さ
に
す
る 

柱（間柱） 

柱（間柱） 

900～10
00

落下防止金具 
取付け位置 

取付け金具 

（単位：mm）

洗濯機の上にあれば物干作業の効率UP！

ホシ姫サマ　手動/天井直付けタイプパナソニック
商 品 コ ー ド 品 番 価 格

599-0210 CWFBE12CM 1台　39,200円 （税抜き）　

●吊り下げ可能重量（洗濯物重量）：8kg ●質量（商品重量）：4.5kg
●最大ストローク：天井面より約 950mm ●付属品：取り付け金具、ねじ

使いやすい高さ（天井から950 
mm）まで竿が降ろせるので、ラ
クな姿勢で干せます。
洗濯物の量や干し方に合わせ
て、竿の伸縮ができます。

（通常956mm 最大1709mm）

■操作ひもを引くだけで、簡単に竿の昇降ができる手動タイプです。
■長袖ワイシャツで約26枚、Tシャツなら約32枚、約8kg（脱水状態）の洗濯物が干せます。 ※ハンガーの重さを1つ50gで計算。

天 井 仕 上 げ 対 応 天 井 仕 上 げ 対 応
二重天井（木製下地） ◯ 梁（構造躯体にクロス直貼） ×

二重天井（軽量鉄骨下地） ◯ 直天井 ×
梁（配管部に下地+石こうボード） ◯

施工上のご注意
●施工可能な天井下地

●勾配天井には取付けないでください。●テラスなど屋外や浴室には、取付けないでください。
●本体の取付け高さにご注意ください。

竿は伸縮可能

取付け
取り外し
が簡単
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（単位：mm）

施工上のご注意
●屋外や浴室では使用しないでください。
●強度が十分にある天井に取り付けてください。また、傾斜した天井には取り付けないでください。



ホワイト

商 品 コ ー ド 品 番 価 格
639-0329 SC-329-XC 1本　7,600円 （税抜き）　

ランドリーバー

● 材 質：亜 鉛ダイキャスト＋ステンレス● 付 属 品：⊕ な べタッピンね じ φ 4× 30
（SWCH）2本、M4バネ座金2ケ● 仕上げ：クローム＋鏡面● 耐荷重：98N（10kgf）

KAWAJUN

使わない時は、折りたたみできる。
■光沢のあるクロームメッキ仕上。
■ねじを見せないカバー付。
■簡易なフック類と一線を
　画すデザイン。

PB
12mmコンパネ

35
99
.5

21
9

SC-329-XC

使用時 収納時
307

φ
19

25

31
8

11
2

回
転
直
径
43
7.6

この
範
囲
に
障
害
物
が
ある
と回
転
収
納
で
きま
せ
ん
。 （単位：mm）

収納時
バーを回転
させると。

どちらからでも
回ります。

石膏ボードに直接
取付けできる壁面物干し。

■アームを出した全長が296mmのロングタイプ。
■入隅でも竿が掛けられるよう、アームに15°の角度

をつけています。       
■肌着等の人に見せたくない洗濯物干に便利です。
■室内で布団を干すこともできます。

●材質：本体 /POM・ZDC2、アーム：ステンレス●アーム長：296mm
●取付ねじ（5×50）6 本付●洗濯物目安重量：1 組 12kgまで

商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

193-9580 MDL-LB ライトブロンズ 左右1組　7,500円  
（税抜き）　193-9582 MDL-W ホワイト

ホスクリーン MDL型川口技研

窓枠に取付けて
窓際を活用する物干。

収納時
（ライトブロンズ）

商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

293-2450 SK-DC-1 シルバーグレー 左右1組　15,000円 （税抜き）　

●材質：アルミダイカスト（ADC-12）●仕上：合成樹脂焼付塗装●耐荷重：20kg/ 組 
●取付ねじ・丸木ねじ5.1×38 付

室内物干金物（横付型）神栄ホームクリエイト

■使用しない時は、アーム部を本体に
収納できますので、目立ちません。

■アーム部が90°横に回転するので
2通りの取付けができます。

※ロープをかけての使用は、横方向に無理
な負担がかかるのでしないでください。

■小規模のリフォームで暮らしやすさを向上させます。
■物干しを連想させないスタイルでどんな部屋にも似合います。
■少量の洗濯物なら竿を設置せずに手軽に干すことができ、 

使用しない時はアーム部分をスッキリ収納。

取付方向に
垂直に下ろ
した状態の
場合

出窓や柱の間
の使用に適し
ています。

取付方向に対
し て、手 前 に
90°回転させ
る場合

壁面等平面
の取付に適
しています。

壁やサッシ
まわりに取付け
られる室内用物干。

（単位：mm）
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収納時

※�ハンガーパイプ
はφ32以下で
別 途 ご 用 意く
ださい。

アームの根元を少し上げる
とロック解除され、アームが
ゆっくりと下がってきます。

（単位：mm）

収納時

使用時

kururi plus

部屋の角を利用できる部屋の角を利用できる
首振り可能な物干しは首振り可能な物干しは
P.556

●材質：本体/SUS・AL・ABS樹脂、化粧カバー/ABS樹脂●耐荷重（1本あたり）：DIT-250/5kg、
DIT-350/8kg ●耐荷重（2 本使用時）：DIT-250/10kg、DIT-350/16kg ●付属品：石膏ボード取
付用ネイルセット/6 個、打ち込み工具、仮止め用ピン/2 本
※ねじ止めする場合は木下地の有無を確認し、⊕皿木ねじ3.5×40（DIT-250/4本、DIT-350/5本）
を別途ご用意ください。

商 品 コ ー ド 品 番 価 格

119-0540 DIT-250 1本　オープン価格 　

119-0541 DIT-350 1本　オープン価格 　

DRYit（ドライ・イット）SPG
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ユニットバス用物干パイプならユニットバス用物干パイプなら P.689
（単位：mm）

■どんな空間にも溶け込むミニマルデザイン。
■�不意にタブを離してしまっても、歩行スピードでワイヤーが巻き取られるように�
安全設計されています。

商 品 コ ー ド 品 番 価 格

963-0110 4M 1セット　12,000円 （税抜き）　

●材質：本体・フックカバー/ABS樹脂、ワイヤー/ステンレス、ブラケット/アルミニウム
●耐荷重：10kg未満（脱水直後）●付属品：取付ねじ5本付（トラスタッピング4×50）、
カールプラグ5本付（コンクリート下地に使用）
※浴室対応ですが、シャワーなどで直接水をかけないでください。

室内物干しワイヤー pid森田アルミ工業

使いたい時だけ、ワイヤーを伸ばして干す。 売れ筋
人気があります

〈使い方〉

■アームの動きで様々な使い方ができます。
■1人分にちょうどいいサイズです。
■玄関にもおすすめ。コート等に抗菌・消臭スプレーして
　掛け置き、乾いたらアームをたたんですっきり。
■カバーで覆われ目立たないフック（2個）付き。
■乾いたら衣類をそのまま掛けておける「寄せ収納」。
　※�寄せ収納ができるのはアーム1本あたり、シャツ3枚
程度です。

「干す、しまう」「掛ける」を
これひとつで。  壁に寄せて

スッキリ

隠しフック

※�落下すると危険なものは製品上部には置かないでください。

 ≪取付高さの参考例≫
身長155cmの方の手が届く目安です。

【アーム180°】

【アーム90°】【アーム収納時】

600
98

81 350
1.5°

240（フックピッチ）
455（取付ネジピッチ）

1140

※�目安重量の範囲内で
お使いください。

1830 1760

床面

65 （ 　　　）取付ネジ
ピッチ

※アームが180°まで作動
できる広さがあることを
確認してください。

●材質：本体/アルミ押出形材（アルマイト・塗装）・アルミダイカスト（塗装仕上）、上部カバー・本体カバー/AES樹脂、フック/鉄（塗
装仕上）、本体取付けねじ/ステンレス、アーム/鉄・ASA樹脂・ポリアセタール●色：シルキーホワイト●取付けねじ付●目安重量：
アーム1本あたり5kgまで、隠しフック1個あたり3kgまで

商 品 コ ー ド 品 番 価 格

189-9210 HS60-SW 1セット　25,000円 （税抜き）　

ホスクリーン　ホシェア川口技研

※必ず下地のある場所に取付けてください。
　コンクリート壁・石こうボードには取付けできません。

（単位：mm） （単位：mm）

（単位：mm）

（単位：mm）

gmark.ai

1 �本体からタブを
引き出す

2 �タブを対面のフックに
引っかける

3 �本体のロックを
する

■�アームをたためばインテリアにとけこむ
デザインに。

■�左右のアームを
180°まで開けば、
多目的ハンガーに。

目安重量
アーム1本あたり/5kgまで
隠しフック1個あたり/3kgまで

■未使用時はロープが巻き取られ収納されるので邪魔になりま
せん。

■※0.5m以上～4.5m以内の対面壁など多角度で使えます。

商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

639-0402 SE-149-SC ホワイト 1セット　13,500円 
　（税抜き）　　 　　　　639-0401 SE-149-003C ブラック

●材質：ABS樹脂+ステンレス●耐荷重：98N(10kgf)※バスルームには使用できません。

ランドリーロープKAWAJUN

4.5mまで伸びる
ランドリーロープ。

ロック機能レバー

ホワイト

ブラック
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1組2本入

■奥行きの狭いバルコニーに最適な省スペース型。
■窓側の壁にも取付可能な戸建・集合住宅兼用タイプです。
■スイング収納で出幅を少なくできます。
■収納時のアームのガタツキが少ない設計です。

※写真は55
タイプ

ダーク 
ブロンズ

※写真は65
タイプ

ステン 
カラー

ホワイト シルバー

出寸法（mm） 商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

514

016-5622

M-BAST-55N

ステンカラー

1組（2本入）　7,200円 （税抜き）　
016-5627 ダークブロンズ

016-5623 ホワイト

016-5628 シルバー

644

016-5632

M-BAST-65N

ステンカラー

1組（2本入）　8,000円 （税抜き）　
016-5637 ダークブロンズ

016-5633 ホワイト

016-5638 シルバー

物干アーム（垂直収納＋スイング収納）

●材質：アルミダイキャスト●耐荷重：70kg/ 組

※ 取付金具別途 M8 のボルト、コーチスクリュー等、躯体に合わせてご用意ください。
P.588 にジカ付パーツ（商品コード189-7990、189-7980）を掲載しています。

マツ六

1

2

3

使い方によるオススメ角度

1 斜め上45°.......  日当たりを良くしたいときに。

2 水平	 ...........  外から洗濯物を見えにくく。

3 斜め下25°.......  �室内への陽射し・眺望を邪魔せず、見せたくない 
 下着類を干す場合にも。戸建住宅では窓側の壁 
 に取付けて使用できます。

収納機能でさらにスッキリ！

5

《上から見た図》

4

4 垂直収納…
竿を抜かずに操作・
収納OK!

5 スイング収納…
垂直収納の後、さらに
壁側にパタンと収納で
きます。バルコニーを
広く使いたい方に。

スイング収納時(共通）M-BAST-55N M-BAST-65N
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寸法図・施工図

（単位：mm）

スイング収納時(共通）M-BAST-55N M-BAST-65N
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バルコニーを
広く使いたい方の
ために。

角度調整
＋

スイング収納！

●�手すり乗り越えの危険防止のため、
下竿の中心から床面まで（足のか
かる部分がある場合は、そこから）
650mm（公営住宅建設基準によ
る）を確保してください。

施工上のご注意
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物干サオ

物干サオ

アーム

①

⑤
④

③

②

今までは特に
角度の解除に
慣れが必要でした。

上げるだけで
自動でロック。
上げ切ったら自動で解除されて
一番下まで下がります。

アームを上げるだけでアームを上げるだけで
角度調整が可能角度調整が可能

○ラチェット式の角度調整機能
で女性や高齢者の方でも簡単に
操作することができるようになり
ました。

竿を挿したままでOK

フトンも干せます

取付ブラケット詳細図

(11×13)

(21×11)

※手摺乗り越え防止の為、
　床面から足の掛かる部分までは、
　650㎜以上確保が必要となります。

▼足の掛かる部分
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操作レバー

取付長穴

補助取付穴
4-5φ
取付長穴

430（510）

取付穴φ11 41
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560（660）

465（540）

（　）内はサイズ660mmの寸法

アーム一体型でアームの角度調整可能！

ラチェット式で角度がピタッと決まる！

■アームを斜め40°と水平角0°に調整できますので、さ
まざまな設置環境や洗濯物に対応できます。
■�独自のアーム穴形状は物干竿をほどよくホールドし、風
等でのカタカタ揺れる音を軽減します。
■�取付けは壁面にブラケットを固定し、ポールを差し込む
だけの簡単施工です。

■アームを上げるだけで角度調節可能なラチェット機構。
■�竿を挿したままでも操作できます。
■�窓脇等、窓壁側の高い位置での使用に適しています。
（手すり壁や手すりへの設置は手すり乗り越え防止の
ための脚掛かり寸法（650mm以上）が確保できないた
め、適しません。）

色 商 品 コ ー ド 品 番 価 格
ステンカラー 293-2471 SK-55ASLP-SC 1本　8,500円 �

（税抜き）　シルバー 293-2472 SK-55ASLP-SLC

バルコニー物干金物縦収納・ポール型

●材質：本体/アルミ合金、パイプ/アルミ押出材●耐荷重：30kg/組

神栄ホームクリエイト

※ ベース取付金具別途 M8のボルト、コーチスクリュー等、躯体に合わせてご用意ください。
P.588にジカ付パーツ（木造：商品コード189-7990）を掲載しています。

●材質：アルミ合金●耐荷重：30kg/組

出寸法（mm） 色 商 品 コ ー ド 品 番 価 格

560
ステンカラー 293-2632 SK-56RF-SC 1本　6,200円 �

（税抜き）　ホワイトクリーム 293-2631 SK-56RF-WC

660
ステンカラー 293-2634 SK-66RF-SC 1本　6,700円 �

（税抜き）　ホワイトクリーム 293-2633 SK-66RF-WC

ラチェット式物干金物（窓壁用・上下可動型）神栄ホームクリエイト

※ ベース取付金具別途 M8のボルト、コーチスクリュー等、躯体に合わせてご用意ください。
P.588にジカ付パーツ（木造：商品コード189-7990）を掲載しています。

シルバー

物干竿をホールド
アーム角度
3段階

スライドポール
4段階

ステン
カラー

ステンカラー

ホワイトクリーム

垂直（収納）
→下40°→水平→上40°
アームを数字の順番に
上げると自動でロック
がかかります。
④まで上げるとロック
が解除になりますの
で、手で持った状態で
ゆっくり下までおろして
ください。

操作方法

独自のアーム穴形状
物干竿をほどよくホールドし、
風等でのカタカタ揺れる音を
軽減します。

（単位:mm）

（単位:mm）

Good Price
お手ごろ価格でご提供G

おすすめ商品
一押し
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内寸法は可動のために必要な寸法です。

ダークブロンズ

ライトブロンズ

ホワイト

HKL-85 は、全長が 844mmと長いため、次の
ようなケースに最適です。
●斜め下にして、より竿位置を下げたい場合。
●サッシガラス面から距離を取りたい場合。
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HKL-85

ホスクリーン HKL型

●材質：本体 /アルミ合金、スペーサー / 耐候・耐摩耗性樹脂、金具・ねじ類 /ステンレス
●洗濯物重量目安：1 組 30kgまで●取付金具付属（木部取付用コーチスクリュー付 φ8×90）

出寸法（mm） 商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

652
193-9521 HKL-65-DB ダークブロンズ

1組（2本入）　19,600円  
（税抜き）　

193-9524 HKL-65-LB ライトブロンズ

193-9536 HKL-65-W ホワイト

844

193-9539 HKL-85-DB ダークブロンズ

1組（2本入）　22,600円  
（税抜き）　

193-9538 HKL-85-LB ライトブロンズ

193-9537 HKL-85-W ホワイト

193-9531 HKL-85-BL ブラック

ブラック

ダークブロンズ

ライトブロンズ

ホワイト

HKL-85-BLHKL-85-BL

■水平・45°と干す位置を調整できます。

戸袋やシャッター等の上に
設置した場合でも、出っぱ
りを避けて斜め下にセット
できます。

下折れ収納したい場合はねじをゆるめてロック
解除します。

取付座

集合住宅のベランダ壁に最適。

雨戸の戸袋などの出っ張りに対応！

出寸法（mm） 商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

450
189-7734 HC-45-DB ダークブロンズ

1組（2本入）　14,200円  
（税抜き）　

189-7733 HC-45-LB ライトブロンズ

189-7732 HC-45-W ホワイト

550
189-7738 HC-55-DB ダークブロンズ

1組（2本入）　14,800円  
（税抜き）　

189-7737 HC-55-LB ライトブロンズ

189-7736 HC-55-W ホワイト

650
189-7741 HC-65-DB ダークブロンズ

1組（2本入）　17,000円  
（税抜き）　

189-7743 HC-65-LB ライトブロンズ

189-7742 HC-65-W ホワイト

ホスクリーン  HC型川口技研

川口技研

1組2本入

1組2本入
取付ねじ付

�●手すり乗り越えの危険防止のため、下竿の中心から床面まで（足のかかる部分がある場合は、そこから）650mm（法律や各種規準による）を確保してください。

●手すり乗り越えの危険防止のため、下竿の中心から床面まで（足のかかる部分がある場合は、そこから）650mm（法律や各種規準
による）を確保してください。

施工上のご注意

施工上のご注意

内寸法は可動のために必要な寸法です。寸法図（単位：mm）

寸法図（単位：mm）

ロングベース仕様

下折れ収納

●材質：本体 /アルミ合金、スライド部 /�SUS304ナイロンコーティング
●洗濯物重量目安：1 組 30kgまで

※ 取付金具別途 P.588ホスクリーン取付パーツをご覧ください。
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4段階で高さ調整できる物干金物一体型。

低く取付けた場合、収納時に竿が低い
位置になってしまい、手すり乗り越え
の危険性があります。下竿の中心から
床面まで（足のかかる部分がある場合
は、そこから）650mm（公営住宅建設
基準による）を確保してください。

ダーク
ブロンズ

EP-55-DB

ライト
ブロンズ

EP-55-LB EP-55-SB

+
シルバー

ライトブロンズ
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ベース取付座

寸法図
手すり高さ 1200mm の
時の取付位置
高さ調整（130mm × 3）

（単位：mm）

■低い位置の取付けに適したショートポールタイプ。
■�横レール笠木や逆梁工法等で、物干を低く付けざるを得ない場合、
ポールが収納時に底突きしません。
■収納時のアームの高さが調整できます。

下図のような取付位置の場合で
もポールが床に当たりません。

70
0

50

14
15

●�材質：アーム・ポールキャップ/アルミダイカスト、ポール/アルミ押出材、金具/ステンレス、�
樹脂パーツ/耐候性ポリアセタール●洗濯物目安重量：1組30kgまで

色 商 品 コ ー ド 品 番 価 格
ダークブロンズ 193-9542 EP-55-DB

1組 （2本入）　31,200円 （税抜き）　
ライトブロンズ 193-9544 EP-55-LB

シルバー＋ライトブロンズ 193-9540 EP-55-SB 1組 （2本入）　29,600円 （税抜き）　

ホスクリーン  EP型川口技研

※ 取付金具別途 P.588 ホスクリーン取付パーツをご覧ください。

アーム角度を4段階に細かく設定。

出寸法（mm） 商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

550

189-7745 RK-55-DB ダークブロンズ

1組（2本入）　15,800円 �
（税抜き）　

189-7744 RK-55-ST ステンカラー

189-7746 RK-55-PW ピュアホワイト

189-7728 RK-55-BL ブラック

650

189-7748 RK-65-DB ダークブロンズ

1組（2本入）　17,600円 �
　（税抜き）　

189-7747 RK-65-ST ステンカラー

189-7749 RK-65-PW ピュアホワイト

189-7729 RK-65-BL ブラック

ホスクリーン  RK型川口技研

●材質：本体/アルミダイカスト、スペーサー/ポリアセタール樹脂、金具・ねじ類/ステンレス
●洗濯物重量目安：1組30kgまで●取付金具付属（木部鉄骨取付用六角タッピンねじM8.5×90）

15

10
15

10

17
12
6

17

取付穴寸法

取付け厚みは14ｍｍ

ステンカラー ブラックピュアホワイト

■��部屋からでも、ベランダに出ても使いやすい角度を選べるよう
調整範囲を区切りました。

（写真は下20°）

（写真は下40°）
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45
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14
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40

＊可動のため軒天との間に必要な空間

15
1

15
5

13
7

20
°

20
°

（単位：mm）

ダークブロンズ
● 4 段階角度調整

▪上20°

20°

20°

20°

▪水平

▪下20°

▪下40°

▪アーム下折れ

1組2本入
取付ねじ付

1組2本入
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※ ベース取付金具別途 コンクリートへ取付ける場合は市販のインサートアンカーとボルト 
をご用意ください。 ※ ベース取付金具別途 コンクリートへ取付ける場合は市販のインサートアンカーとボルト 

をご用意ください。

※ ベース取付金具別途 コンクリートへ取付ける場合は市販のインサートアンカーとボルトをご用意のうえ、
P.588 掲載の丸形ベース座（商品コード189-8054、189-8055）をご使用ください。

313

69

56
0～
78
0

φ110

700
313 313

51
ステンカラー

すっきり
スタンダードタイプ

■560〜780mmの高さ調節が可能。
■前方30度、後方5度、左右3度までの傾斜に対応。

アームが幅広タイプなので3本竿での使用が可能。

デザインにこだわったバルコニー物干。

●材質：ベース/ステンレス、アーム/アルミ合金、ポール/アルミ押出し材、ベースカバー/樹脂
●洗濯物目安重量：1 組 20kgまで●木部取付用タッピンねじφ5×50 付

ホスクリーンZA型 水平アーム
高さ調整（mm） 商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

380
450

189-8112 ZA-0445-DB ダークブロンズ
1組（2本入）　18,800円  

（税抜き）　
189-8111 ZA-0445-ST ステンカラー
189-8113 ZA-0445-PW ピュアホワイト

460
530
600

189-8117 ZA-0645-DB ダークブロンズ
1組（2本入）　19,200円  

（税抜き）　
189-8116 ZA-0645-ST ステンカラー
189-8118 ZA-0645-PW ピュアホワイト

570
640
710
780

189-8122 ZA-0745-DB ダークブロンズ
1組（2本入）　19,500円  

（税抜き）　
189-8121 ZA-0745-ST ステンカラー
189-8123 ZA-0745-PW ピュアホワイト

820
890
960

1030
1100

189-8127 ZA-1145-DB ダークブロンズ
1組（2本入）　22,400円  

（税抜き）　
189-8126 ZA-1145-ST ステンカラー
189-8128 ZA-1145-PW ピュアホワイト

川口技研

●材質：ベース/ステンレス、アーム/アルミ合金、ポール/アルミ押出し材、ベースカバー/樹脂
●洗濯物目安重量：1 組 20kgまで●木部取付用タッピンねじφ5×50 付

ホスクリーンZAN型 斜めアーム
高さ調整（mm） 商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

480
550

189-8132 ZAN-0450-DB ダークブロンズ
1組（2本入）　19,700円  

（税抜き）　
189-8131 ZAN-0450-ST ステンカラー

189-8133 ZAN-0450-PW ピュアホワイト

560
630
700

189-8137 ZAN-0650-DB ダークブロンズ
1組（2本入）　19,900円  

（税抜き）　
189-8136 ZAN-0650-ST ステンカラー

189-8138 ZAN-0650-PW ピュアホワイト
670
740
810
880

189-8142 ZAN-0750-DB ダークブロンズ
1組（2本入）　20,200円  

（税抜き）　
189-8141 ZAN-0750-ST ステンカラー

189-8143 ZAN-0750-PW ピュアホワイト

川口技研

ステンカラー ダークブロンズ ピュアホワイト

■ベース部にカバーが付いて、見た目もすっきり。
■70mm毎にワンタッチで高さが調整できます。

■カラーは3色から
　お選びいただけます。

※高さ調整する際は竿や洗濯物を外
した状態で行ってください。

 下げる場合 
① アームを軽く上げます。
② 左へ少し回します。
③ そのままの状態で下ろし、

右へ戻します。
 上げる場合 
アームをそのまま上げます。

斜めアームで
日当たりや風通しアップ！

手の届く高さは
身長＋30cm が
目安となります。

1組2本入
取付ねじ付

1組2本入
取付ねじ付

ZA型 ZAN型

（単位：mm）

（単位：mm）

1�内側の洗濯物にも日差しが効率よく
当たりやすい！

2�内側の洗濯物にも風が通りやすい！
3�室内から洗濯物を掛ける際、奥の竿に

も手が届きやすい！

斜めアームのおすすめポイント！

ステンカラー

Z-207-DB
（ダークブロンズ）

30°

前方

5°

後方

3°

左右

ダークブロンズ ライトブロンズ

ホスクリーンZ型 2本シャフト
高さ調整（mm） 商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

560～780
189-7756 Z-207-DB ダークブロンズ 1組（2本入）　42,800円  

（税抜き）　189-7755 Z-207-LB ライトブロンズ
●材質：ベース・アーム/アルミダイカスト（塗装仕上）、カバー/AES樹脂、シャフト/アルミ押出形材（アルマイト＋塗装）
●洗濯物目安重量：1 組 20kgまで●木部取付用タッピンねじφ5×50 付

川口技研
1組2本入
取付ねじ付

図はZAN-0650
図はZA-0645

（単位：mm）
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高
さ
寸
法
65
0(
85
0)

φ43
φ6113

15

36

本体

ポール

リング

68

■必要な時だけサッと取り出して使える。
■着脱することで「日常」と「非日常」の
　切り替えができます。
■室内干しや衣類乾燥機を日常的に使う方でも
　外に干したいもの（水が滴るもの・乾きづらい
　もの・室内に干しきれないもの）を干せます。

軒下空間をフレキシブルに。着脱できる軒天用物干。

58

10

20

10

20
32

90°

90°

348

380

7980

88

41846410

60
88

60

45
.5

14
.5

公団住宅標準詳細設計図集 jE-313

ホワイトクリーム ダークブロンズ

出幅の狭いバルコニーに！

●�手すり乗り越えの危険防止のため、下竿の中心から床面まで
（足のかかる部分がある場合は、そこから）650mm（公営
住宅建設基準による）を確保してください。

施工上のご注意

バルコニー物干金物　横型

●材質：アルミダイカスト（ADC-12）●耐荷重：30kg/本

出 寸 法（mm） 商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

380
293-2491 SK-38LSA-WC ホワイトクリーム

1本　2,500円 （税抜き）　
293-2492 SK-38LSA-BC ダークブロンズ

神栄ホームクリエイト

※ 取付金具別途 M8のボルト、コーチスクリュー等、躯体に合わせてご用意ください。
P.588にジカ付パーツ（商品コード189-7990、189-7980）を掲載しています。

■不用時は竿を竿受金具に収納し、本体を少し持ち上げて回転させて収納します。

（単位：mm）

取付け可能な下地
・木製下地t=24mm以上　・アルミ材t=2mm以上
・コンクリート下地（市販オールアンカー別途）
・傾斜天井15度（2寸5分）まで取付け可能

BL
（ブラック）

ST
（ステンカラー）

■ポールと竿が一体型の軒天用物干。竿を別途購入する
　必要がないだけでなく、直線を基調とした統一感の
　あるデザインで住宅の美観にも配慮。
■本体から取はずしたら折りたたんで収納。
　一体なので、ばらつかずにかさばりにくい。

■狭い場所や少量の洗濯物にはコンパクトな1本使い。
■広さや洗濯物の量に合わせて取付寸法（幅）が変えられる。

●窓ガラス等にぶつからないよう、右記寸法以上離した
　位置に取り付けてください。（単位:mm）
●本体開口部をガラス面等やベランダの外へ向けて
　取り付けないでください。  

施工上のご注意

本体取付ネジ（　5×50）
SPU
SPI

型：4本（1セット分）
型：2本（1本分）

本体（共通）
6836

50

9
30

7

7

取付寸法 1820

高
さ
寸
法
65
0(
85
0)

15

28

本体

ポール

竿

400
330
水平天井

85サイズ
65サイズ

400
330

傾斜天井

600
500商 品 コ ー ド 高さ（mm） 品 番 色 価 格

194-1611
650

SPU-6518-ST ステンカラー 1セット　28,700円 �
（税抜き）　194-1612 SPU-6518-BL ブラック

194-1613
850

SPU-8518-ST ステンカラー 1セット　29,300円 �
（税抜き）　194-1614 SPU-8518-BL ブラック

ホスクリーンSPU型川口技研

●材質：アルミダイカスト（塗装仕上）、ポリアセタール、アルミ押出型材（アルマイト+塗装）
●洗濯物目安重量：15kg

商 品 コ ー ド 高さ（mm） 品 番 色 価 格

194-1601
650

SPI-65-ST ステンカラー 1本　8,700円 �
（税抜き）　194-1602 SPI-65-BL ブラック

194-1603
850

SPI-85-ST ステンカラー 1本　9,000円 �
（税抜き）　194-1604 SPI-85-BL ブラック

ホスクリーンSPI型		 川口技研

●材質：アルミダイカスト（塗装仕上）、ポリアセタール、アルミ押出型材（アルマイト+塗装）
●洗濯物目安重量：1本当たり10kg、2本1組20kg

（単位：mm）
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■�スライド部を内部構造にし、本体パイプから溝をなくすことによって、より安全性が高まりました。
■�スライド部に樹脂パーツを使用し、作動性を向上しています。

公団タイプのバルコニー物干。

●材質：�本体/アルミ（アルマイト処理）スライドパーツ/樹脂
●高さ2段調整

仕様

50

100 100 100 100

15
0

400

64
0

31
0

49
0

10
0

500
300 200

取付穴(10×30)

13φ

10φ

10φ

15φ

25φﾊﾟｲﾌﾟ

FB-6×35×500

（単位：mm）

※ 取付金具別途 M10またはM8のボルト、コーチスクリュー等、躯体に合わせてご用意ください。木下地にはP.588にジカ付パーツ（商品コード189-7990）を掲載しています。

（単位：mm）

FB-6×35×500

13φ

10φ

取付穴(10×30)

10φ

15φ

25φﾊﾟｲﾌﾟ50

500
300

100 100 100 100

15
0

400

53
0

31
0

38
0

10
0

200

293-2501
バルコニー物干金物 アルミ自在型

SK-4153A

神栄ホームクリエイト

1本　5,800円 （税抜き）　

293-2502
バルコニー物干金物 アルミ自在型

SK-4164A

神栄ホームクリエイト

1本　6,200円 （税抜き）　

293-2503
バルコニー物干金物 アルミ自在型

SK-4178A

神栄ホームクリエイト

1本　7,000円 （税抜き）　

50

100 100 100 100

15
0

400

78
0

31
0

63
0

10
0

500
300

200

取付穴(10×30)
FB-6×35×500

13φ

10φ

10φ

15φ

25φﾊﾟｲﾌﾟ

（単位：mm）

※新設の場合、物干用インサート（別途）はコンクリート打設前に取付けてください。

168

雨や日差しに強いオールステンレスタイプの物干台。
■��継ぎ目のないオールステンレス製だからサビにくい。
■��お手入れも簡単、さっと拭き取るだけで美しい輝きがよみがえります。
■��組立簡単なジョイント式アーム。※スタンドベース、物干竿は付属していません。
■��ベランダ用や背の低い方向けに、ジョイント数を調節し低くして使用可能です。

915-2000
1組（2本入） オープン価格　

オールステンレス組立式物干アーム
CF-104

日本ハンガーボード

●材質：オールステンレスパイプ●付属品：組み立
て用スパナ●耐荷重：全体24kg（1アームあたり
12.0kg）

アーム部

ジョイント
金具

※�アーム部・�
ジョイント金具は�
2本が結合して�
います。

【1本あたり】
アーム部×1
ジョイント金具×3

※�スタンドベースはφ32のパイプが�
使用できる1穴タイプを別途ご用意�
ください。

組み立て用の工具
（スパナ）も同梱

女性でも組み立て安心
1組

2本入

高さ
168cm 高さ

132cm

ジョイント金具3段（フル使用）の場合 ジョイント金具2段の場合

使用例

■スペースに合わせて長さ調整ができます。

伸縮式のステンレス物干竿。 風の強い日も洗濯物の落下を防ぐ。
■ハンガーやピンチが吊れる
　マルチハンガー付き。

つぎたし伸縮ハンガーボール
商 品 コ ー ド 品 番 長さ（mm） 価 格

315-8390 STFA-30 2200〜3000 1本　オープン価格 　

315-8391 STFA-40 2900〜4000 1本　オープン価格 　

●材質：本体/ステンレス巻きスチールパイプ・アルミ異型パイプ、部品：ABS樹脂・PP樹脂・ポ
リアセタール樹脂●サイズ：Φ25.4/Φ29.4×34mm●耐荷重：約12kgまで●製品重量：約
1.1kg〔STFA-30〕/約1.5kg〔STFA-40〕

ステンクラー®つぎたし伸縮竿
商 品 コ ー ド 品 番 長さ（mm） 価 格

315-8380 STN-3N 2200〜3000 1本　オープン価格 　

315-8381 STN-4N 2700〜3800 1本　オープン価格 　

●材質：本体/ステンレス巻きスチールパイプ、部品：ABS樹脂・ポリアセタール樹脂●サイ
ズ：Φ29.4Φ/Φ25.4●耐荷重：約10kgまで●製品重量：約1.1kg〔STN-3N〕/約1.4kg
〔STN-4N〕

積水樹脂商事 積水樹脂商事 

伸縮部

つぎたし部

バードレスマット
1型・2型

デッキ材中空形

鳥のフン害防止に 鳥のフン害防止に   
P.611

ベランダ用デッキ材ベランダ用デッキ材
P.589
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物
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品 名 手すり子パーツ 面付パーツ 笠木付パーツ
商品コード 189-7960 189-7975 189-7970 189-8046 189-8044 189-8042 189-8010 189-8020

品 番 HP-4-W HP-4-LB HP-4-DB HP-8B-W HP-8B-LB HP-8B-DB HP-7B HP-7B-DB
色 ホワイト ライトブロンズ ダークブロンズ ホワイト ライトブロンズ ダークブロンズ ステンレス生地 ダークブロンズ

適応タイプ HC型 HC型 HC型

価 格
1袋　4,730円 （税抜き）　 1袋　1,630円 （税抜き）　

1袋　6,300円  
（税抜き）　

1袋　7,350円  
（税抜き）　

※物干 1 組（2 本）あたり2 袋必要です。

取付金具 
（一袋内容）

金具……………
ボルトナット… ｝一式

（物干金物一本分）
アルミダイカスト塗装品

金具……………………… 1個
テクスねじ5×25… …… 6本
ボルトM8×25… ……… 2本

金具……………
ボルトナット… ｝一式

（物干金物一本分）

150

36

45

20
3

12
4

16
3

12

47

150

36

ボルト
M8×40

品 名 支柱取付パーツ 支柱ハサミ付パーツ 支柱ハサミ付パーツ
商品コード 189-7900 189-7910 189-7920 189-7930 189-7935 189-7936

品 番 HP-1 HP-1B HP-2 HP-2-DB HP-2LP HP-2LP-DB
色 ステンレス生地 ステンレス生地 ダークブロンズ ステンレス生地 ダークブロンズ

適応タイプ HC型・EP型 HC型 EP型

価 格
1袋　530円  

（税抜き）　
1袋　630円  

（税抜き）　
1袋　4,990円  

（税抜き）　
1袋　6,090円  

（税抜き）　
1袋　4,990円  

（税抜き）　
1袋　6,090円  

（税抜き）　

※物干 1 組（2 本）あたり2 袋必要です。

取付金具 
（一袋内容）

ボルト・ナット
M8×75mm …2 本
防水パッキン…4 枚

ボルト・ナット
M8×95mm …2 本
防水パッキン…4 枚

金具・部品一式
（物干金物一本分）

金具・部品一式
（物干金物一本分）

35～75

金具 

35～71

支柱奥行
HC 型　51mmまで
EP 型　60mmまで

支柱奥行
HC 型　71mmまで
EP 型　80mmまで

8

36

ℓ14

108バインドねじ
M5×45

支柱奥行　35〜71mm　　支柱幅　35〜75mm 支柱奥行　35〜71mm　　支柱幅　35〜75mm

8

36

ℓ25

108バインドねじ
M5×45

※パーツによって物干金物 1 組（2 本）に必要な数が異なりますのでご注意ください。ホスクリーン取付パーツ川口技研

品 名
ジカ付パーツ

木造 木造・鉄骨 コンクリート
商品コード 189-7990 189-7956 189-7986 189-7980 189-7985 189-8054 189-8055

品 番 HP-6 HP-23B HP-5C HP-5 HP-5B ZRC-DB ZRC-LB
色 ステンレス生地 ダークブロンズ ライトブロンズ

適応タイプ
※HP-6、HP-5

はホスクリーン
以外も可。

HC型・EP型・M-BAST型・ 
M-BADX型・SK-38LSA型・ 

SK-4153A、4164A、4178A型・ 
SK-55ASLP型、SK-RF型

HC型・RK型・EP型・フリーアーム HC型・RK型
M-BAST型・SK-38LSA型 EP型 Z型

価 格
1袋　1,000円  

（税抜き）　
1袋　690円  

（税抜き）　
1袋　600円  

（税抜き）　
1袋　1,420円  

（税抜き）　
1袋　1,420円  

（税抜き）　
1枚　1,680円  

（税抜き）　

※物干 1 組（2 本）あたり2 袋必要です。 ※物干 1 組（2 本）あたり4 枚必要です。

取付金具
（一袋内容）

コーチスクリュー
φ8×90mm
2本

下穴径�：φ7.5
コンクリート用
取付けねじ　
φ8.5×60　2本

RCアンカーM8用 2本
ボルトM8×25mm 2本

RCアンカーM8用 2本
ボルトM8×20mm 2本

ボルトとバネワッシャーが別途必要

35 35

12
6

M8×20

下穴径：�
木造用/φ6 
鉄骨1.6mm用/φ7
木造・鉄骨用TPねじ　
φ8.5×90　2本

バネワッシャー
3/8Ｗ、またはM10ボルト

取付座断面 大型ワッシャー断面 12
.2

8

屋
外
用
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取寄せ商品
Webサイトで組上式デッキテラスを
販売しています。
※�ファーストリフォームのWebサイトにて
　価格等をご確認いただけます。

ベ
ラ
ン
ダ
デ
ッ
キ
材

バ
ル
コ
ニ
ー
・
共
用
部

最新情報は
こちらから
▼
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建築資材
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耐震・防災
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接着・テープ・
清掃・補修

道具・工具

お役立ち
コーナー

豆知識

ご利用方法

建築資材

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱
玄関まわり・

庭
袋・シート・
養生

バルコニー・
共用部

変色しにくいデッキ材。

新グレー 新木目

デッキ材 施工例

中空形300幅の場合

連結300の場合

溝カバー（セット品）

溝カバー（オプション）

デッキ材：中空形300幅

デッキ材：連結300

ピッチ450以下

根太材（市販品）

根太材（市販品）

ドリルネジ（5×25）など
（市販品）

本体の施工 継手の施工

ドリルネジ（5×25）など
（市販品）

ピッチ450mm以下

約40 継手抑え（オプション）

デッキ材継手受け（オプション）

根太材（市販品）

デッキ材 施工例

中空形300幅の場合

連結300の場合

溝カバー（セット品）

溝カバー（オプション）

デッキ材：中空形300幅

デッキ材：連結300

ピッチ450以下

根太材（市販品）

根太材（市販品）

ドリルネジ（5×25）など
（市販品）

本体の施工 継手の施工

ドリルネジ（5×25）など
（市販品）

ピッチ450mm以下

約40 継手抑え（オプション）

デッキ材継手受け（オプション）

根太材（市販品）

出幅調整用目安 調整幅最小の場合 調整幅最大の場合

■表面には高耐候性樹脂を使用し、変色をおさえています。
■施工に便利なビス穴用の溝と溝カバー付。
■硬質塩化ビニル製で、耐久性、耐候性に優れています。
■出幅調整ができます。
■180幅と300幅の2タイプ。

連結部でのキシミ音を
解消！連結タイプに比
べ、防水性能に優れて
います。

180幅

25

25
180

17195

20

30

溝カバー180

25

25
300

17
315

20

30

溝カバー300

単位：mm

300幅

25

25
180

17195

20

30

溝カバー180

25

25
300

17
315

20

30

溝カバー300

単位：mm （単位：mm）

（単位：mm）

色 商 品 コ ー ド 長さ（ｍｍ） 価 格

新グレー

358-1605 2750 1箱（5本入）　48,250円 （税抜き）　

358-1606 3000 1箱（5本入）　51,850円 （税抜き）　

358-1607 3650 1箱（5本入）　63,050円 （税抜き）　

358-1608 4000 1箱（5本入）　69,500円 （税抜き）　

新木目

358-1601 2750 1箱（5本入）　51,500円 （税抜き）　

358-1602 3000 1箱（5本入）　55,100円 （税抜き）　

358-1603 3650 1箱（5本入）　66,350円 （税抜き）　

358-1604 4000 1箱（5本入）　72,750円 （税抜き）　

デッキ材　中空形180幅タキロンシーアイ取寄せ商品 デッキ材　中空形300幅タキロンシーアイ取寄せ商品
色 商 品 コ ー ド 長さ（ｍｍ） 価 格

新グレー

358-1615 2750 1箱（3本入）　43,860円 （税抜き）　

358-1616 3000 1箱（3本入）　46,710円 （税抜き）　

358-1617 3650 1箱（3本入）　56,640円 （税抜き）　

358-1618 4000 1箱（3本入）　62,220円 （税抜き）　

新木目

358-1611 2750 1箱（3本入）　45,240円 （税抜き）　

358-1612 3000 1箱（3本入）　48,030円 （税抜き）　

358-1613 3650 1箱（3本入）　58,020円 （税抜き）　

358-1614 4000 1箱（3本入）　62,220円 （税抜き）　

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 3〜6日（メーカー直送）　※個人宅、4t車配送不可地域はお届けできません。
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

カラーバリエーション

デッキ材施工例

新グレー 新木目

デッキ材用継手

リフォームソー

塩ビ樹脂の切断に塩ビ樹脂の切断に
P.799

●材質：硬質塩ビ

●材質：硬質塩ビ

色 商 品 コ ー ド 長さ（ｍｍ） 価 格
新グレー 358-1622

1850
1箱（5本入）　20,100円 （税抜き）　

新木目 358-1621 1箱（5本入）　21,100円 （税抜き）　

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3〜6日（メーカー直送）　※個人宅、4t車配送不可地域はお届けできません。
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

■デッキ材の突合せ部の隙間、
および温度差によりデッキ材
が伸縮した時の隙間をカバー
します。

デッキ材用継手タキロンシーアイ取寄せ商品

（単位：mm）（単位：mm）
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物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱
玄関まわり・

庭
袋・シート・
養生

バルコニー・
共用部

機構（公団）住宅標準詳細設計図集　AE-812

SK-602H    機構（公団）住宅標準詳細設計図集　jE-431/AE-814-A1公共住宅標準詳細設計図集（関西支社）　E-709-A1
SK-602A、SK-602S    公共住宅標準詳細設計図集　E-365

■施工性と外観を両立した後付フレーム型。
■安全性の高いコーナーパーツ使用。

取付金具
取付穴 5φ

24

66

コーナー：アルミダイカスト

34

34
66

34
900（1200）

60
0（
90
0）

文字（掲示板） 機構名（別途）

シンボルマーク（別途）

社名等（別途）

9

34

表面材
レザー・
ピンマグ　　　　　 

24

商 品 コ ー ド 品 番 サイズ（mm） 色 価 格

293-3327
SK-410-1 H600×W900

レザーライトグレー 1枚　27,000円 （税抜き）　

293-3325 ピンマググレー 1枚　38,200円 （税抜き）　

293-3328
SK-410-2 H900×W1200

レザーライトグレー 1枚　39,000円 （税抜き）　

293-3326 ピンマググレー 1枚　53,600円 （税抜き）　

取寄せ商品 アルミ掲示板神栄ホームクリエイト

●材質：枠/アルミ、掲示板/EP合板（2類）
運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 5〜7日（メーカー直送）　

※�取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

商 品 コ ー ド 品 番 材 質 価 格

293-4360 SK-602H アルミ・樹脂 1枚　2,200円 （税抜き）　

293-4260 SK-602A アルミ・木
1枚　3,000円 （税抜き）　

293-4270 SK-602S ステンレス・木

室名札神栄ホームクリエイト

マンション掲示板の取替えに。マンション掲示板の取替えに。

室名札の取替えに。室名札の取替えに。

レザーライトグレー ピンマググレー

（単位:mm）

室番号シールはこちら別売

商 品 コ ー ド 数 字 価 格

293-4283 101〜110

1枚　オープン価格　 
293-4284 201〜210

293-4285 301〜310

293-4286 401〜410

293-4287 501〜510

室名札用カッティングシート神栄ホームクリエイト

表　示　板

（Ｂ）（Ａ）

ステン釘（3ヶ所）
取付板

取付穴 
4φ

240

10

55
13
5

130
270

55
13
5

240

10

表示板
表　示　板

（Ａ） （Ｂ）

240
270

取付皿穴 4φ

SK-602A

SK-602S

SK-602H

（単位:mm）

250
7.5

取付皿穴
（10×4.5） 取付皿穴 4.5φ

（A） （B）

190

90 160

50

5
55

65
12
5

（単位:mm）

（　）内はSK-410-2の寸法

（単位:mm）

ダストボックス

ゴミステーションにゴミステーションに
P.608

集合ポストは 集合ポストは   

P.603 〜

ニューハッチPタイル・
磁器タイル兼用

エントランス向け床点検口エントランス向け床点検口
P.615
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591

塩害に強く、さびないストレーナーキャップ。

マンションなどの共同階段に最適な階段用床材。

■熱反射をやわらげるつや消しシボ加工。
■パイプにフィットする板バネを2本取付。
■耐衝撃性、耐久性、防火性に優れています。

■�防滑エンボスと素材の持つ適度なクッショ
ン性により雨水に濡れても優れたすべり止
め効果を発揮。
■�衝撃音吸収性を備え、深夜や早朝の靴音も
軽減。
■�段鼻充填用接着剤が付属しています。
　※床用接着剤、端部処理材、
　　下地用プライマー材は別売です。

■�一液性のため、
作業性がよく、

　耐水性に優れて
います。

■�一液性のため、
作業性がよく、
耐水性に優れて
います。

商 品 コ ー ド 品 番 タイプ サイズ（mm） 適用パイプ呼び径 価 格

886-0300 NB-8T
タテ

W80×H7.5 30〜65mm 1個　オープン価格 　

886-0310 NF-11T W110×H25 30〜75mm 1個　オープン価格 　

886-0320 NH-15T W155×H105 50〜100mm 1個　オープン価格 　

886-0330 NS-11Y
ヨコ

W110×H95 40〜65mm 1個　オープン価格 　

886-0340 NL-15Y W150×H120 50〜100mm 1個　オープン価格 　

ストレーナーキャップ日大工業

●材質：塩化ビニル●色：グレー

商 品 コ ー ド 容 量 価 格

168-0501 10kg 1缶　15,500円 （税抜き）　

168-0502 18kg 1缶　26,500円 （税抜き）　

●施工可能面積：10kg:25m2/18kg:45m2

商 品 コ ー ド 対応色 価 格

168-0514 885 1ケース（2本入）　7,500円
（税抜き）　168-0515 983

●容量：1本当たり320ml●施工可能長さ：1本当たり20m

■�下地及び床材裏
面に塗布する事
によって接着性
を向上させます。

運賃  1,500円/一式。（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　

納期  標準納期 2〜5日（メーカー直送）　※個人宅へのお届けはできません。　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

運賃  1,500円/一式。（沖縄・離島を除く） 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期2〜5日（メーカー直送）　※個人宅へのお届けはできません。　
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

商 品 コ ー ド 規 格 サイズ（奥・幅・厚） 色 価 格

168-0210

3W

320×900×4.2mm
885 1枚　5,000円

（税抜き）　168-0220 983

168-0215
320×1200×4.2mm

885 1枚　6,700円
（税抜き）　168-0225 983

168-0260

5W

500×920×4.2mm
885 1枚　6,250円

（税抜き）　168-0270 983

168-0265
500×1230×4.2mm

885 1枚　8,350円
（税抜き）　168-0275 983

タキステップタキロンマテックス取寄せ商品

タキステップ本体 受注単位 5枚以上 からお取寄せできます！

タキボンド＃607接着剤タキロンマテックス取寄せ商品 タキシール＃600端部処理材タキロンマテックス取寄せ商品

168-0503
1缶　オープン価格 　

タキボンド＃625 下地プライマー材

●容量：400g●施工可能面積：4m2

タキロンマテックス取寄せ商品

NB-8T NF-11T NH-15T NS-11Y NL-15Y

3Wタイプ

885

5Wタイプ
（蹴込み付き）

983

接着剤 端部処理材 プライマー材



美しく生まれ変わった玄関ドアへ。

副資材
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最新情報は
こちらから
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建築資材

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱
玄関まわり・

庭
袋・シート・
養生

バルコニー・
共用部

タキロンマテックス取寄せ商品 ベルビアン　玄関ドアリフォームシート（オーダー品）ト（オーダー品）

抽象

木目

レザー

DRA-007 DRA-008 DRA-009 DRA-010

DRA-011 DRA-012 DRA-013 DRA-014

DRW-001 DRW-002 DRW-003

DRK-004 DRK-005 DRK-006
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運賃  1,500円/一式。（北海道・沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 7〜10日（メーカー直送）　※個人宅へのお届けはできません。

　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

運賃  1,500 円 / 一式。（北海道・沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。

納期  標準納期 7〜10日（メーカー直送）　※�取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

382-1011
1缶　オープン価格 　

PMZ-01

●容量：1kg( 約 1.1L) ●参考塗布量：10 ㎡/L 以上

タキロンマテックス取寄せ商品 ベルビアンプライマーZ（溶剤系）

ご注文の流れ

ファーストリフォームWeb
専用お見積フォームに必要情報を入力
商品コード「382-1010」詳細ページよりアクセス可能です

メールにて
お見積価格の
確認

メール内
ご注文フォームへ
必要情報を入力

ご注文完了
注文請書が届きます

●価格はあくまで参考です。
　変動する場合がございます
　のでお見積にてご確認くだ
　さい。

参考価格
1m×1mの場合

1巻　11,600円
	 （税抜き） 

製品仕様

1m以上10cm単位で
ご注文いただけます

●材質：表面フッ素加工
　　　 塩化ビニル樹脂
●サイズ：幅1ｍ(固定)×長さ50m
　　　　 厚み0.2mm　



独立した投函口で
郵便・宅配便どちらも対応。

集合住宅にも使えるコスパ良しの宅配ボックス。

■上段ポスト投函サイズ：
　H35×W400×D320mmまで
　（メール便対応）

■ 郵 便ポストは可 変 式ダイヤ
ルロック。任意の番号を設定
が可能です。

荷物を入れる 荷物を取り出す 取寄せ商品
Webサイトでも宅配ボックスを販売しています！
※ファーストリフォームの Webサイトにて価格等をご確認いただけます。
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配
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ス
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最新情報は
こちらから
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リシムシリーズKGY工業取寄せ商品

運賃  無料（北海道・沖縄・離島を除く）
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期5〜7日（メーカー直送）　

※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上ご注文をお願いします。

●サイズ：W490×H760×D375mm ●重量：約 14.5kg
●材質：スチール（焼付塗装、木目部分シート貼り）
●付属品：�キー 2 本、印鑑ケース1 個、使い方シール1 枚、固定金具 2 個、コンクリート用

プラグ2 個、プラグ用ビス（6×50）2 本、コーナークッション4 個

リシムワイド
商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

385-1110 THB-276BR ブラウン 1台　42,500円  
（税抜き）　

385-1115 THB-276WD 木目
1台　46,800円  
（税抜き）　

385-1117 THB-276DW 濃木目

取寄せ商品 KGY工業

■戸建向けの3段同一鍵と、小規模集合住宅向けの3段鍵違い
の2タイプ。　（3戸以上でもお問い合わせいただければ鍵違
い対応可能です。）

■現場施工時に扉の向きが左右変更できます。
■側面がフラットなため、2台以上並べて連結できます。

運賃  無料（北海道・沖縄・離島を除く）
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期5〜7日（メーカー直送）　

※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上ご注文をお願いします。

●サイズ：H1225×W410×D290mm●重量：約19kg●材質：スチール（焼付塗装）
●色：ブラウン●付属品：キー 6 本（鍵違いの場合は 2 本×3 段分）、印鑑ケース3 個、使
い方シール3 枚、コーナークッション4 個、プラグ用ビス(M6×50)4 本、コンクリート
用プラグ4 本、連結金具 1 個（鍵違いタイプのみ）

リシムユニット
商 品 コ ー ド 品 番 仕様 価 格

385-1170 THB-3DanBR 同鍵
1台　79,000円  
（税抜き）　

385-1175 THB-3DanEBR 鍵違い

取寄せ商品 KGY工業

木目　ブラウン

リシムワイド

リシムユニット

W430×H490×
D330mmまで

各段：
H350×H350×
D250mmまで

重量
40kgまで

重量
各20kgまで

ボックス内にある印鑑で
伝票に捺印し、荷物と一
緒に収納。

扉を閉め左側面（リシムユ
ニットは正面）の「ワンタッ
チロック」を押してロック。

キーを差し込み、ワンタッチ
ロックを解錠。

290 410

12
25

濃木目

375
490

76
0

●リシムシリーズ 宅配ボックスの使い方

リシムマルチ宅配ボックス
TBX-G 型

■メール便や宅配便をよくご利用される方にオススメの
　ワイドサイズ。

荷物が運べなくなる...?
確実な受取りで再配達を減らそう!

宅配便の取り扱い数急増や人手不足による輸送力不足が
「2024年問題」として社会問題に。
再配達率は10%以上で、このままでは2030年には
事業輸送量の35%が運べなくなる可能性がある
とも言われています。
国は対策の一つとして「再配達削減」を推進しています。
宅配ボックスがあればドライバーの負担を減らせる
だけでなく、ユーザーも便利・確実に受取りが可能に!

上段にポスト投函口

（単位：mm）

（単位：mm）

ベルビアン　玄関ドアリフォームシート（オーダー品）ト（オーダー品）
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※Webサイトご注文限定商品です。

表札 （インターホンパネル　名入れオプション）

取寄せ商品

パッキン
リング

360
5140.5 268.5

15
0

10
5

22
.5

22
.5

100
105

5

W360×H150×D100mm
26

4.54.5

360

46
5

100

105

5

パッキン
リング

W360×H465×D100mm

m o r i t a m o r i t a

玄関前を美しく。玄関前を美しく。
■統一感をテーマに。Post（郵便受け）とPanel（インターホンパネル）の奥行、幅、素材、
　色を揃えることですっきりとした印象にまとめました。

■薄いフレームにJ型取手のシンプルなデザイン。
■ダイヤル錠付き。鍵を開けると大きく開口し、
　郵便物を取り出せます。
■郵便受けのみでのご注文も可能です。

■ポストと同じく四周が薄いフレームに収められたデザイン。
　ポストとの統一感が高まります。
■玄関子機は W105 × H144 × D24〜37mm 以内で、カメラ・

スピーカー・呼出ボタン・マイクが下記開口寸法内に収まり、取
付が JIS一個用スイッチボックスに適合しているものをお選び
ください。

■表札が不要な場合は、インターホンパネルのみでのご注文も可
能です。

■デザイナーが厳選した 12 種類のレイアウトから、書体、文字カラー、文字情報等を選択し簡単にデ
　ザイン表札を作成できます。

ご注文はファーストリフォームWeb サイトから

■�Post（郵 便 受 け）と Panel 
（インターホンパネル）は 
分かれているため、離して壁
に取り付けたりPostのみ取
り付けることも可能です。

■�郵便物は、扉を開けて投函する
構造です。投函口が露出しない
ため、郵便物が濡れにくく、シン
プルな 印 象 に。レターパックラ
イト、ゆうパケットOK。

（単位：mm） （単位：mm）
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Brik（ブリク）エントランスユニット森田アルミ工業

ホワイト
バラつきのある3点 統一して美しく

運賃  1,500円/一式（北海道・沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 3〜5日※表札を除く（メーカー直送)　
※取寄せ商品についてはP.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

963-0811 BRK11P-BK ブラック 1台　55,400円 
（税抜き）　963-0812 BRK11P-WH ホワイト

●材質：本体 /スチール( 焼付粉体塗装 )、固定金具類 /ステンレス●付属品：Aトラスタッピングね
じΦ 4×50 5 本、平ワッシャー 5 枚、パッキンリング 5 枚、コンクリートプラグ 5 本、底板スポンジ 
1ヶ、PULLシール 1ヶ、〒シール 1ヶ、クッションシール 2ヶ

Brik Post　郵便受け森田アルミ工業取寄せ商品
商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

963-0821 BRK11A-BK ブラック 1台　31,600円 
（税抜き）　963-0822 BRK11A-WH ホワイト

●材質：本体 /スチール( 焼付粉体塗装 )、固定金具類 /ステンレス●付属品：Aトラスタッピングね
じΦ 4×50 4 本、極低頭小ねじM4×6 4 本、平ワッシャー 4 枚、パッキンリング 4 枚、コンクリー
トプラグ 4 本、板スパナ 1ヶ

Brik Panel　インターホンパネル取寄せ商品

ブラック

森田アルミ工業

※表札のみでご注文・制作はできません。　必ずBrik Panel　インターホンパネルと同時にご注文ください。
※ご注文の際、下記専用サイトでデザイン作成し発行したデザインIDが必要です。

商品コード「963-0823」詳細ページより価格
や詳しいご注文方法をご確認いただけます。

または、ファーストリフォーム
Webサイト商品詳細ページより
アクセスしていただけます。

ブリク表札シミュレーションサイトはこちら

インターホンパネル 表 札

郵便受け

戸
建
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ス
ト
ユ
ニ
ッ
ト
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配
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ス
・
ポ
ス
ト

最新情報は
こちらから
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取寄せ商品 宅配ボックスサイズ違いや左開きはWebへ
※�ファーストリフォームのWebサイトにて価格等をご確認いただけます。

①宅配ボックスのサイズを選ぶ

②カラーを選ぶ

商 品 コ ー ド 宅配ボックスタイプ カラータイプ 価 格

357-0140

スリム

カラータイプ01

1台　250,300円 �
（税抜き）　

357-0141 カラータイプ02

357-0142 カラータイプ03

357-0143 カラータイプ04

357-0144 カラータイプ05

357-0145 カラータイプ06

357-0146 カラータイプ07

357-0147 カラータイプ08

357-0148 カラータイプ09

宅配ボックス付門柱　スリムタイプタカショー取寄せ商品

運賃  1,500円/一式。（沖縄・離島を除く）
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。納期  標準納期 14〜16日（メーカー直送）
※個人宅へのお届けはできません。※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

商 品 コ ー ド 宅配ボックスタイプ カラータイプ 価 格

357-0158

ミドル

カラータイプ01

1台　268,500円 �
（税抜き）　

357-0159 カラータイプ02

357-0160 カラータイプ03

357-0161 カラータイプ04

357-0162 カラータイプ05

357-0163 カラータイプ06

357-0164 カラータイプ07

357-0165 カラータイプ08

357-0166 カラータイプ09

宅配ボックス付門柱　スリムタイプタカショー取寄せ商品

機
能
門
柱 
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配
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ッ
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ス
・
ポ
ス
ト

最新情報は
こちらから
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建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱
玄関まわり・

庭
袋・シート・
養生

宅配ボックス・
ポスト

宅配ボックスがセットになった門柱。宅配ボックスがセットになった門柱。
■宅配ボックス（前入れ前出し）は、用途に
　合わせてサイズをお選びいただけます。
■De-postスタイルズ（上入れ前出し）ポスト
がついています。
■現場組立品です。
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宅配ボックス：スリム 宅配ボックス：ミドル

表札灯、表札、インターホンは付属しません。
表札はP.596をご覧ください。

荷物の配達 荷物の取り出し

「開ける」ボタンを押し、扉
を開け、荷物を入れます

扉の内側の施錠レバーを下
げて、扉を閉めれば鍵をか
けた状態になります

伝票差し込みに伝票を入れる
「なつ印」※1・2 ボタンを
押して押印し、伝票を取り
出して荷物の配達完了です

「使用中（赤色）」表示の場
合、付属の専用キーでシリ
ンダー錠を回して、扉を開
けます

宅配ボックス：スリム 宅配ボックス：ミドル

背面

表札灯、表札、インターホンは
付属しません。

①ホワイトパイン
②ジャラ
③ブラウンエボニー
④ステンシルバー

①アクティオーク
②ウォールナット
③ナチュラルパイン
④エイジングブラウン

①ナチュラルパイン
②ブラウンエボニー
③ブラウンエボニー
④ステンシルバー

①ウォールナット
②ウォールナット
③ダークパイン
④エイジングブラウン

①クラシックホワイト
②ブラウンエボニー
③ブラウンエボニー
④エイジングブラウン

①ブラウングレー
②チャコールグレー
③チャコールグレー
④ステンシルバー

①ブラックエボニー
②ブラックエボニー
③ダークパイン
④ブラック

①ブラックエボニー
②ブラックエボニー
③ダークパイン
④エイジングブラウン

①アメリカンウォールナット
②ダークパイン
③ダークパイン
④エイジングブラウン

カラータイプ01 カラータイプ02 カラータイプ03

カラータイプ04 カラータイプ05

カラータイプ07 カラータイプ08 カラータイプ09

カラータイプ06

左開きはWebでご覧いただけます。

①ボード

②柱

③ポスト

④宅配ボックス

ARでシミュレーション
正確な商品サイズで確認可能

1 2 3
4

1

寸法：W390×D457.5×H590mm
受取り最大サイズ：
W350×D340×H500mm
受取り最大重量：20kgまで

寸法：W390×D225×H590mm
受取り最大サイズ：
W340×D150×H500mm
受取り最大重量：10kgまで
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発注
方法

支払い
方法 納期 運賃

取寄せ商品の場合、代引きでのお支払いはできません。
通常のお支払い方法が代引きのお客様には
事前振込をお願いします。

標準納期14～21日（メーカー直送）
※�ご注文確認後、ご注文請書
にてご連絡致します。

1,500円/一式
（沖縄・離島を除く）

web でのご注文→�������P.597に記載のDe-sign®デザインシミュレーションサイトにて表札イメージを作成し、ファーストリフォームWeb専用
お見積・ご注文フォームにご入力ください。

	 ※通常、ご注文の翌営業日に手配いたします。納期は、デザイン内容や時期により異なります。あらかじめご了承ください。

De-sign®表札のご注文の流れ

詳細はP.869を
ご確認ください【 】

P.597の
De-sign®デザインシミュレーションで	
表札イメージを作成し、
ファーストリフォームWeb
専用お見積フォームに
ご入力ください

ファーストリフォームより
お見積価格と
ご注文フォームを
ご連絡します（メール）

ご注文いただける場合は
ご注文フォームに
お届け先情報を
ご入力ください

製
　
　
作

14〜21日後

納
品

注
文
請
書
を

送
信
し
ま
す

取寄せ商品

■玄関を彩る表札は住まいのこだわりの見せどころ。表札デザインシミュレーションで、
住宅のこだわりにぴったりな表札レイアウトをご自身でデザインできます。
■文字、フォントだけでなく、色やイラスト、位置もご指定いただけます。

豊富な種類のデザインから
住宅にぴったりの表札を作る。

De-sign®シリーズ表札（デザイン指定）タカショー取寄せ商品

アートサイン

アートサイン

モダンサイン ラミネートガラスサイン シンプルサイン

モダンサイン

●価格はあくまで参考です。
　変動する場合がございます
　のでお見積にてご確認くだ
　さい。

参考価格
アートサイン1型の場合

1個　39,800円
	 （税抜き） 

 商品の詳細はファーストリフォームWebサイトをご確認ください。
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右記のURLまたは、ファーストリフォームWebサイトにて
商品コード「003-5741」商品詳細ページより
アクセスしていただけます。

De-sign®
デザインシミュレーション

https://www.simulation.co.jp/takasho/

https://tinyurl.com/frnameplate

スマホ・
タブレットは
こちら

一覧からシリーズを選んでください

文字を入力します。ここでフォントや大きさなど
の調整を行います。1文字ずつの編集も可能

文字の色パレットから
変えたい色をクリック

お好きなイラストを選択して
レイアウトしてください

タブレット（スマホ・iPad）のカメラ
機能を使えば、ご自宅の門柱・壁と
のマッチングを見ることができます！

一覧から商品を選んでください 文字レイアウトを選んでください

商品詳細、金額が表示されます

De-sign®で作成した表札イメージの
校正番号を確認します。

ファーストリフォームWeb専用お見積・ご注文フォームより、
お客様情報や校正番号を記入し、ご送信ください。
ご注文確認後、価格・納期をご連絡いたします。

下記のURLまたは、ファーストリ
フォームWebサイトにて商品コード
「003-5741」商品詳細ページより
アクセスしていただけます。

PDFでの出力ができます。完成したイメージの
校正番号はお見積・ご注文に使用します。

シリーズを選ぶ

文字の入力

プレビュー イメージの保存・印刷

商品を選ぶ レイアウトを選ぶSTEP
1

STEP
4

STEP
5

STEP
6

STEP
2

STEP
3

De-sign®デザインシミュレーション ご利用方法

ファーストリフォームへのお見積・ご注文方法

イラストを追加する文字の色を変更する

「タカショー　De-sign®シリーズ表札（デザイン指定）」お見積・ご注文フォーム

完成！！

さらに！

スマホ・
タブレットは
こちら



細部までのこだわりと、
ステンレスの重厚感。
■斬新なフォルムと、ステンレスを磨き 

上げた鏡面仕上げが印象的です。
■投函蓋はソフトクローズ設計。
■出荷時は左開きですが、現場で右開き 

に変更可能です。

PGR-W （ホワイト） PGR-S （シルバー） PGR-B （ブラウン） PGR-K （ブラック）

ステンレスの鏡面装飾 投函時

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。 
納期  標準納期 3〜5日（メーカー直送）

※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

グラン
商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格
974-0130 PGR-W ホワイト

1台　59,000円  
（税抜き）　

974-0140 PGR-S シルバー
974-0150 PGR-B ブラウン
974-0160 PGR-K ブラック

取寄せ商品 福彫

●サイズ：約W402×H410×D152mm●重量：約6kg●投入口：W300×H40mm
●�取付用穴ピッチ：W150×H173mm
●材質：本体/ZAM高耐食溶融/メッキ鋼板（焼付塗装）、扉/ステンレス（焼付塗装）、ステンレス（鏡面仕上）●鍵付き

グラン・スムースプラス用ポストスタンド

カジュアルな装いのポストスタンド。

974-0300
1台　39,000円 （税抜き）　

ポストスタンド　タイプA
FPA-SR

●サイズ：H1200（全高 1500）×W180×D50mm ●重量：約 3kg ●材質：アルミニウム
※ポストは含まれません。

福彫取寄せ商品

運賃  無料（沖縄・離島を除く）
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 3〜5日（メーカー直送）

※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

340 100

40
4

約8
9

150

17
3

10
8.5

95

【背面図】 【側面図】
（投函蓋開口時）

（各数値はボディ（本体）寸法を基準としています。）

6
取付金具

投函蓋 鍵 ダンパー

フェイス（扉） ボディ（本体）

ボディ（本体）寸法図

※�写真・図面は 
グラン（PGR-K） 
との組合せ例

（単位：mm）

（単位：mm）

キー2本付左右兼用

どんな門柱、エントランスにも
合わせやすいミニマルデザイン。

運賃  無料（北海道・沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3〜5日（メーカー直送）　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

スムースプラス
商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格
974-0220 PSMP-K ブラック

1台　47,000円  
（税抜き）　

974-0230 PSMP-S シルバー
974-0240 PSMP-G グレー

取寄せ商品 福彫

●サイズ：約W295×H390×D105mm●重量：3.5kg●投入口：W262×H36
●取付用穴ピッチ：W150×H150mm●材質：本体・扉/高耐食溶融めっき鋼板ZAM仕様　粉体塗装

PSMP-K
（ブラック）

PSMP-S
（シルバー）

PSMP-G
（グレー）

■�シンプルさを追求した 
ミニマルデザインポストです。

■�３桁の暗証番号を合わせ、ツマミを回して 
解錠します。（番号設定済） 39

0

291

15
0

16
5

150 70.570.5

約
60

101 25約190
82

（投函蓋開口時）

（扉開口時）
取付金具

（mm）
【背面図】 【側面図】

（各数値はボディ（本体）寸法を基準としています。）
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建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱

玄関まわり・
庭

袋・シート・
養生

宅配ボックス・
ポスト

SGE-4000 SGT-6000

SGY-201

ST-13W

ST-92W

ST-130

ST-920

B4サイズが横向きに
すっぽり入る大容量ポスト

標準的な
ステンレス製ポスト

オシャレな
タテ型ポスト

コンパクトな
タテ型ポスト

商 品 コ ー ド 品 番 材 質 カラー・仕上げ 価 格

385-1030 SGE-4000 スチール エンボスブラウン
1台　12,300円 （税抜き）　

385-1040 SGT-6000 ステンレス NO4研磨
●取付ねじ（3.5×22）4 本付

どでかポストKGY工業

商 品 コ ー ド 品 番 材 質 カラー・仕上げ 価 格

385-1015 ST-13W スチール ホワイト 1台　7,880円 （税抜き）　

385-1060 ST-130 ステンレス NO4研磨 1台　8,500円 （税抜き）　

●取付ねじ（3.5×22）3 本付

タテ型マイポスト ST-13

商 品 コ ー ド 品 番 カ ラ ー 価 格

385-1050 SGY-201 シャイニーグレー 1台　10,000円 （税抜き）　

●材質：ステンレス●取付ねじ（3.5×22）2 本付

郵政型ポスト　

■角0封筒（B4サイズ）が横向きに投函できます。
■通販雑誌、回覧板もすっぽり入ります。
■南京錠を取付けられます（φ6mm以下）。

■四折新聞やA4サイズが入り
ます。

■南京錠を取付けられます 
（φ6mm以下）。

■四折新聞やA4サイズがタテ
向きに入ります。

■狭い場所にも取付けやすい
サイズです。

戸建
外掛け

専用タイプ 前入れ・前出し

戸建
外掛け

専用タイプ 前入れ・前出し

戸建
・

アパート

外掛け

専用タイプ 上入れ・前出し

戸建
・

アパート

外掛け

専用タイプ 上入れ・前出し

210

（単位：mm）

（単位：mm）

（単位：mm）

（単位：mm）

（単位：mm）

KGY工業
KGY工業

ポストの底面・背面
どちらにも取付可能な
スタンドポール。

商 品 コ ー ド 品 番 価 格

265-1040 SP-NE2 1台　10,800円 （税抜き）　

●材質：台座 / 樹脂成型品、ポール・ポスト取付ネジ/ステンレス

スタンドポール SP-NE2

■サビにくく美しい18-8ステンレス製。

KGY工業

2本型
埋め込み式

手軽に
カンタン取付！

台座はポールに、ポストは
台座にネジでとめるだけ。

ネジで固定してあとは
しっかり立てるだけ

でOK！

上下分割組立式
ですので

組立がとっても
カンタン！

332

300

15
83

埋
め
込
み
寸
法

34
0

台座の向きが
変更できます。

210 101

36
5

200 80

投入口サイズ：197×50

商 品 コ ー ド 品 番 材 質 カラー・仕上げ 価 格

265-0590 ST-92W スチール ホワイト 1台　6,500円 （税抜き）　

265-0600 ST-920 ステンレス NO4研磨 1台　7,000円 （税抜き）　

●材質：取り出し口 / 樹脂成型品●取付ねじ（3.5×25）3 本付

タテ型マイポストKGY工業
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645 642 648N
ファミールポスト専用スタンド  

471-0441
1本　25,500円 （税抜き）　

ファミールポスト用スタンド
642

●材質：ステンレス
●サイズ：φ76×L1400mm
●適用ポスト：662/662-K/682-K
●付属品：ポスト取付金具
●仕上げ：ヘアーライン

471-0453
1本　38,500円 （税抜き）　

ファミールポスト用スタンド 
648N

●材質：ステンレス
●サイズ：80×80×L1400mm
●適用ポスト：667/687
●付属品：ポスト取付金具
●仕上げ：ヘアーライン

471-0780
1本　14,000円 （税抜き）　

ファミールポスト用スタンド 
645

●材質：ステンレス
●サイズ：φ50×L1400mm
●適用ポスト：600/680/680-K/681
●付属品：ポスト取付金具
●仕上げ：ヘアーライン

471-0660
1台　20,000円 （税抜き）　

ファミールポスト　
681

●サイズ：W360×D200×H300mm
●仕上げ：ヘアーライン●材質：ステンレス
●扉キャッチ付●付属品：カールプラグ、取付ねじ
※南京錠は取付られません。

適用ポストスタンド� 648N

●材質：ステンレス●サイズ：W390×D300×H590mm
●仕上げ：ヘアーライン●機能：ダイヤル錠

471-0747
1台　67,500円 （税抜き）　

ファミールポスト　
687

390
320 300

310

59
0

40
0

39
0

10
0
65
25

●材質：ステンレス●サイズ：W450×D270×H380mm
●仕上げ：ヘアーライン●機能：ダイヤル錠

471-0715
1台　43,000円 （税抜き）　

ファミールポスト　
682-K

（可変式ではありません。）

流し込みモルタル

スタンドの固定に スタンドの固定に   

P.763

450

410

150 8080
5020 2050 2520

230

20 20 30 240

270

38
0

28

22
0

15
10 2
0

2050

35
45

30

適用ポストスタンド　　645

680 カギ2 本付 680-K ダイヤル錠付

350
40
0

15 320 15

200

40

（可変式ではありません。）

商 品 コ ー ド 品 番 仕 上 げ サイズ（W×D×H）（mm） 価 格

471-0630 680
ヘアーライン 350×200×400

1台　31,000円 （税抜き）　

471-0655 680-K 1台　35,500円 （税抜き）　

ファミールポスト

●材質：ステンレス●付属品：カールプラグ、取付ねじ

適用ポストスタンド　　642

682-K

686 南京錠可 686-K ダイヤル錠付

適用ポストスタンド　　645（可変式ではありません。）

200
18

360
30 300 30

30
0

55

ファミール686系

商 品 コ ー ド 品 番 仕 上 げ サイズ（W×D×H）（mm） 価 格 

471-0743 686
ヘアーライン 360×200×300

1台　26,000円 （税抜き）　

471-0746 686-K 1台　30,000円 （税抜き）　

●材質：ステンレス●付属品：カールプラグ、取付ねじ

ファミールポスト

φ
φ

ファミールポスト
（ハッピー金属）なら
ファーストリフォームへ！
Webサイトでもハッピー金属商品を
多数販売しています。

ハッピー金属カタログのご請求
FAX:0120-110-046まで

取寄せ商品

郵便箱受

ドア用郵便ポストは ドア用郵便ポストは   
P.457

外掛け・スタンド両用タイプ 

前入れ・前出し 前入れ・前出し

前入れ・前出し

前入れ・前出し

前入れ・前出し

681

360

30
0

170
10

17030

50

200

20

（単位：mm）

適用ポストスタンド　　645

■角パイプデザイン

ファミールポストハッピー金属

687
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道具・工具
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豆知識

ご利用方法

建築資材

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱

玄関まわり・
庭
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養生
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ポスト
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外掛専用タイプ 

320
26
0

180

16119φ6.5

14040

36

前入れ・前出し

前入れ・前出し

前入れ・前出し

685　
南京錠可

685-SB　
南京錠可

300

35
0

45

180
260

30

ファミール685系

φ
φ

φ

φ

φ

φ

φ
φ

320
350

15

40
0

27
0

50
25

75
40
15

15

120
ファミール680-UK

680-UK ダイヤル錠付

（可変式ではありません。）（可変式ではありません。）

685-U 南京錠可

300 110

260
20 20

22
535
0 10

10
15

45
45

ファミール685-U

640

LETTERS

370

25
0

514320～50

240
20832

15
3.
5

15

2-M5×60

50

フェンスタイプ

埋込・スタンド両用タイプ
600

390

19
0

(39)
20540
245

5
170

50

適用ポストスタンド　　645

662

390
30 330

300
18

40

39
0

30

適用ポストスタンド　　642

300

330

390
30 30 18

30
539
0

10
15

15
4540

662-K

適用ポストスタンド　　642

●材質：ステンレス●サイズ：W390×D300×H390mm
●仕上げ：ヘアーライン●機能：ダイヤル錠、扉ストッパー

（可変式ではありません。）

前入れ・後出し

（可変式ではありません。）

適用ポストスタンド　648N

667

390
320 300

59
0

50
0

65
25

●材質：ステンレス●サイズ：W390×D300×H590mm
●仕上げ：ヘアーライン●機能 :ダイヤル錠

前入れ・後出し 前入れ・後出し前入れ・後出し

610

610-K

（可変式ではありません。）

390
30 330 30

300
18

19
0 42

ファミール610系

390
30 330 30

300
18

19
0 42

ファミール610系

611

611-SB

ファミール611系

10
5
10

15

45
15

D=300
18

W=490
30 430 30

42

1027020

H
=1
90

13
.5

471-0280
1台　14,000円 （税抜き）　

ファミールポスト　
603

●材質：ステンレス●サイズ：W320×D180×H260mm
●仕上げ：ヘアーライン●扉キャッチ付
●南京錠取付可●付属品：カールプラグ、取付ねじ ●材質：ステンレス●南京錠取付可

ファミールポスト
商 品 コ ー ド 品 番 仕 上 げ サイズ（W×D×H）（mm） 価 格

471-0730 685 ヘアーライン
300×180×350

1台　22,000円 （税抜き）　

471-0740 685-SB スーパーブラック 1台　29,000円 （税抜き）　

471-0633
1台　34,500円 （税抜き）　

ファミールポスト　
680-UK

●サイズ：W350×D120×H400mm
●材質：ステンレス●仕上げ：ヘアーライン

471-0732
1台　21,000円 （税抜き）　

ファミールポスト　
685-U

●サイズ：W300×D110×H350mm
●材質：ステンレス●仕上げ：ヘアーライン

471-0420
1台　19,000円 （税抜き）　

ファミールポスト　
640

●材質：ステンレス●サイズ：W370×D240×H250mm
●�仕上げ：ヘアーライン
●取付可能フェンス厚：20 〜 50mm

●材質：ステンレス●サイズ:W390×D300×H190mm

商 品 コ ー ド 品 番 仕上げ 価 格

471-0354 610 ヘアー
ライン

1台　24,500円 （税抜き）　

471-0353 610-K 1台　27,500円 （税抜き）　

ファミールポスト
商 品 コ ー ド 品 番 仕上げ 価 格

471-0357 611 ヘアーライン 1台　27,500円 （税抜き）　

471-0358 611-SB スーパーブラック 1台　34,000円 （税抜き）　

●材質：ステンレス●サイズ：W490×D300×H190mm

ファミールポスト

裏側

裏側 裏側

裏側

（単位：mm）ファミールポストハッピー金属

●材質：ステンレス●サイズ：W390×D245×H190mm
●仕上げ：ヘアーライン

471-0210
1台　15,000円 （税抜き）　

ファミールポスト　
600

471-0562
1台　75,500円 （税抜き）　

ファミールポスト　
667

●材質：ステンレス●サイズ：W390×D300×H390mm
●仕上げ：ヘアーライン

471-0514
1台　36,500円 （税抜き）　

ファミールポスト　
662 471-0513

1台　42,000円 （税抜き）　

ファミールポスト　（ダイヤル錠付）
662-K

603　
南京錠可

適用ポストスタンド　　645 適用ポストスタンド　645・645-SB

前入れ・後出し

前入れ・後出し 前入れ・後出し

前入れ・前出し
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埋め込み専用ポストくちタイプ ※�ポスト前面のスペーサーは、脱着可能なので壁厚に合わせてお使いください。

前入れ・後出し前入れ・後出し

前入れ・後出し前入れ・後出し

673672

スペーサー
（ラス網付）
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55 322
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スペーサー
（ラス網付）
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50

スペーサー
（ラス網付）

270210
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0
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0
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5
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3020

676 676-K

スペーサー
（ラス網付）

84
.5

210

390

39
0

88
30
0

2

15
5

150
30

230

435
55 380

50
塀の表側

塀の裏側

631-B631 632-B632

ポストくち［横型］

632-T631-T

670

ポストくち併用の受箱タイプ

前入れ・後出し 前入れ・後出し
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スペーサー
（ラス網付）
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38552
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0

50
15
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2

140°

230210
30

裏側

（可変式ではありません。）

471-0590
1台　31,500円 （税抜き）　

ファミールポスト　
672

●材質：ステンレス●サイズ：W390×D377×H190mm
●仕上げ：ヘアーライン

471-0610
1台　40,000円 （税抜き）　

ファミールポスト
673

●材質：ステンレス●サイズ：W390×D377×H390mm
●仕上げ：ヘアーライン

471-0812
1台　43,000円 （税抜き）　

ファミールポスト　
676

●材質：ステンレス●サイズ：W390×D437×H390mm
●仕上げ：ヘアーライン

471-0815
1台　49,500円 （税抜き）　

ファミールポスト　
676-K

●材質：ステンレス●サイズ：W390×D437×H390mm　
●仕上げ：ヘアーライン●機能:ダイヤル錠、扉ストッパー

●サイズ：W400×H85mm●差込口：W310×H50mm�
●材質：ステンレス●付属品：仮止め用長ねじ、ナット、ワッシャ

商 品 コ ー ド 品 番 仕上げ/色 価 格

471-1180 631 ヘアーライン  1台　12,500円 （税抜き）　

471-1181 631-T ブラウン焼付塗装
 1台　16,500円 （税抜き）　

471-1212 631-B ブラック焼付塗装

ステンポストくち 

●サイズ：W400×H100mm●差込口：W310×H50mm�
●材質：ステンレス●付属品：仮止め用長ねじ、ナット、ワッシャ

商 品 コ ー ド 品 番 仕上げ/色 価 格

471-1200 632 ヘアーライン  1台　11,500円 （税抜き）　

471-1201 632-T ブラウン焼付塗装
 1台　15,500円 （税抜き）　

471-1211 632-B ブラック焼付塗装

ステンポストくち 

471-0570
1台　17,500円 （税抜き）　

670

●材質：ステンレス●サイズ：W400×D165×H290mm
●仕上げ：ヘアーライン●付属品：カールプラグ、取付ねじ

ファミールポスト　
471-0581
1台　32,500円 （税抜き）　

671-K

●材質：ステンレス●サイズ：W400×D220×H470mm�
●仕上げ：ヘアーライン●付属品：カールプラグ、取付ねじ

ファミールポスト　

ファミールポスト ハッピー金属

（可変式ではありません。）

※�別途ポストくちが必要です。

（単位：mm）

400

85 10
0

400

取寄せ商品

ファミールポスト
（ハッピー金属）なら
ファーストリフォームへ！
Webサイトでもハッピー金属商品を
多数販売しています。
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いつものメイルボックスのように使える
一世帯に一台宅配ボックス。
■郵便物と宅配物を受け取ることができる一体型ボックス。
■ダイヤル錠のみの解錠で上下の荷物をまとめて取り出せるストレスフリー設計。
■防雨タイプなので軒下など雨がかりの少ない場所にも設置できます（IPX4）。

■最大収納サイズ

大型郵便物が 2 つ収納できる
メイル60サイズまで収納可能宅配

■収納・配達イメージ

■�屋外でも設置ができる防滴型郵便受けです。

集合住宅、戸建住宅の両方に対応。
静音ダイヤルを採用しているので、操作もしやすい。

防滴型でエントランスホールのないアパートや
戸建住宅にも設置可能。 前入れ・前出し

前入れ・前出し

前入れ・前出し

商 品 コ ー ド 品 番 色 サ イ ズ（mm） 価 格

776-0040 CSP-106DS シルバー
W380×D145×H280 1台　23,700円 （税抜き）　

776-0041 CSP-106DK ブラック
●材質：本体/ステンレス、側面/PC樹脂、扉・フラップ/アルミ●静音ダイヤル錠付●スノコ、壁面取付ねじ、連結用ねじ・袋ナット付
※�ダイヤル錠の番号は変更できません。

ポステック 防滴薄型タイプダイケン

寸法図 72.5
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18
0

145

100°

（19）

380

28
0
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シール推奨位置
（シール別途）
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シール推奨位置
（シール別途）

760

4－φ5.2

正面 側面
（単位:mm） 使用上のご注意

●�完全な防水性能はありません。強い風雨時には郵便物
やポスト内部が濡れることがあります。

連結使用例

（単位:mm）

380 

28
0 

55
 

45
 

18
0 

（156）

（100 ）゚

145

190 190

2-φ6.4

C_MB621S

本体背板穴ピッチ
（正面より見て）

■�壁付可能な薄型の防滴タイプです。
■�扉に超小型トルクヒンジを採用。扉の閉まる衝撃音を低減。
■�側板には耐候性、難燃性にすぐれたPC樹脂を採用。
■�室番号と名札はセパレートタイプで名札のみの差替 

ができます。

商 品 コ ー ド 品 番 サ イ ズ（mm） 価 格

629-0260 KS-MB621S-L W380×D145×H280 1台　22,000円 （税抜き）　

●材質：本体 /ステンレス、側板 /PC 樹脂●静音大型ダイヤル錠付※ダイヤル錠の番号は変更できません。

ポスト 前入前出 防滴タイプナスタ

使用上のご注意
●�雨水が浸入しても郵便物が濡れにくい構造を採用しており

ます。防水構造ではありませんので、強風雨や諸条件によっ
ては郵便物が濡れることがあります。

●�名札交換は扉右側から行います。側面に壁がある場合は
200mm以上離して設置してください。

片手で郵便物が取れる
ストッパー付き

スノコ付きで濡れにくい
構造

ストッパー付 スノコ付

シルバー

ブラック

（単位:mm）

（単位:mm）
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こちらから

▼

バリアフリー

金物

収納・内装
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建築資材

建築資材

物干

バルコニー・
共用部
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物置

鳥獣害対策
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遮熱・防水・
気密・断熱

玄関まわり・
庭
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田島メタルワーク取寄せ商品

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は
事前振込みをお願いします。納期  標準納期 7〜10日（メーカー直送）　
※�取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

578-1330
1台　63,000円 （税抜き）　

GMX-1

●材質：本体/ステンレス、盗難防止フラップ/ポリカーボネート樹脂●錠前：メ
イル/ダイヤル錠（myナンバー錠）、宅配/宅配ラッチ錠●取付・連結パーツ付

宅配メイルボックス

603603



（単位：mm）

洗練されたエントランスをつくる。

何列・何段でも組合せ自由！
■省スペースタイプの多段式メールボックスです。
■標準錠前には、簡単操作で誰にでも自由に解錠番号の設定が可能な可変式ダイヤル錠
　「myナンバー錠」を採用しました。
■投入口から手を入れても簡単に郵便物が盗られないよう盗難防止も配慮されています。
■角2封筒が収納できます。

■設置場所、世帯数にあわせ組み合わせて使用できます。
■投入口を最大化し、「入らない」による再配達を軽減。
■独自のフラップ構造「ナスタガード」採用により抜き取り行為に対して威力を

発揮します。
■扉の急落を防ぐトルクヒンジ付で、手が扉に挟まれるのを防ぎます。
■可変ダイヤル錠を採用しているので、番号の変更が可能です。

ステンレスヘアーライン（S）
投入口側

取出口側

ブラック（BK）
投入口側

取出口側

商 品 コ ー ド 品 番 戸 数 色 価 格

236-0810 KS-MB3102PU-2LK-S
2段

ステンレスヘアーライン 1台　27,800円  
（税抜き）　236-0820 KS-MB3102PU-2LK-BK ブラック

236-0830 KS-MB3102PU-3LK-S
3段

ステンレスヘアーライン 1台　41,700円  
（税抜き）　236-0840 KS-MB3102PU-3LK-BK ブラック

●材質：本体/PC・ABS樹脂難燃グレード、扉/ステンレスSUS304・PC樹脂、投入口/ステンレスSUS304
●仕上：ヘアーライン仕上・アクリル焼付塗装（ステンレスヘアーライン）、アクリル焼付塗装（ブラック）
●可変ダイヤル錠付

取寄せ商品 D-ALL　集合ポスト　前入後出　屋内タイプナスタ

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 7〜10日（メーカー直送）　※�取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

商 品 コ ー ド 品 番 戸 数 色 価 格

236-0910 KS-MB4102PU-2LK-S
2段

ステンレスヘアーライン 1台　30,000円  
（税抜き）　236-0920 KS-MB4102PU-2LK-BK ブラック

236-0930 KS-MB4102PU-3LK-S
3段

ステンレスヘアーライン 1台　45,000円  
（税抜き）　236-0940 KS-MB4102PU-3LK-BK ブラック

●材質：本体/PC・ABS樹脂難燃グレード、扉/ステンレスSUS304・PC樹脂、投入口/ステンレスSUS304
●仕上：ヘアーライン仕上・アクリル焼付塗装（ステンレスヘアーライン）、アクリル焼付塗装（ブラック）
●可変ダイヤル錠付

取寄せ商品 D-ALL　集合ポスト　前入後出　屋内タイプナスタ

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 7〜10日（メーカー直送）　※�取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。（単位：mm）

商 品 コ ー ド 品 番 戸 数 価 格

793-0460 MX-8e-2HL 2段 1台　37,000円 （税抜き）　

793-0470 MX-8e-3HL 3段 1台　55,500円 （税抜き）　

●材質：本体 /ステンレスSUS304

メールボックスMX-8e田島メタルワーク取寄せ商品

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 7〜10日（メーカー直送）　※�取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。MX-8e-2HL MX-8e-3HL

（単位：mm）

●施工図

●MX-8e-3

●MX-8e-2

■�日本郵便が推奨する大型郵便物受け取り規格に
　対応したH120タイプ。
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ダイヤル錠田島メタルワーク

集合ポスト専用の取替用ダイヤル錠です。

タテ型 タテ型ヨコ型 ヨコ型

96ダイヤル錠
商 品 コ ー ド 錠前型式 価 格

793-1701 タテ型
1個　4,000円 （税抜き）　

793-1702 ヨコ型

田島メタルワーク myナンバー錠
商 品 コ ー ド 錠前型式 価 格

793-1751 タテ型
1個　4,000円 （税抜き）　

793-1752 ヨコ型

田島メタルワーク

■他のダイヤル錠と比べてダイヤルのツマミが小型です。
■あらかじめ暗証番号が設定してあります。
※暗証番号の変更はできません。

■簡単な操作で何度でもお好きな番号に変更可能です。
■数字が大きくダイヤルが回しやすい錠前です。

①扉の開き方
�■�タテ型ダイヤル錠 ■�ヨコ型ダイヤル錠

②ストライクの形状（本体側のカギ受部分）
■�下記のストライクの場合
96ダイヤル錠のみ取付け可能
◇旧タイプの鍵受け形状一覧

■�下記のストライクの場合
96ダイヤル錠・myナンバー
錠いずれも取付け可能
タテ開き扉
タイプ

タテ開き扉タイプヨコ開き扉
タイプ

ヨコ開き扉タイプ

■ダイヤル錠の選び方

田島メタルワーク製集合ポスト専用

ダイヤル錠ナスタ

解錠方法
ダイヤルを右へ（または
左へ）1回転以上回して
から数字を印に合わせま
す。
次に左へ（または右へ）回
して数字を合わせると解
錠します。施錠する場合
は扉を閉め、ダイヤルを
左右どちらかに1回転以
上回します。解錠番号は、
商品に同梱しています。

ポストの扉が横開きの場合は、
錠前の型式は〈タテ型〉です。

ポストの扉が上開きの場合、
錠前の型式は〈ヨコ型〉です。

タテ型 タテ型ヨコ型 ヨコ型

静音ダイヤル錠 MPK-7
商 品 コ ー ド 錠前型式 価 格

629-0210 タテ型
1個　3,000円 （税抜き）　

629-0220 ヨコ型

ナスタ 静音ダイヤル錠 SPK-9N
商 品 コ ー ド 錠前型式 価 格

629-0230 タテ型
1個　3,000円 （税抜き）　

629-0240 ヨコ型

ナスタ

■扉の開閉にともなうラッチ音を低減した樹脂製のダイヤル錠です。
■あらかじめ暗証番号を設定しています。　※暗証番号の変更はできません。

ナスタ製集合ポスト専用

※�機種によっては取付けできない場合がありますのでお問合せください。
※�ポストの品番はマンションオーナー・管理人にご確認ください。

ダイヤル錠 SPK-1
商 品 コ ー ド 価 格

629-0250 1個　3,000円 （税抜き）　

ナスタ

操作方法
■�解錠のしかた�
親番号を指定方向へ2回、目盛に合わせます。次に子番号を指定方向に合わせると解錠します。　

■施錠のしかた
ダイヤルを解錠の状態で閉め、ダイヤルを子番号の方向へ1回転以上まわします。
※�1回転以上回さないと子番号を合わせただけで開く場合がありますのでご注意ください。 取替は、本体ポストが1996年頃

よりまえに流通したものは96ダ
イヤル錠、それ以降のものはmy
ナンバー錠が多くなります。
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ご注文の前にP.607の注意点をご確認ください。 取寄せ商品 Webサイトでフックや
追加用棚などのオプションを販売しています。
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豪雪にも耐えるハイクオリティ物置。
■�雨水の侵入を軽減する独自パネル構造や、凍上などの冬の厳しい環境にも耐えうる
豪雪型、また、床耐荷重を強化するなど大切な荷物を守る機能を追求しています。

BELOS（ヴェロス）田窪工業所取寄せ商品

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 21日（メーカー直送）　※個人宅へのお届けはできません。　
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。　※商品のみの販売です。組立て、施工はお客様にてお願いします。

ブルイッシュグレー ルミナスシルバー アンバーゴールド

コットンパール ナッツカーキ ナイトブラック

■降雪時約150cmまで耐えられる　
　豪雪型を選択可能。
　（雪下ろしは約75cm以下を目安に
　行ってください）

■安心の8年長期製品保証。
　主要部はサビに強い材質
　ZAM®仕様。

■おそうじ簡単、凍上にも
　強い本体下レール。
　床枠のレール溝をなくした
　構造です。

■�ロック一体型ハンドルで、片手に荷物を
　持った状態でも扉の開閉や仮ロックが可能。
　鍵は防犯性の高いウェーブキーを採用。

商 品 コ ー ド 棚タイプ 品 番 色 価 格

363-8220

一般型

B-1710YGR ブルイッシュグレー

1棟　235,000円 
（税抜き）　

363-8221 B-1710YLS ルミナスシルバー

363-8222 B-1710YAB アンバーゴールド

363-8223 B-1710YCP コットンパール

363-8224 B-1710YKA ナッツカーキ

363-8225 B-1710YNK ナイトブラック

363-8226

豪雪型

B-G1710YGR ブルイッシュグレー

1棟　243,000円 
（税抜き）　

363-8227 B-G1710YLS ルミナスシルバー

363-8228 B-G1710YAB アンバーゴールド

363-8229 B-G1710YCP コットンパール

363-8230 B-G1710YKA ナッツカーキ

363-8231 B-G1710YNK ナイトブラック
●床面積:2.98㎡(0.90坪)●基礎ブロック必要数8ヶ(別途ご用意ください)●床耐荷重:9000N/㎡(約900kgf/㎡)
●付属品：アンカープレート4セット、鍵2本、たて樋1本（豪雪型は取付不可）

BELOS　B-1710　背面棚タイプ田窪工業所取寄せ商品

内部寸法：間口1677mm 奥行844mm
開口部：間口936mm 高さ1832mm

（単位：mm）

21
71

20
55

1826

119
9

17301000

内部寸法：間口2077mm 奥行1244mm
開口部：間口1202mm 高さ1832mm

商 品 コ ー ド 棚タイプ 品 番 色 価 格

363-8232

一般型

B-2114YGR ブルイッシュグレー

1棟　288,000円 
（税抜き）　

363-8233 B-2114YLS ルミナスシルバー

363-8234 B-2114YAB アンバーゴールド

363-8235 B-2114YCP コットンパール

363-8236 B-2114YKA ナッツカーキ

363-8237 B-2114YNK ナイトブラック

363-8238

豪雪型

B-G2114YGR ブルイッシュグレー

1棟　298,000円 
（税抜き）　

363-8239 B-G2114YLS ルミナスシルバー

363-8240 B-G2114YAB アンバーゴールド

363-8241 B-G2114YCP コットンパール

363-8242 B-G2114YKA ナッツカーキ

363-8243 B-G2114YNK ナイトブラック
●床面積:2.98㎡(0.90坪)●基礎ブロック必要数8ヶ(別途ご用意ください)●床耐荷重:9000N/㎡(約900kgf/㎡)
●付属品：アンカープレート4セット、鍵2本、たて樋1本（豪雪型は取付不可）

BELOS　B-2114　背面棚タイプ田窪工業所取寄せ商品

（単位：mm）

21
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58

2226
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8

21301400



取寄せ商品 Webサイトでフックや追加用棚などの
オプションを販売しています。
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庭になじむ三角屋根の
ガーデニング物置。
■扉は上部吊りローラー方式のため、雨水やごみの
　影響によるトラブルが少なく、耐久性に優れてい
　ます。
■一般型・多雪型兼用です。屋根耐荷重3000N/m²
　（300kgf/m²）。※安全のため、早めに雪下ろしを
　してください。
■サビに強い特殊亜鉛鋼板に高級焼付塗装です。
■棚は付属しておりません。
■鍵2本付き。

■本体カラー ■住宅の在来工法のように柱と
　パネルの組合せで、ねじれに
　強く頑丈。

LEISURE（リジュー）田窪工業所取寄せ商品

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 7 〜 10 日（メーカー直送）　※個人宅へのお届けはできません。　
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。　※商品のみの販売です。組立て、施工はお客様にてお願いします。

●�ワイヤー使用の 
転倒防止方法

●アンカープレートによる
　ブロック簡易基礎

アンカー
プレート

現場打コンクリート

■組立ての際のご注意■ご注文いただく際のご注意
●� 〈準〉防火地域内や更地の新築の場合は、

床面積に関係なく確認申請が必要です。
詳しくは各地の建築課にご相談ください。

●�安全が確認できない場所には設置しない
でください。

●�指定の基礎工事を必ず行ってください。指
定の工事が行われていないと倒壊、又は
破損してケガをする可能性があります。

※� 各物置の施工に必要なブロック数は、商
品ページをご参照ください。

●�強風による転倒防止対策を行ってくださ
い。

詳しくは Web 商 品
ページをご確認くだ
さい。

■保管時はしっかり鍵を使って
　施錠ができ、普段は鍵なしで
　仮施錠ができるように。

内部寸法：間口2146mm 奥行 1446mm
開口部：間口950mm 高さ 1770mm

LSN2215

内部寸法：間口1778mm 奥行 1446mm
開口部：間口766mm 高さ 1770mm

LSN1815

内部寸法：間口1778mm 奥行 746mm
開口部：間口766mm 高さ 1770mm

LSN1808

扉・壁・骨組：<GN>ガーデングリーン
　　　　　　<YK>アイボリーブラック
床：シルバーグレー　屋根：タウングレー

ガーデングリーン アイボリーブラック

●床面積:1.54㎡(0.47坪)●基礎ブロック必要数8ヶ(別途ご用意ください)
●床耐荷重:6000N/㎡(約600kgf/㎡)●アンカープレート(4セット)付

商 品 コ ー ド 品 番 仕上げ/色 価 格

363-8213 LSN-1808GN ガーデン
グリーン

1棟　165,000円 
（税抜き）　

363-8210 LSN-1808YN アイボリー
ブラック

LEISURE（リジュー） LSN-1808田窪工業所取寄せ商品

●床面積:2.82㎡(0.85坪)●基礎ブロック必要数12ヶ(別途ご用意ください)
●床耐荷重:6000N/㎡(約600kgf/㎡)●アンカープレート(4セット)付

商 品 コ ー ド 品 番 仕上げ/色 価 格

363-8204 LSN-1815GN ガーデン
グリーン

1棟　210,000円 
（税抜き）　

363-8211 LSN-1815YN アイボリー
ブラック

LEISURE（リジュー） LSN-1815田窪工業所取寄せ商品

●床面積:3.38㎡(1.03坪)●基礎ブロック必要数12ヶ(別途ご用意ください)
●床耐荷重:6000N/㎡(約600kgf/㎡)●アンカープレート(4セット)付

商 品 コ ー ド 品 番 仕上げ/色 価 格

363-8205 LSN-2215GN ガーデン
グリーン

1棟　235,000円 
（税抜き）　

363-8212 LSN-2215YN アイボリー
ブラック

LEISURE（リジュー） LSN-2215田窪工業所取寄せ商品
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仕様変更
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建築資材

●材質：スチール（エスジーエルほか●付属品：M１０アンカー4本

景観に溶け込む自然なデザイン。
■ポリエチレンの頑丈なボディ。
■汚れがつきにくい、フラットな内面壁。
■回収作業のしやすい、大きな開口部。
■カギが取り付けられます。 
（市販の35mm南京錠をご使用ください。）

■移動に便利なキャスター付き。 
（直径φ75mmゴム車輪）

商 品 コ ー ド 型 式 外寸サイズ
（mm） 容 量 本体重量 ゴミ袋集積目安 価 格

776-1661 CKS-1007 W1000 600L 49kg 45L用約13袋 1台　223,000円 （税抜き）　

776-1662 CKS-1307 W1300 800L 58kg 45L用約17袋 1台　237,000円 （税抜き）　

776-1663 CKS-1607 W1650 1000L 71kg 45L用約22袋 1台　248,000円 （税抜き）　

776-1664 CKS-1907 W1950 1200L 83kg 45L用約26袋 1台　253,000円 （税抜き）　

商 品 コ ー ド 品　番 容 量 本体重量 ゴミ袋集積目安 価 格

847-0830 S#500 約500L 約47kg 45Lポリ袋約10袋 1台　194,460円 （税抜き）　

847-0840 S#750 約750L 約60kg 45Lポリ袋約15袋 1台　201,390円 （税抜き）　

847-0850 S#1000 約980L 約66kg 45Lポリ袋約21袋 1台　222,290円 （税抜き）　

クリーンストッカー　ステンレスタイプ　CKS型ダイケン

トラッシュステーションSシリーズ積水テクノ成型

取寄せ商品

取寄せ商品

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  �3〜7日（メーカーで在庫している場合があります。別途お問合せください。）　※個人宅へのお届けはできません。　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  �8〜10日（メーカーで在庫している場合があります。別途お問合せください。）　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

商 品 コ ー ド 品 番 容 量 本体重量 ゴミ袋集積目安 価 格

847-0810 #400 約410L 27kg 45L用約10袋分 1台　  94,720円 （税抜き）　

847-0820 #700 約650L 35kg 45L用約15袋分 1台　132,010円 （税抜き）　

ダストボックス積水テクノ成型取寄せ商品

運賃  無料（北海道・ 沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  8〜10日（メーカーで在庫している場合があります。別途お問合せください。）　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

※個人宅へのお届けはできません。　※お届けは路線便、車上渡しとなります。時間指定はできません。

フタ開時

フタ開時

#400

#700
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ゴミ収集所こそ、美しく、使いやすく。

連結できるのが嬉しい、大容量のゴミ収集庫。

■世帯数の少ない集合住宅や店舗など
　に最適です。
■南京錠取付け可能。

■上部の扉は簡単に開閉操作できる回
転動作式扉。回転式なので本体内部
に扉が納まり、上部分のスペースを有
効活用できます。

■ロータリーダンパー搭載により、開閉
音約25%低減。

10万回の繰り返し開閉試験合格。

サビに強いステンレス製

11
60

75
0

（単位：mm）

（単位：mm）

（単位：mm）

■連結可能で大容量化。
■全面がオールフリーに開くことに

より、内容物（ゴミ袋など）の出し
入れが楽になりました。一体型ワ
ンタッチロックで手間も取らせま
せん。

■奥行きをスリムにすることによ
り、あらゆる建物に合わせやすく
なり、場所を選ばず建物の外観を
損ないません。

■ガリバリウム鋼板の約３倍の防食
性。

連結例：
S#500+S#750

左右のガススプリングで
楽に開閉が可能。

（単位：mm） （単位：mm）
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S#750S#500 S#1000
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ご利用方法

建築資材

●材質：スチール●付属品：アンカーボルト

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  �3〜7日（メーカーで在庫している場合があります。別途お問合せください。）　※個人宅へのお届けはできません。　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

■雨などの水がかかっても収納部が濡れにくい防滴仕様（IPX4）。
　※防水構造ではないため、強風雨等の諸条件では収納部が濡れるおそれがあります。

■シンプルなデザインで、奥行400mmのコンパクト設計。
■めっき鋼板に粉体塗装を施しているため優れた耐食性を実現し、

丈夫で長持ち。
■家庭ゴミの仮保管やガーデニング用品などの小物入れにも。
■組立式。

●材質：スチール●外寸サイズ：W1000×D400×H662 ～ 692mm ●有効庫内寸法：W900×
D350×H570mm●容量：200L●ゴミ袋集積目安：45L用約4袋分●本体質量：23.5kg●付属品：
打ち込みアンカー2 本

商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

776-1681 CKH-1004WB ホワイト 1台　68,000円  
（税抜き）　776-1682 CKH-1004GB ダークグレー

クリーンストッカー スチールタイプ CKH-B型 ダイケン

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお
願いします。　 納期  標準納期 10 〜 14 日（メーカー直送）　
※個人宅へのお届けはできません。
※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

取寄せ商品

スタイリッシュな
防滴仕様のダストボックス。

■掃除が簡単。底板に水抜き
穴があるのでホースで水を
流して掃除可能。

　※底板は外せません。

■30ｍｍの調整が可能なアジャス
ター付き。安全性に配慮し、前面
2か所にアンカー固定金具を標
準装備。

　※打ち込みアンカー 2 本付属。

CKH-1004WB
（ホワイト）

CKH-1004GB
（ダークグレー）

（単位：mm）

1000 400

66
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■安全性を高めるガスダンパー
　搭載。

容量もコスパも叶えるスチール製。
■デッドスペースが少なく、誰でも操作がしやすい回転式上扉。

前扉は前面にスペースがなくても開閉できる上下スライド式。
■ロータリーダンパー搭載により、扉の開閉が静か。
■底板を取外して底板や地面の掃除が簡単にできます。

商 品 コ ー ド 型 式 外寸サイズ（mm） 容 量 本体重量 ゴミ袋集積目安 価 格

776-1646 CKR-1007-2 W1000 600L 49kg 45L用約13袋 1台　132,000円 （税抜き）　

776-1647 CKR-1307-2 W1300 800L 58kg 45L用約17袋 1台　134,000円 （税抜き）　

776-1648 CKR-1607-2 W1650 1000L 71kg 45L用約22袋 1台　148,000円 （税抜き）　

776-1649 CKR-1907-2 W1950 1200L 83kg 45L用約26袋 1台　176,000円 （税抜き）　

クリーンストッカー　CKR-2ダイケン取寄せ商品

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  �3〜7日（メーカーで在庫している場合があります。別途お問合せください。）　※個人宅へのお届けはできません。　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

■仮ロック機 能 
付きの掛け金 
で、南京錠が取 
付可能。

■塵溜り防止板 
によりゴミが隅 
に溜りにくい。

指挟み防止のために
隙間を設けています

（単位：mm）W
75
0
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60

609



4m

2m

野鳥対策用防鳥ネット。

ネコや小動物の侵入防止に！

■�ポリエチレン製の強力角目織ネットです。
■雨風に強く耐久性が抜群。

商 品 コ ー ド サ イ ズ 価 格

147-0900 2×4m 1枚　2,140円 （税抜き）　

ハト・カラス止め止めネット

●材質：ポリエチレン●色：ホワイト●目合い：9×9mm
※取付部品は別途ご用意ください。

秦東

連結金具

ネットの取付にネットの取付に
P.496

●材質：ポリエチレン●色：黄●目合い：約4mm

カラスネット
商 品 コ ー ド サイズ（m） ゴミ袋集積目安 価 格

333-1060 1.5×1.5 45L用約1袋 1枚　オープン価格 

333-1070 2×3 45L用約10袋 1枚　オープン価格 

333-1080 3×4 45L用約30袋 1枚　オープン価格 

イノベックス

ゴミ置場をカラスの被害から守る。
■アミ目が細かくカラスのくちばしが中に入らない。
■周囲におもり入りロープを
　縫い込んでいるので、めくれにくい。
■全国で使用されているゴミ置き場
　対策ネット。
■マンションの集積所から一軒ごとの
　個別収集まで対応できます。

カ
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建築資材

※発生する音圧レベル（dB）は距離が遠のく程弱くなります。
　（設置場所の環境により数値は多少異なります。）

慣れを防ぐ変動超音波でネコ・ハクビシンの糞害やイタズラを軽減。

674-0311
1台　15,000円 （税抜き）　

ガーデンバリアⅢ
GDX-3

●本体サイズ：幅123×高さ230×奥行111mm●本体重量：555g●付属品：三脚、
USB-AC電源アダプター、USB充電コード、バッテリー(本体に内蔵)、保証書●音声
出力：約18～23kHz 約105dB●充電時間：約6～8時間●作動回数：充電1回あた
り約1,500回

ユタカメイク

229-0430
1セット（4枚入）　1,725円 （税抜き）　

ネコ・小動物　侵入防止ボード

●材質：ポリプロピレン
●本体サイズ：44×496×14.5mm（4枚入り）
●梱包内容：本体4本、取付用木ねじ16本

ノムラテック

■独自の変動超音波で対象動物を傷つけず学習させ、 
　1～2週間で糞尿被害などを軽減します。
■センサー感知範囲約100㎡。
■バッテリーを取り外しできる充電式で、年間電気代約
10円（5回充電/年 想定）。廃棄物削減にも貢献します。
■防雨・防塵性能（IP54）ありで、雨の日も安心。

■�ネコや小動物の歩行・侵入経路に並べる事で建
物・敷地内への侵入を防ぎます。
■�ブロック壁との間に並べて、バルコニーやフェン
スの上に固定して鳥害対策にも使用できます。
■1セットで約2m分です。

本体からバッテリーを取り外して、USB充電が可能です。

上下角度左右角度

センサーレンズ

スピーカー

高輝度LED

三脚
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バードレスマット（1型・2型）の施工施工方法
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人にも鳥にもやさしい。
バードレスマットでフン害防止。
■先端が丸く、柔らかで軽量な剣山タイプ。人にも鳥にもやさしい設計です。
■プラスチック製で軽い！カットもカンタン！設置もラクラク！
■耐候性素材で丈夫。屋外で約10年以上耐久します。
■好みの長さにカットして使えます。
■日本製、特許取得済み。

施工上のご注意
●�ハトが昼に止まる場所と、夜ねぐらにしている場所を確認し、フンが落ちている場所の上（屋根など）にも忘れずに設置してください。
●�取り付け場所の清掃を十分に行った上で、作業に入ってください。●�接着剤を使用する際は、必ず専用止め金具C-1・Ｃ-2（裏面）に塗布して設置してください。
●�バードレスマット本体はポリプロピレン製のため、直接接着剤を塗布しての設置はお避けください。落下事故の原因となります。パイプ状のものに取付ける場合は樹脂製のものではなく、
金属製バンドをご使用ください。樹脂劣化による落下事故の原因となります。

使用方法 使用方法

（φ5mm×2、φ3.2mm×2）

使用方法 使用方法

（φ5mm×2、φ3.2mm×2）

使用方法 使用方法

（φ5mm×2、φ3.2mm×2）

鳥が来る前に予防対策 〈住宅・フェンス・ベランダなど〉

すでに被害のある場所に 〈高架下・駅・とくにハトが集まる所に〉

奥行きがない場所への取付方法
（横方向に並べる場合）

奥行きが広い場所への取付方法
（しきつめる場合）

25mm 28mm
12mm 28mm

品 名 品 番 商 品 コ ー ド 価 格
本体 BM-B1 951-0100 1本　1,680円 （税抜き）　

専用止め金具 C-1 951-0110 1個　    255円 （税抜き）　

バードレスマット　1型

●材質：本体/ポリプロピレン製（耐候性）、専用止め金具/ステンレス製
●色：本体/グレー　※専用止め金具は本体１本に対し2個必要となります。

コーユー

品 名 品 番 商 品 コ ー ド 価 格
本体 BM-B2 951-0200 1本　2,080円 （税抜き）　

専用止め金具 C-2 951-0210 1個　    265円 （税抜き）　

バードレスマット　2型

●材質：本体/ポリプロピレン製（耐候性）、専用止め金具/ステンレス製
●色：本体/グレー　※専用止め金具は本体１本に対し2個必要となります。

コーユー

品 名 商 品 コ ー ド 価 格

本体 951-9020 1セット　16,800円 �
（税抜き） 

専用止め金具 951-9030 1セット　  2,550円 �
（税抜き） 

バードレスマット　1型コーユー

品 名 商 品 コ ー ド 価 格

本体 951-9040 1セット　20,800円 �
（税抜き） 

専用止め金具 951-9050 1セット　  2,650円 �
（税抜き） 

バードレスマット　2型コーユー

■取り付け場所　コンクリート・金属・各種ボード等

①本体に止め金具をはめる（２か所） ②�止め金具裏面に接着剤を塗布し、
設置面の端いっぱいに合わせ、�
接着します。

専用止め金具（別売）は、本体１本に対し2
個必要です。爪の長い方を先にはめてから、
爪の短い方をはめ込みます。

ビスの場合、ビス用穴に最低2ヶ所対角に
打ち込んでください

専用止め金具は、
本体の着脱・取替
が簡単に行えます。

やわらかい！

お買得
1セット10本・10個入

お買得
1セット10本・10個入
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建築資材

商 品 コ ー ド 品 名 品 番 価 格

951-0500 標準ベース支柱 HW-P1 1本           　1,640円 （税抜き）　   

951-0516 スマートクランプ支柱 HW-P1SMCP 1個           　2,400円 （税抜き）　   

951-0620 ステンレスバンド φ80 SB-80 1本           　   360円 （税抜き）　

951-0630 ステンレスバンド φ140 SB-140 1本           　   410円 （税抜き）　

951-0640 ステンレスバンド φ160 SB-160 1本           　   630円 （税抜き）　   

951-0590 ステンレスワイヤー20m巻 HW-W20 1巻           　2,860円 （税抜き）　

951-0600 ステンレスワイヤー50m巻 HW-W50 1巻           　6,000円 （税抜き）　

951-0525 ワンタッチスプリング HW-OSP1 1セット（10個入）　7,800円 （税抜き）

ハトワイヤーコーユー

2m 10m 20m 50m 100m

1段張り
の場合

支柱 2本 6本 11本 26本 51本
ワイヤー 2.5m 11m 22m 55m 110m
スプリング 2個 6個 10個 26個 50個

ハトワイヤー必要量の目安

※�支柱は標準ベース支柱かスマートクランプ支柱をお選び
ください。

※�ワイヤーのm数は、10%多めに計算しております。
※��上記表はあくまで概算です。実際の現場に応じて算出し

た個数をご注文ください。

■接近した鳥の着地を防ぐだけなので鳥類を傷つける心配無し。
■支柱のポールとベースは脱着可能なので、建物のメンテナンス時にも取りはずし可能。

手すりやパイプなどにも、がっちり固定！

●材質：ステンレスSUS304、ワンタッチスプリング一部分：真鍮

32mm以上のパイプ状の管材などに安定
設置できます！　別売のステンレスバンドを
使用します。
ポールサイズ:φ5×長さ109mm
ベース:�横36×奥行30×高さ14mm�

平面設置用ビス穴（φ5mm×4）付き

ステンレスワイヤー

ワンタッチスプリング

標準ベース
支柱

H形鋼などにはさみ込むだけの簡単設置!

ポールサイズ:φ5×長さ109mm
はさみ幅:17mmまで

スマート
クランプ
支柱

ステンレスバンド
標準ベース支柱とあわせて
使用します。

ワイヤーを差し込むだけで
スリーブとかしめ作業が不要に！
施工後もテンション調整が可能。
線径：φ0.8mm　全長57mm

線径：
φ0.72mm

（単位：mm）

（単位：mm）
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天
井
点
検
口

点
検
口
・
床
下

最新情報は
こちらから
▼

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱
玄関まわり・

庭
袋・シート・
養生

点検口・床下

バリアフリー

金物

収納・内装

建築資材

水まわり

防犯

耐震・防災

ペット用品

接着・テープ・
清掃・補修

道具・工具

お役立ち
コーナー

豆知識

ご利用方法

建築資材

ハッチの開閉が簡単！
■�マイナスドライバーなどの工具なしで�
ハッチを開閉できます。
■�スライドラッチの丸穴で開閉の�
判断ができます。

閉時：丸穴からアルミ枠部分が見える。
開時：丸穴から天井内部が見える。

断面詳細図

1415 1.3

9

開口寸法 437.6

天井仕上げ材
（別途工事）

天井下地材
（別途工事）

外枠天井開口寸法 456
取付金具

規格寸法 454

取付チャンネル

野縁Mバー
（別途工事）

係止スライド

3～
28

内枠  

天井下地材  

1415

32
.6

31
.8

1.3

6.8

天井仕上材

外枠

●材質：アルミ●色：シルバー●付属品：取付金具●内枠材切断寸法：415mm
※プラスターボードは付属しておりません。

商 品 コ ー ド 品 番 サ イ ズ 天井下地開口寸法 価 格

416-0015 OPHⅡ 454×454 456×456 1台　7,600円 �
（税抜き）　

オパールハッチⅡナカ工業 （単位:mm）

1箱10台入お得パック

416-0017
１箱（10台入）　76,000円（税抜き）

1415 1.3

9

開口寸法 437.6

天井仕上げ材
（別途工事）

天井下地材
（別途工事）

外枠天井開口寸法 456
取付金具

規格寸法 454

取付チャンネル

野縁Mバー
（別途工事）

係止スライド

3～
28

内枠  

天井下地材  

1415

32
.6

31
.8

1.3

6.8

天井仕上材

外枠

（単位:mm）

■フレーム詳細

高気密タイプ　天井点検口

天井開口寸法

規格寸法

内枠仕上材寸法A

内枠下地材寸法B

458×458

454×454

409×409

409×409

取付チャンネル
（別途）

野縁Mバー
（別途）

部分詳細図

　（その他3辺）

（回転中心辺）

寸法表 断面詳細図

規格寸法

内枠下地材寸法B
天井開口寸法

内枠仕上材寸法A

A

A

B

B

仕上材

下地材

外枠 内枠 天井下地材

天井仕上材

外枠内枠

パッキン材 パッキン材

取付具/
吊り金具

天井仕上材（別途） 天井下地材（別途）

M
A
X
 2
9

16 16
1

3
2
.6

3
1
.8

規格寸法454

商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

416-0350 HH-NT-454 シルバー 1台　13,300円 （税抜き）　

ハイハッチ高気密型ナカ工業

●材質：アルミ●付属品：取付金具　※プラスターボードは付属しておりません。

■外・内枠にパッキンを�
設け、高い気密性を確保。

ハイハッチの高気密タイプ！

（単位:mm）

天井開口寸法

規格寸法

内枠仕上材寸法A

内枠下地材寸法B

458×458

454×454

409×409

409×409

取付チャンネル
（別途）

野縁Mバー
（別途）

部分詳細図

　（その他3辺）

（回転中心辺）

寸法表 断面詳細図

規格寸法

内枠下地材寸法B
天井開口寸法

内枠仕上材寸法A

A

A

B

B

仕上材

下地材

外枠 内枠 天井下地材

天井仕上材

外枠内枠

パッキン材 パッキン材

取付具/
吊り金具

天井仕上材（別途） 天井下地材（別途）

M
A
X
 2
9

16 16
1

3
2
.6

3
1
.8

規格寸法454
（単位:mm）

フレームがホワイト色なので天井材に合わせやすい。
■ �2 点支持アームで確実に内枠をロック。

外枠
天井

内ぶた

※内ぶたを開けたとき
　壁に当たらないよう取付けてください。

外枠寸法467.6（316.6・619.6）
規格寸法454（303・606）

開口寸法437.6（286.6・589.6）

取付用チャンネル
（別途工事）
野縁Mバー
（別途工事）

取付金具
ウチワボルト

外枠

化粧座金

内枠

天井仕上材（別途工事）
仕上材押え 天井下地材（別途工事）

M
A
X
 2
731
.8

42
.3

外枠 内枠  

天井下地材

天井仕上材  

1415
1

■フレーム詳細

外枠寸法467.6（316.6・619.6）
規格寸法454（303・606）

開口寸法437.6（286.6・589.6）

取付用チャンネル
（別途工事）
野縁Mバー
（別途工事）

取付金具
ウチワボルト

外枠

化粧座金

内枠

天井仕上材（別途工事）
仕上材押え 天井下地材（別途工事）

M
A
X
 2
731
.8

42
.3

外枠 内枠  

天井下地材

天井仕上材  

1415
1

断面詳細図 （単位:mm）

ロック ロック

ナカ工業

●材質：アルミ●色：ホワイト●付属品：取付金具　※プラスターボードは付属しておりません。

商 品 コ ー ド 品 番 サ イ ズ 天井下地開口寸法 価 格

416-0181 HH-SD-303W 303×303 305×305 1台　10,100円 （税抜き）　

416-0161 HH-SD-454W 454×454 456×456 1台　10,800円 （税抜き）　

416-0171 HH-SD-606W 606×606 608×608 1台　14,300円 （税抜き）　

ハイハッチ［スタンダードタイプ］ （単位:mm）

売れ筋
人気があります
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軸回転式のお買い得な点検口。
■�付属の取付金具 4個で取付けます。
■�内枠は約 60°開いた位置で外枠からはずすことができます。

商 品 コ ー ド サイズ 外枠天井開口寸法 内枠材切断寸法 価 格

886-0500 300 306×306 265×265 1台　オープン価格 　
886-0510 450 456×456 415×415 1台　オープン価格 　
886-0520 600 606×606 565×565 1台　オープン価格 　

ワニハッチ日大工業

●材質：アルミ●付属品：取付金具●色：シルバー　※プラスターボードは付属しておりません。

断面詳細図

（単位:mm）

■フレーム詳細

Good Price
お手ごろ価格でご提供G

見付幅6mmの超スリム目地でスッキリ！

●材質：内枠・外枠・内枠ボード材取付金貝/A6063S-T5、スライドロック/アルミダイカスト、ハンガー/SECC●色：シ
ルバー

商 品 コ ー ド 品 番 開口寸法（mm） 外枠外寸法（mm） 価 格

776-0654 CMJ230 301×301 304.2×304.2 1台　  8,800円 （税抜き）　

776-0655 CMJ245 452×452 455.2×455.2 1台　10,200円 （税抜き）　

776-0656 CMJ260 604×604 607.2×607.2 1台　12,800円 （税抜き）　

天井点検口 CMJ2型ダイケン

■�指で簡単に開閉できるスライドロック機構。
■�ロックが内枠目地と同じ幅なので目立ちません。
■�外枠外側がフラットなので、天井材を開口した後に
　外枠を取付けることが可能です。

外枠外寸法
開口寸法

最
小
92
㎜
～
最
大
13
0㎜

50

2.1

1.6

6 0.5
23.5

内枠ボード材：下地材（別途）

内枠ボード材取付金具
ハンガー

内枠ボード材：仕上材（別途）内枠外枠

最
小９
㎜
～
最
大２
５㎜

最大15㎜（12.5㎜を超えた場合は上端部の面取り必要） 

納まり図

（単位:mm）

落ち着いた色の内装に溶け込みます。

●材質：内枠・外枠・ヒンジ材/A6063S-T5、コインロック/亜鉛ダイカスト、スピードホルダー/SPCC、脱落防止樹脂/
樹脂、ハンガー/SECC

商 品 コ ー ド 品 番 色 開口寸法（mm）外枠外寸法（mm） 価 格

776-0658 CDZB45 ブロンズ
454×454 464×464 1台　8,400円 （税抜き）　

776-0657 CDZZ45 ブラック

天井点検口 CDZ型ダイケン

納まり図

（単位:mm）

■�ブラックは汚れを目立たせたくない店舗や喫煙ルームにも最適です。

天井にも壁にも使える樹脂製点検口。
■カバー付のため取付ねじの頭が見えません。
■�壁面の点検時はマイナスドライバーでカバーを開け、点検口枠の取付ねじを外してください。

壁面施工図

●材質：硬質PVC●色：オフホワイト　※プラスターボード・取付ねじは付属しておりません。　※開閉の際には内枠の落下にご注意ください。

ボ ー ド 厚 商 品 コ ー ド 品 番 規格寸法（mm）ボード開口寸法（mm） 価 格

493-7171 T5N20 200×200 250×250 1組　1,980円 （税抜き）　

493-7172 T5N30 300×300 350×350 1組　2,120円 （税抜き）　

493-7173 T5N45 450×450 500×500 1組　2,360円 （税抜き）　

493-7174 T9N20 200×200 250×250 1組　2,080円 （税抜き）　

493-7175 T9N25 250×250 300×300 1組　2,140円 （税抜き）　

493-7176 T9N30 300×300 350×350 1組　2,200円 （税抜き）　

493-7177 T9N45 450×450 500×500 1組　2,520円 （税抜き）　

493-7178 T12N20 200×200 250×250 1組　2,180円 （税抜き）　

493-7179 T12N25 250×250 300×300 1組　2,320円 （税抜き）　

493-7180 T12N30 300×300 350×350 1組　2,380円 （税抜き）　

493-7181 T12N45 450×450 500×500 1組　2,840円 （税抜き）　

点検口枠  樹脂製フクビ

158.5 8.5

12
32

軟質

5
3.
2
8.
2

158.5 8.5

12
32

軟質

9.
5

3.
2
12
.7

5mm用

9.5mm用

12.5mm用
158.5 8.5

12
32

軟質

12
.5

3.
2
15
.7

ビス穴3φ

壁面材
点検口枠

開口寸法
250,300
350,500

200
250
300
450

下地開口寸法
［規格寸法
　＋18㎜］

規格
寸法

（単位:mm）

天井施工図

200,250,300,450

250, 300, 350, 500

点検口枠 開口寸法

下地開口寸法［規格寸法+18㎜］
天井材

ビス穴
φ3

規格寸法

（単位:mm）

色追加

6mm

ブラック

ブロンズ

天
井
点
検
口

点
検
口
・
床
下

最新情報は
こちらから
▼

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱

玄関まわり・
庭

袋・シート・
養生

点検口・床下

バリアフリー

金物

収納・内装

建築資材

水まわり

防犯

耐震・防災

ペット用品

接着・テープ・
清掃・補修

道具・工具

お役立ち
コーナー

豆知識

ご利用方法

建築資材
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277.8
300
310.8

31
0.
8

30
0

27
7.
8

コインロック 脱落防止金具スプリング
キックスプリング

開閉ガイド樹脂

開閉ガイド樹脂

内枠ボード押え金具
内枠ボード材対応厚さ：MAX 28mm

19

31
0.
8

30
0

27
7.
8

160.
5

16
.5

30.3

34.5

外枠

内枠

開口補強材（別途）

気密材

（単位：mm）

内枠ボード材（別途）

木ねじ（別途）

MAX 28mm　切断寸法□254mm

気密性能のある壁点検口。 ■右開き、左開きどちら向きでも施工可能です。
■高気密住宅向けの気密タイプ。

外枠

内枠

気密材①
気密材③ 気密材②

×

×

×

×

×
×

3箇所のパッキン気密構造商 品 コ ー ド 品 番 タイプ 価 格

776-0926 WXBW30 コインロック 1台　8,400円 （税抜き）　

壁点検口 気密型ダイケン

●材質：枠 /アルミ●色：ホワイト

間口寸法

300

ビス要らずで施工時の下地枠組が不要な壁用点検口。

壁
点
検
口

点
検
口
・
床
下

最新情報は
こちらから

▼

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱

玄関まわり・
庭

袋・シート・
養生

点検口・床下

バリアフリー

金物

収納・内装

建築資材

水まわり

防犯

耐震・防災

ペット用品

接着・テープ・
清掃・補修

道具・工具

お役立ち
コーナー

豆知識

ご利用方法

建築資材

気密タイプ　壁点検口

ボード押え
（4個 /組）

ねじ穴φ3

取付ねじ（別途）

石膏ボード（別途）

ボード押え 規
格
寸
法

20
0･
25
0･
30
0･
45
0

下
地
開
口
寸
法

23
0･
28
0･
33
0･
48
0

スペーサー外枠

内枠

クロス

石膏ボード

29.5 13

※�石膏ボード・取付ねじは
付属しておりません。

倹
けん

飩
どん

式開閉で保守点検作業が容易な樹脂製壁用点検口。
■開閉は襖の取りはずしと同様（倹飩式）の方法で簡単に行えます。
■プラスターボード厚9.5〜12.5mmに対応。
■開閉の際には内枠の落下にご注意ください。

●材質：硬質PVC●色:オフホワイト●付属品：ボード押え 4個　※プラスターボード・取付ねじは付属しておりません。

商 品 コ ー ド 品 番 規格寸法（mm） 下地開口寸法（mm） 価 格

493-7193 K1W2020 200×200 230×230 1組　6,100円 （税抜き）　

493-7190 K1W2525 250×250 280×280 1組　6,600円 （税抜き）　

493-7191 K1W3030 300×300 330×330 1組　6,700円 （税抜き）　

493-7192 K1W2545 250×450 280×480 1組　7,300円 （税抜き）　

壁用点検口枠　Ⅰ型フクビ

電工ペッカー

石こうボードの石こうボードの
穴あけに！穴あけに！P.803  

壁面施工図
（縦断面）

（単位:mm）

売れ筋
人気があります

●材質：PVC●色：オフホワイト●下地開口寸法：215mm角

商 品 コ ー ド 品 番 規格寸法（mm） ボード厚 価 格

493-7195 W920W
200×200

9.5mm用 1組　4,400円 （税抜き）　

493-7196 W1220W 12.5mm用 1組　4,600円 （税抜き）　

壁用点検口枠W-10フクビ

■外枠を石膏ボードにはめ込み、パチンととめるだけで取付ができます。
■内蓋（合板）が同梱されており、作業上手間のかかる内蓋作りが不要です。
■目付巾は10mmですっきり。

断面形状

取付イメージ 壁面施工図

壁体内側屋内側
内
蓋
合
板

内
蓋
合
板

クロス

石
膏

ボ
ー
ド

石
膏

ボ
ー
ド

壁体内側屋内側
内
蓋
合
板

クロス 石膏ボード

壁用点検口枠W-10

壁用点検口枠W-10

内
蓋
寸
法

（
規
格
寸
法
＋
5m
m
）

ボ
ード
開
口
寸
法

（
規
格
寸
法
＋
15
m
m
）

規
格
寸
法

壁体内側屋内側
内
蓋
合
板

内
蓋
合
板

クロス

石
膏

ボ
ー
ド

石
膏

ボ
ー
ド

壁体内側屋内側
内
蓋
合
板

内
蓋
合
板

クロス

石
膏

ボ
ー
ド

石
膏

ボ
ー
ド
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外蓋寸法450（600）
内蓋寸法437（587）

底板寸法2.3

有効開口寸法423.2（573.2）

パッキン

13.4 13.4

38
.2

12

最大仕上げ厚12（別途）

（別途工事）

6.5
5.5 5.51

6.5
5.5 5.51

底板
補強材スライド式アンカー

外蓋寸法450（600）
内蓋寸法437（587）

有効開口寸法423.2（573.2）

パッキン

底板

13.4 13.4

38
.2

最大仕上げ厚3.0（別途）

底板寸法2.3

（別途工事）

6.5
5.5 5.51

6.5
5.5 5.51

補強材スライド式アンカー

●磁器タイル用仕上げ　MAX12.0mm●Pタイル用仕上げ　MAX3.0mm
断面図　（　）内は600タイプを示します。　

●材質：枠/アルミ（陽極酸化皮膜+粉体塗装）●付属品：タッピンねじ（φ4×12）、ロックスプリング+受け金具、トラス小ねじ（M4×6）
※適用壁材（壁仕上材+壁下地材）の厚みは9.5～25mmです。　※横開きとしては使用できません。

Pタイル、磁器タイル兼用タイプの床下点検口。

白壁になじむホワイトカラーのスリム目地タイプ。

■片手で容易な開閉機構。
■フレームにパッキングを内蔵し、ガタツキ・防臭効果を向上。
■施工性を考慮したスライド式アンカー
■内蓋の反転により、Pタイルか磁器タイルの施工ができます。

■デザイン・施工性に優れた見付幅6mmの超スリムな目地。
■外枠に設けた小さな額縁により�
スムーズな取付けが可能です。
■コインロックを回すだけで内枠が�
前に浮き出し開くことができ、�
取手不要です。
■上開きタイプ。内枠の脱落を�
防止するロックスプリング付きです。

11.9 10.6

27

2

0.
5

20
.5

床材（別途）

3㎜下地ベニア
（別途）

外枠外寸法464（314・614）
内枠外寸法440.2（290.2・590.2）
内蓋床材寸法427（277・577）

床切断寸法451（301・601）
呼称寸法450（300・600）
開口寸法411（261・561）

0.50.5

27
2

φ35

3

40

23

26
.2

外枠固定金具

補強材
（300Bを除く）

（　）内は３００タイプ・６００タイプを示します。

パッキン付

取手

断面図 枠詳細図

■��内蓋仕上げ材を簡単に�
取付けられる便利な　内枠スライド方式。
■��専用固定金具の採用で当て木不要。
■��丸穴加工（1ヶ所）だけで取付けられる取手付。
■��内枠・外枠間にパッキンを設けた気密型床点検口。

●材質：枠材/アルミ押出型材、取手/亜鉛ダイカスト、外枠固定金具・補強材/鉄
●内蓋材厚さ：15mm●色：ブロンズ
●付属品：取手（落し込み式）、外枠固定金具、補強材（450・600B）、内枠・補強材取付ねじ

商 品 コ ー ド 品 番 価 格

416-1050 HNH-K-300B 1台　10,700円 （税抜き） 　

416-1060 HNH-K-450B 1台　13,100円 （税抜き） 　

416-1070 HNH-K-600B   1台　15,200円 （税抜き） 

内枠をバラさずに仕上げ材が取付けられる！

ホームハッチ 気密型ナカ工業

壁点検口　目地タイプ　ホワイトダイケン

●材質：枠材/アルミ押出型材、取手/アルミ、底板・補強材・スライド式アンカー/鉄
●付属品：取手（落し込み式）、底板（内枠にリベット固定済み）、補強材、スライド式アンカー
●安全荷重：�450A0・Pタイル仕上・2.2kN（225kgf）、磁器タイル仕上・4.4kN（450kgf）�

600A0・Pタイル仕上・1.9kN（200kgf）、磁器タイル仕上・4.4kN（450kgf）

ニューハッチ Pタイル・磁器タイル兼用タイプナカ工業
商 品 コ ー ド 品 番 外 蓋 寸 法（mm） 価 格

416-1010 NHEⅡ -450AO 450×450 1台　24,100円 （税抜き）　

416-1020 NHEⅡ -600AO 600×600 1台　30,500円 （税抜き）　

商 品 コ ー ド 品 番 開口寸法（mm）内枠下地材切断寸法（mm）内枠仕上材切断寸法（mm） 価 格

776-0891 WM20W 200×200 161 189 1台　6,000円 （税抜き）　

776-0894 WM25W 250×250 211 239 1台　6,300円 （税抜き）　

776-0892 WM30W 300×300 261 289 1台　6,400円 （税抜き）　

776-0893 WM45W 450×450 411 439 1台　8,000円 （税抜き）　

（単位:mm）

（単位:mm）（単位:mm）

※防水仕様ではありません。

HNH-K-450B
10台入ならさらにお得

１箱（10台入） 131,000円 （税抜き）

416-9020

お得パック1箱10台入

HNH-K-450B

開口部
補強材（別途）

内枠ボード材：
仕上材（別途）

ロックスプリング

内枠ボード材取付金具

ロックスプリング受け金具

内枠

丸木ねじ（別途）　　

6.
1

最小9.5mm～
最大25mm

42 0.3

外枠
なべタッピンねじ（φ4×12）

53
34

内枠ボード材：下地材
（別途）

ロックスプリング固定金具

内枠

2.
1
1.
5

2.
5

外枠

1.
8

外
枠
外

寸
法

開
口
寸
法

（122） 45

ヒンジ部用
金具

1

便利な内枠
スライド式

内枠が四方にスライドして
広がるので内枠をバラさずに
仕上げ材を取付けられます。

扌

➡

➡ ➡

壁
点
検
口
／
床
下
点
検
口

点
検
口
・
床
下

最新情報は
こちらから
▼

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱

玄関まわり・
庭

袋・シート・
養生

点検口・床下

バリアフリー

金物

収納・内装

建築資材

水まわり

防犯

耐震・防災

ペット用品

接着・テープ・
清掃・補修

道具・工具

お役立ち
コーナー

豆知識

ご利用方法

建築資材

（単位:mm）（単位:mm）
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外枠に気密材を配した床点検口。

外枠
気密材Ａ

12
0.5
12

504（蓋寸法）
529（外枠外寸法）

内枠
タッピンねじ
（3×16）

蓋材（別途）

1.
7

28
.3

1.
2

15
0.
3

16
.2

根太（別途）

外枠受け樹脂

木ねじ（4.1×32）

タッピンねじ（3.6×50）
床下断熱材
（別途）

35
.7 56

蓋補強材

（
90
）

外枠受け樹脂

断熱蓋

気密材Ｃ

30
13
0

気密材Ｂ

（
15
4）

29.5
515（床面切抜寸法）
455（有効開口寸法）

断熱外枠取付樹脂
断熱外枠 0.5

■外枠の気密材を内蓋が押える構造
で気密性が従来タイプより向上。

■外枠・内蓋とも12mm額縁タイプ
なので、温度差によりフロア材の伸
縮が生じても、枠とすき間が生じ
ない構造。

■内枠をばらすこと無く蓋材が取付
けでき、施工が簡素化。

■蓋補強材が外枠にのる構造で、強
度が向上。

■15mmのフロア材または12mm
の合板＋1.8mm〜3.0mmまでの
クッションフロアまたは長尺シー
ト仕上げに使用可能。

商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

776-0735 HDCB45 ブロンズ色 1台　6,500円  
（税抜き）　

ホーム床点検口ダイケン

断面納まり図

●材質：枠材/アルミ押出型材、取手/亜鉛ダイカスト、蓋補強材/鉄
●蓋仕上材切断寸法：428mm

（単位:mm）

（単位:mm）

■�省エネルギー基準対応の気密・ 
断熱性能。

　1～7地域の基準値に対応します。
■�外枠受け樹脂による施工で受桟が

不要です。
■�断熱材（断熱蓋）にポリスチレン

フォームを使用しており、従来品に
比べ軽量化を実現。

■�内枠下部と外枠が直接当たらない
構造で、ガタツキ音を軽減。

■�内枠をばらさず蓋材を取付けでき、
施工が簡素化。

■取手気密タイプ。

受桟不要の気密・断熱タイプ。

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3 〜 5 日（メーカー直送） ※個人宅へのお届けはできません。

※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

776-1767 HXDN350 ステンカラー
1台　29,100円 （税抜き）　

776-1757 HXDB350 ブロンズ

ホーム床点検口HXD350型取寄せ商品 ダイケン

●材質：枠/アルミ、断熱材/ポリスチレンフォーム
●付属品：蓋補強材1本、断熱外枠取付樹脂4個、外枠受け樹脂8個、回転取手1個

有効開口寸法 455mm
床面切抜寸法 515mm
蓋仕上材切断寸法 493mm
取手用穴あけ寸法 18×83mm
フロア材仕上厚 15mm

※�フロア材が 12mm の場合は 2.5mm
程度の合板を捨て貼り（接着）してく
ださい。強度不足の場合は蓋補強材
を追加してください。

■内蓋仕上げ材を簡単に取付けられる
　便利な内枠スライド方式。
■専用固定金具を採用。
　根太が不要な床材直接施工。

商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

416-1150 HNH-KP-300B
ブロンズ

1台　11,400円 （税抜き）　

416-1160 HNH-KP-450B 1台　14,300円 （税抜き）　

416-1170 HNH-KP-600B    1台　16,900円 （税抜き）　

ホームハッチ高気密型ナカ工業

●材質：枠材 /アルミ押出型材、取手 / 亜鉛ダイカスト、外枠固定金具・補強材 / 鉄
●内蓋材厚さ：15mm
●付属品：取手（落し込み式）、外枠固定金具、補強材（450・600B）、内枠・補強材取付ねじ

11.9 10.6

27

2

0.
5

20
.5

床材（別途）

パッキン付

3㎜下地ベニア
（別途）パッキン付

外枠外寸法464（314・614）
内枠外寸法440.2（290.2・590.2）
内蓋床材寸法427（277・577）

床切断寸法451（301・601）
呼称寸法450（300・600）
開口寸法411（261・561）

0.50.5

27
2

φ35

3

40

23

26
.2

外枠固定金具

補強材
（300Bを除く）

（　）内は３００タイプ・６００タイプを示します。

パッキン付

パッキン付取手

断面図

枠詳細図

便利な内枠スライド式

内枠が四方にスライドして広がるので内枠
をバラさずに仕上げ材を取付けられます。

扌

➡

➡ ➡

ホームハッチの高気密タイプ

（単位:mm）

（単位:mm）

おすすめ商品
一押し床

下
点
検
口

点
検
口
・
床
下

最新情報は
こちらから

▼
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宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱

玄関まわり・
庭

袋・シート・
養生

点検口・床下

バリアフリー
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樹脂製枠で室温との差が少ない！
高気密型
床下点検口

収納庫

■980N（100kg）の荷重でも、たわみはわずか3mm以下。
■フロア面との段差はわずか2.5mmで、つまずきの原因を解消。
■樹脂製なので濡れても腐る心配がなく、表面温度は室温とほぼ同じで、踏んでも
　ヒヤッとしません。また、角が丸く継ぎ目のない一体成型で素足でも安心です。
■断熱型は熱貫流率0.48W/㎡・K以下
■フローリング材12mmを挟み込んで使用します。

標準型

アイボリー

ダークブラウン

ナチュラル

ブラックブラウン

ミディアムブラウン

ライトグレー

外気をシャットアウトします。 省エネルギー対策等級４（次世代省エ
ネルギー基準）Ⅲ・Ⅳ・Ⅴ・Ⅵ地域対応。

●スライドコアで気密性を確実に確保 ●優れた気密性を発揮 ●豊富なカラーバリエーション

［性能表示事項］ ［性能表示事項］

442 432

内寸＝□472
外寸＝□564

※収納できる深さ
標準型：414㎜ 断熱型：364㎜ 高断熱型：278㎜

12
2.5

気密材

604

77.5

60
0

62
3.

5

600
623.5

12
2.5

気密材

604
77.5

60
0

62
3.

5

600
623.5

継ぎ目がなく、また蓋と枠のシールパッキンにより、
極めて優れた気密性を発揮。

スライドコアは、ビスを打ち込むと枠全体が
下がり、床面に押し付けられます。

断熱型

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 3 〜 5 日（メーカー直送）
※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。 ※日 ･ 祝日のお届け日、個人宅 ･ 現場へのお届けはできません。

運賃  2,500 円 / 一式。2セット以上ご注文の場合無料。（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3 〜 5 日（メーカー直送） ※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。 ※日 ･ 祝日のお届け日、個人宅 ･ 現場へのお届けはできません。

高気密型床下点検口　標準型

●付属品：スライドコア・キャップ各 12 個

商 品 コ ー ド 色 品 番 価 格

945-0323 アイボリー SPF-R6060F12-IV

1セット　29,900円  
（税抜き）　

945-0321 ナチュラル SPF-R6060F12-NL

945-0322 ミディアムブラウン SPF-R6060F12-MB

945-0324 ダークブラウン SPF-R6060F12-DB

945-0325 ブラックブラウン SPF-R6060F12-BB

945-0326 ライトグレー SPF-R6060F12-LG

Joto取寄せ商品

床下点検口用収納庫　600×600用

●色：アイボリー

商 品 コ ー ド 品 番 価 格

945-0353 SPF-60S3 1個　7,820円 （税抜き）　

Joto取寄せ商品

高気密型床下点検口　断熱型

●付属品：スライドコア・キャップ各 12 個

商 品 コ ー ド 色 品 番 価 格

945-0336 アイボリー SPF-R60F12-UA1-IV

1セット　42,550円  
（税抜き）　

945-0331 ナチュラル SPF-R60F12-UA1-NL

945-0332 ミディアムブラウン SPF-R60F12-UA1-MB

945-0337 ダークブラウン SPF-R60F12-UA1-DB

945-0338 ブラックブラウン SPF-R60F12-UA1-BB

945-0339 ライトグレー SPF-R60F12-UA1-LG

Joto取寄せ商品

床下収納庫用カゴセット

●色：ホワイト●サイズ：吊カゴ/W235×L235×H175mm、浅カゴ/W205×H516×H63mm

商 品 コ ー ド 品 番 価 格

945-0360 SPF-KS 1セット　5,380円 （税抜き）　

Joto取寄せ商品

床開口寸法
606 × 606mm

フローリング切断寸法
577.5 × 577.5mm

床開口寸法
606 × 606mm

フローリング切断寸法
577.5 × 577.5mm

納まり図

高さ90㎜以上
必要です。

補強材
（現場調達）

幅45㎜以上必要です。

※補強材はJAS規格（含水率15％以下）の乾燥材を使用してください。納まり図

床下収納庫用カゴセットの納まりイメージ
吊カゴ 浅カゴ

収納庫
SPF-60S3（別売品）

水抜きキャップ付き

■収納庫あり ■収納庫なし
※補強材はJAS規格（含水率15％以下）に適合する乾燥材を使用してください。
※収納庫を使用しない場合は、付属の内蓋を必ず取り付けてください。

補強材（現場調達）幅45mm×高さ150mm以上

断熱外枠受
（現場調達）

30

30

収納庫

450×600
タイプ
135mm
600×600
タイプ
120mm

断熱外枠

450×600
タイプ
135mm
600×600
タイプ
120mm

断熱外枠受
（現場調達）

断熱外枠

内蓋

30

30

■オプション部材との組合せで、床下収納庫としてご使用いただけます。
オプション

高気密型床下点検口Joto

二重の気密対策  JIS A4706（サッシ）の気密性等級【A-4】に該当。

気密材シールパッキン
スライドコアを打ち込むだけ

（単位：mm） （単位：mm）

床
下
点
検
口

点
検
口
・
床
下

最新情報は
こちらから
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■�Cjk部材基準対応品。
■�気密性能A-4等級（JIS A 4706）相当。

マンションの床にも対応した、浅型・気密の床下収納庫。

商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

776-0782 PKC60 BM ブロンズ 1台　22,700円 �
（税抜き）　776-0781 PKC60 SM シルバー

床下収納庫PKCM型 気密タイプ 浅型ダイケン

●付属品：蓋補強材2本、スピードクリッパー8個、回転取手1個
●収納容量：26L（350ml缶40本）●耐収納質量：15kg

床面切抜寸法：606

Ａ（
有
効
高
さ
寸
法
）：
95

タッピンねじ
（3×12）

外枠外寸法：622.4
蓋寸法：597.4

1.
7

外枠 内枠
1212

33
最
大
45
～
最
小
25

0.5

30
15
1.
7

蓋材（別途）

パーティクルボード

ＰＫＣＭ型

30 有効開口寸法：546

蓋補強材

（
2.
9）

気密材Ｂ

気密材Ａ
（
1.
2）

（別途）

蓋
補
強
材
を
避
け
た
有
効
高
さ：
12
5

収納ボックス吊り金具

（収納ボックス
吊り金具用）

タッピンねじ

収納ボックス
（※オプション品）

スピードクリッパー

部材仕様
部 材 材 質 仕 上 備 考

内枠・外枠 A6063S-T5 二次電解着色塗装複合皮膜※1
内枠・外枠コーナー樹脂 AES樹脂 −

蓋補強材 A6063S-T5 陽極酸化皮膜
気密材 樹脂系発泡体 −
回転取手 亜鉛合金ダイカスト 塗装 L形

回転取手取付けキャップ ポリプロピレン − L形気密タイプ
PKCM型スピードクリッパー ポリアセタール+ピアノ線 電気亜鉛めっき（ピアノ線）

取付ねじ ステンレス −
※1 PKCSM型（シルバー）は陽極酸化塗装複合皮膜

床
下
収
納
庫

点
検
口
・
床
下

最新情報は
こちらから
▼
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建築資材
（単位：mm）

床下スペースを有効活用。

622×622
606×606

46
6

602×602

フタ板 厚さ15mm

（単位:mm）

●床と同じ材質のフローリングが施工できます。

●使いやすい回転式の取手付。

中受桟
（取りはずし可能）

フタ板 厚さ15mm

（単位:mm）

925×622
909×606

47
4

602×452 602×452

（蓋板切断寸法）587

（受枠外形寸法）622

（床板開口寸法）606

※蓋板厚みはフロアー材と補強合板を合せて
15ｍｍになるようにしてください。

（t=12）

砂、ブロック、

47
5.
6

31

909（床板開口寸法）
439（蓋板切断寸法）

蓋補強合板（t=3）

925（受枠外形寸法）

（蓋板切断寸法）587

（受枠外形寸法）622

（床板開口寸法）606

※蓋板厚みはフロアー材と補強合板を合せて
15ｍｍになるようにしてください。

（t=12）

砂、ブロック、

47
5.
6

31

909（床板開口寸法）
439（蓋板切断寸法）

蓋補強合板（t=3）

925（受枠外形寸法）

531□（本体上部内寸法）

46
9（
フ
ロ
ア
ー
，本
体
底
部
高
さ
）

44
0（
本
体
有
効
高
さ
）

480□（本体下部内寸法）

　　□（本体上部外寸法）

2.5ｔ

モルタル
または
ブロッ

Ｇ

606□（フロアー開口寸法）
603.6□（アルミ受枠開口寸法）
597□（アルミ蓋枠外寸法）
587□（蓋材寸法）

60

31 31

フロアー材（t=12）
蓋補強合板（t=3）

※蓋板厚みはフロアー材と補強合板を合せて
15ｍｍになるようにしてください。

622□（アルミ受枠外寸法）

531□（本体上部内寸法）

46
9（
フ
ロ
ア
ー
，本
体
底
部
高
さ
）

44
0（
本
体
有
効
高
さ
）

480□（本体下部内寸法）

　　□（本体上部外寸法）

2.5ｔ

モルタル
または
ブロッ

Ｇ

606□（フロアー開口寸法）
603.6□（アルミ受枠開口寸法）
597□（アルミ蓋枠外寸法）
587□（蓋材寸法）

60

31 31

フロアー材（t=12）
蓋補強合板（t=3）

※蓋板厚みはフロアー材と補強合板を合せて
15ｍｍになるようにしてください。

622□（アルミ受枠外寸法）

丈夫で衛生的な本体
にカビの発生を防ぐ
通気孔付。

枠はアルミ製。（ブロンズ色） 掃除が簡単な
２段はめ込み式の親切設計。

フタ板厚さ15mm用

※補強合板は、別途ご用意ください。

補強合板

床材（木製）

フタ枠（アルミ）

5.5㎜

15㎜

収納便利な棚かご。

棚かご

358-1883
1台　50,200円 （税抜き）　

床下収納庫少し大きめL・エコノミータイプ
ユカシタH-BHS2-900N

タキロンシーアイ

●付属品：棚かご（1）、回転取手（2）付
●フタ板補強金具（鉄製）2本付（フタ1枚につき1本）
●内容量：178L（ビール大ビン約60本のスペース）
●フタ板サイズ：602×452mm（1枚もの×2）
※�床材の方向が長手方向と平行にならない時は施工�
できない場合がございます。

358-1880
1台　33,000円 （税抜き）　

床下収納庫エコノミータイプ
ユカシタH-BHS1-600N

タキロンシーアイ

●付属品：棚かご（1）、回転取手（1）付き
●フタ板補強金具（鉄製）1本付
●内容量：�110L（ビール大ビン約36本のスペース）
●フタ板サイズ：602×602mm（1枚もの）

気密性能を持たせた回転取手。

回転取手

付属の専用スピードクリッパーに
て外枠を取付けるため、施工が
簡素化。

外枠（気密タイプ）
収納ボックス
収納容量：26L（350ml缶：40本）
耐収納質量：15kg

コーナー
樹脂タイプ

売れ筋
人気があります
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商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

119-0921 SFC460B ブロンズ
1台　15,200円 （税抜き）　

119-0922 SFC460S シルバー

119-0923 SFC606B ブロンズ
1台　16,340円 （税抜き）

119-0924 SFC606S シルバー

らくらく床下収納庫SPG

●材質：枠/アルミ（アルマイト仕上げ）、収納庫/PP樹脂●付属品：回転取手1セット、内枠補強材1本（606角は2本）●床面施工
開口寸法A：460角/460mm角、606角/606mm角●内枠床材寸法B:460角/436mm角、606角/582mm角
※床材が15ｍｍ厚未満の場合は捨貼りなどで15ｍｍ厚に調整してください。
※付属の内枠補強材を必ず内枠床材に取り付けてください。

ブロンズ シルバー

●カラーバリエーション

SFC460タイプ（62L）
ビール大ビン25本

SFC606タイプ（120L）
ビール大ビン49本

らくらく床下収納庫
外観寸法 ６２０（６０６角）

４３
７

５２４（６０６角）
３７８（４６０角）

（
４７
８
．５
）

　 ４７４（４６０角）

床面切抜寸法

A（
有
効
高さ
寸
法
）

31
3

タッピンねじ
（φ3×12）

外枠外寸法
蓋寸法

1.
7

外枠 内枠
1212

35
.7
34
.7

0.5

30

（
47
5）

回転取手

15
1.
7蓋材（別途）

外枠受け樹脂

30 有効開口寸法

外枠外寸法：622.4
蓋寸法：597.4

有効開口寸法：546

深型収納
ボックス （454）

ビニルシート
（別途）

モルタル（別途）

回転取手
取付けキャップ

蓋補強材

（
1.
2）

床面切抜寸法：606

木ねじ（φ4.1×32） 気密材B

気密材A

60
.7

Ａ：（
31
3）

気密材C 断熱蓋
気密材D

断熱外枠取付樹脂

タッピンねじ
（φ3.6×50）

断熱外枠

床下断熱材
（別途）

根太（別途）

10
4.
31
40 13
1

33
85
.7

床面施工開口寸法：A

内枠床材寸法：B

床材 内枠 外枠

補強材

内枠床材押え枠

プラ受け

気密材

根太

10.5 11.5

0.5

15

28.3

32
.3

32
.3

30
.5

30
.5

※収納庫内カゴは販売しておりません。

収納部組立手順

①部品構成：側板 4 枚・底板 1 枚・仕切り板 1 枚（深型のみ） ②側板 4 枚を組み立てる。 ③側板組み立て完了。 ④�底板を入れる。 ⑤仕切板を入れて完成。

有効開口寸法 546mm
床面切抜寸法 606mm
蓋仕上材切断寸法 586mm
取手用穴あけ寸法 23×91mm
フロア材仕上厚 15mm

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3 〜 5 日（メーカー直送）※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

　　　※個人宅へのお届けはできません。

商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

776-0784 PKC60BD ブロンズ
1台　39,900円 （税抜き）　

776-0785 PKC60SD シルバー

取寄せ商品 床下収納庫　PKCD型　気密・断熱タイプダイケン

●付属品：蓋補強材2本、回転取手1個、外枠受け樹脂12個
※取り付けの際は、必ず収納ボックスの下部を受けるようにモルタルまたは砂袋を敷いてください。

ノックダウン式で収納量がアップ。

Cjk部材基準に対応した
気密・断熱タイプ。

■ノックダウン式ですので完全な立方体になり、収納量は一般品の約20％UPします。
■収納庫は工具を使用せず組立でき、清掃する際も簡単に取り外せます。梱包形態が小さく

なるので、在庫・持ち運びも楽々です。
■受桟を使用せず、直接根太に付属のプラ受けで固定します。
■内枠の分解・組立が不要。
■回転取手は専用シール付きで簡単に正確な取付穴をあけられます。

■熱貫流率0.31W（㎡・K）で省エネ基準の全地域に対応します。
■付属の外枠受け樹脂にて外枠を取付けるため、受桟が不要

となり施工が簡素化。
■蓋補強材の端部が外枠（収納ボックス）に載る構造で高強度。

床
下
収
納
庫

点
検
口
・
床
下

最新情報は
こちらから
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アミ付第3種自然給気用
（単位：mm）

商 品 コ ー ド 品 番 A B C D E F G 適用パイプ（内径） 価 格

732-0510 B-75MVS-A 117 74 58 47 7 14 45 75〜85 1個　3,500円 （税抜き）　

732-0520 B-100MVS-A 150 97 75 45 9 16 45 123〜128 1個　4,250円 （税抜き）　

732-0530 B-150MVS-A 214 145 106 54 9 23 52 146〜165 1個　5,900円 （税抜き）　

丸型フード付換気口

●材質：SUS304 0.5t ●仕上げ：ヘアライン+アクリル電着塗装●ステン16メッシュ網

バクマ工業

ベーシックな
丸型フード換気口。

Good Price
お手ごろ価格でご提供G

圧力損失曲線
75 100 150

風量（㎥/h）
静
圧（
P
a）

0

20

40

60

80

100

200 400 600

圧力損失曲線図

風量（㎥/h）

静
圧（
P
a）

100 150

水切り用フィン付きの下部開放タイプ。
■防虫網付。
■水切り用フィンで外壁への汚れがつきにくく、

建物にやさしくなります。

商 品 コ ー ド 品 番 色 A B C E F G H I J K L 適用パイプ（内径） 価 格

732-0451 B-100UV-A-BK ブラック
152 97 81 47

7 12
154 7 179 147 25 98〜111

1個　4,500円 （税抜き）　

732-0450 B-100UV-A クリアー色 1個　4,150円 （税抜き）　

732-0461 B-150UV-A-BK ブラック
197 145 124 56 212 12 234 20 28 146〜165

1個　7,300円 （税抜き）　

732-0460 B-150UV-A クリアー色 1個　6,700円 （税抜き）　

深型フード付換気口

●材質：SUS304 0.5t ●仕上：ブラック/アクリル電着塗装＋ポリエステル粉体塗装、クリアー色 /ヘアーライン＋アクリル電着塗装●ステン16メッシュ網

バクマ工業 （単位：mm）

ブラック

クリアー色

フード

水切り用フィン

水切り用フィン

フード

外
壁

J A
G

L
φ
B

K C E

I

F

H

J A
G

L
φ
B

K C E

I

F

H

■使いやすいクリアー色。
■防虫網付。

丸型フード付換気口バクマ工業
商品コード サイズ 価格

732-9030 75 1セット　17,500円 （税抜き）　

732-9040 100 1セット　21,250円 （税抜き）　

732-9050 150 1セット　29,500円 （税抜き）　

5個セットなら
さらにお得！

お買得
1セット5個入

5個セットなら
さらにお得！

お買得
1セット5個入

ガ
ラ
リ

換
気
材

最新情報は
こちらから
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シンプルモダンな
ブラック色

汎用性の高い
クリアー色

バクマ工業 深型フード付換気口
商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

732-9060 B-100UV-A-BK
ブラック

1セット　 22,500円 （税抜き）　

732-9070 B-150UV-A-BK 1セット　 36,500円 （税抜き）　

732-9010 B-100UV-A クリア
一色

1セット　 20,750円 （税抜き）　

732-9020 B-150UV-A 1セット　 33,500円 （税抜き）　



（単位：mm）

865-0110
1個　2,840円 （税抜き）　

ダクト異径継手　R管

●材質：亜鉛鋼板
●呼び径：φ150mm・100mm
●板厚：0.6t

深川製作所

使用時

6 本入

用 　 途
●住宅設備機器用　
●各種工業用送風用

用 　 途
●冷暖房ダクト工事用　●住宅建築用　●保温・保冷パイプ被覆工事用

■カッター無しで切れます。
■アクリル系糊なので耐候性・耐薬品性に 

優れています。

■φ150の既設ガラリを主流のφ100に取り
換える際に役立ちます。

空調用ダクトホース。空調用ダクトホース。パイプ径をパイプ径を
きれいに調整。きれいに調整。

手切れ性が良いアルミ粘着テープ。手切れ性が良いアルミ粘着テープ。
●材質：アルミ

商 品 コ ー ド サ イ ズ 価 格

403-0421 φ100mm×4ⅿ 1箱（6本入）　オープン価格 　

403-0431 φ150mm×4ⅿ 1箱（6本入）　オープン価格 　

トヨダクトエアロードAL-Nデンカアステック

商 品 コ ー ド サ イ ズ 価 格

326-0320 幅50mm×長さ50ⅿ 1巻　オープン価格 　

パイオランTM アルミ粘着テープ K-10-ALダイヤテックス

お買得
1箱6本入
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水切り用のフィン付きで、水切り用のフィン付きで、
外壁への汚れがつきにくい！外壁への汚れがつきにくい！

■壁からの出っ張りが少ない超薄型のスリムフードです。
■建物の美観を損なわない、スリムなデザイン。
■開口部が両サイドのため、下からの吹き上げに強く、 

雨の侵入を低減します。

給気用

排気用

●材質：SUS304 ●仕上：アクリル電着塗装＋ポリエステル粉体塗装●網：10メッシュ●ヒューズ（SKD のみ）：標準作動温度 72 ℃

商 品 コ ー ド 品 番 A B C D E F H I K L M 適用パイプ（内 価 格

732-0030 SK-100KV-A10 150 97 23 − 43 16 168 21 150 21 157 98〜106 1個　� 5,000円 （税抜き）　

732-0040 SK-150KV-A10 200 145 23 − 52 16 218 21 200 21 207 146〜154 1個　�10,100円 （税抜き）　

732-0130 SKD-100KV-A10 150 97 23 53 43 16 168 21 150 21 157 98〜106 1個　� 8,900円 （税抜き）　

732-0140 SKD-150KV-A10 200 145 23 78 52 16 218 21 200 21 207 146〜154 1個　�14,200円 （税抜き）　

角型超スリムフード付換気口給気用　網付バクマ工業

●材質：SUS304 ●仕上：アクリル電着塗装＋ポリエステル粉体塗装●網：10メッシュ●ヒューズ（SKD のみ）：標準作動温度 72 ℃

商 品 コ ー ド 品 番 A B C D E F H I K L M N 適用パイプ 価 格

732-0050 SK-100HV-A10 150 97 45 − 43 38 168 21 150 21 108 119 98〜106 1個　� 6,000円 （税抜き）　

732-0060 SK-150HV-A10 200 145 45 − 52 38 218 21 200 21 158 169 146〜154 1個　�11,100円 （税抜き）　

732-0150 SKD-100HV-A10 150 97 45 45 43 38 168 21 150 21 108 119 98〜106 1個　� 9,800円 （税抜き）　

732-0160 SKD-150HV-A10 200 145 45 54 52 38 218 21 200 21 158 169 146〜154 1個　15,700円 （税抜き）　

角型超スリムフード付換気口排気用　網付バクマ工業
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■フィルターは水洗い可能。3〜5回を限度とし、その後は新しいフィルターに交換してください。�
※交換フィルターは施主様から直接メーカーにお申し込みいただきます。商品に同梱しているお申し込み書を必ず施主様にお渡しください。

■吸気した空気を壁面に沿うことなく、斜め前方向（4方向）に放出します。
■結露水をレジスター内に溜められます。
■フィルターは水洗い可能。3〜5回を限度とし、その後は新しいフィルターに
　交換してください。�
※�交換フィルターは施主様から直接メーカーにお申し込み
いただきます。商品に同梱しているお申し込み書を必ず
施主様にお渡しください。

外気浄化フィルター
脱着可

3段階調整式
35･28･21㎜

A

A φ
D□
B

C 50
69

フ
ェ
イ
ス
部
脱
着
方
向

エアフィルターは捕集効率
が高いため、使用直前に包装
を開封してください。

KRPシリーズ専用 
花粉・DEP 対策エアフィルター。
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100 150 ※データは全開時
圧力損失曲線
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（単位：mm）

大幅カットしてくれる角型レジスター。花粉の侵入を

壁の汚れに差が出る角型レジスター。

（別売の花粉・DEP 対策エアフィルターが必要です）

※1 SPM：浮遊粒子状物質（直径10ミクロン以下）
※2 PM2.5：微細粒子状物質（直径2.5ミクロン以下）
※3 DEP：ディーゼル車排ガス微粒子（直径2ミクロン以下）

30μm
10μm
2．5μm
0．5μm

花粉相当
SPM相当
PM2．5相当
DEP相当

95%
90%
85%
50%

測定方法：日本工業規格JIS B9908質量法に準拠
（0．5μmのみ計数法に準拠）

粒径（平均値） 捕集効率
捕
集
効
率
表

商 品 コ ー ド 品 番 A B C D 価 格

583-0950 KRP100BWFH 146 102 13.5 98 1個　2,300円 （税抜き）　

583-0952 KRP150BWFH 203 157 15 148 1個　3,200円 （税抜き）　

角型レジスター	 不織布フィルター付

●材質：ASA樹脂●色：クールホワイト色●捕集効率：60％（質量法/JIS15種）●室内用

ユニックス

商 品 コ ー ド 品 番 A B C D E F 価 格

583-0991 PRP100AWFH 147 102 20 98 40 47 1個　2,900円 （税抜き）　

583-0992 PRP150AWFH 207 157 21 148 50 57 1個　4,400円 （税抜き）　

角型レジスター	 不織布フィルター付

●材質：ASA樹脂●色：クールホワイト色●捕集効率：60％（質量法/JIS15種）●室内用

ユニックス

KRPシリーズ専用静電フィルター
商 品 コ ー ド 品 番 価 格

583-0971 TF100A-KRP 1個　1,100円 （税抜き）　

583-0973 TF150A-KRP 1個　1,400円 （税抜き）　

●材質：PP樹脂（フィルタ−）●捕集効率：95％（質量法／JIS15種）●交換時期：6ヶ月毎

ユニックス

フェイス中央をプッシュすると
3段階に風量調節が行えます。

花粉をカット!

（単位：mm）
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PRPシリーズ専用静電フィルター
商 品 コ ー ド 品 番 価 格

583-0972 TF100A-PRP 1個　1,100円 （税抜き）　

583-0974 TF150A-PRP 1個　1,400円 （税抜き）　

●材質：PP樹脂●捕集効率：60％（質量法/JIS15種）［PM2.5相当捕集効率は約50％（係数法/試験粉塵0.5µm）］●交換時期：6ヶ月毎

ユニックス

PRPシリーズ専用花粉・PM2.5対策静電フィルター。

※使用直前に包装を開封してください。

角
型
レ
ジ
ス
タ
ー

換
気
材

最新情報は
こちらから
▼

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱
玄関まわり・

庭
袋・シート・
養生

換気材

バリアフリー

金物

収納・内装

建築資材

水まわり

防犯

耐震・防災

ペット用品

接着・テープ・
清掃・補修

道具・工具

お役立ち
コーナー

豆知識

ご利用方法

建築資材

622



■従来の花粉フィルターよりもさらに粒子の細かいPM2.5に対応した静電フィルターを採用し 
高捕集性能と低圧力損失を両立しています。

■給気した空気を壁面に沿うことなく、斜め前方向(4方向)に放出します。
■不織布フィルター付きで、外気に含まれる塵やホコリ、花粉などの室内への侵入を防ぎます。
■台風など風の強い日には、下部ロックボタンを押して閉じた状態を保ちます。
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PM2.5対応フィルター
プラスチック成型網

（※セットが必要）

断熱シート

PM2.5を約70%カット！

換気扇にあわせて開閉作動する差圧式給気口。

商 品 コ ー ド 品　番 適用パイプ 換気有効面積 価 格

293-1260 SRP-100＋FR-PE100 SU-100特（100×106） 25cm2 1個　2,300円 （税抜き）　

293-1261 SRP-150＋FR-PE150 LP-150特（150×158） 62cm2 1個　2,800円 （税抜き）　

プッシュ式レジスター（PM2.5対応フィルター付）

●材質：ABS 樹脂●色：シルバーホワイト色●捕集効率：69 ％（計数法）

神栄ホームクリエイト

フェイス中央を
プッシュすると
3段階に風量調
節が行えます。

※�ご使用前に 
レジスター（SRP-100/150）
にセットしてください。 
PM2.5対応フィルター 

（FR-PE100/150）

圧力損失曲線

商 品 コ ー ド 品 番 価 格

583-0770 PDF150BWFH 1個　9,700円 （税抜き）　

差圧式給気口PDF フラットカバータイプ

●材質：ASA 樹脂●色：クールホワイト●捕集効率：60 ％（質量法／ JIS15 種）

ユニックス

※VP150管にはご使用できません。

■PM2.5対応の空気清浄フィルター付で、フィルターを通して
浄化された空気を室内に取り入れます。

■プッシュ部分を軽く押すだけの3段階風量調節。
■操作部は脱着式でお手入れ簡単。
■壁面・天井面取付兼用。
■スタイリッシュなブラック色。

静電気を帯電したフィルターで
空気中の微粒子をシャットアウト。

A
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A

A

パネル 気密パッキン 4－取付穴用ガイド

F B

D

AAA C

φ
E

32.5
26.5
19.5
11.5 フィルター抑え

操作部

本体
空気清浄フィルター

PM2.5 対応フィルター

商 品 コ ー ド 品 番 タイプ A B C D E F 価 格

732-0410 REPD-100JF-PM-BK 標準
139 133

50 71.5

98 108

1個　4,550円 （税抜き）　

732-0411 REPD-100JFK-PM-BK 断熱シート付
1個　5,100円 （税抜き）　

732-0412 REPD-100JFS-PM-BK 遮音シート付

732-0420 REPD-150JF-PM-BK 標準
189 183 148 158

1個　6,300円 （税抜き）　

732-0421 REPD-150JFK-PM-BK 断熱シート付
1個　7,000円 （税抜き）　

732-0422 REPD-150JFS-PM-BK 遮音シート付

プッシュ式レジスター　ブラック（PM2.5対応フィルター付）

●材質：樹脂

バクマ工業 （単位：mm）

標準タイプ
≪セット内容≫

断熱シート付
●結露防止に
≪セット内容≫
●PM2.5フィルター
●空気清浄フィルター
●断熱シート

断熱シート

遮音シート付
●騒音対策に
≪セット内容≫
●PM2.5フィルター
●空気清浄フィルター
●遮音シート

遮音シート

PM2.5フィルター

空気清浄フィルター （単位：mm）
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基礎断熱工法住宅に対応した、おしゃれなスリムタイプのエアスリット！

壁汚れを軽減する給気電動シャッター。

エンドキャップ エンドキャップ

商 品 コ ー ド 品番/品名 色 価 格

493-4171

ASN/本体

V（アイボリー）

1個　1,580円  
（税抜き）　

493-4172 BG（イエローベージュ）

493-4173 BW（ブラウン）

493-4174 DB（ダークブラウン）

493-4176
ASNE/

エンドキャップ

V（アイボリー）

1個　400円  
（税抜き）　

493-4177 BG（イエローベージュ）

493-4178 BW（ブラウン）

493-4179 DB（ダークブラウン）

エアスリットNフクビ

●材質：ABS 樹脂　※本体箱入数＝10 個

■基礎断熱工法住宅に対応。
　室内および基礎空間の空気循環経路用通気ガラリとして、見た目も感触も

考慮されたデザインです。
■嵌合型のユニット（フィルター取りはずし式）
　本体ユニットは横ズレなしの連結で、自由に長さを設定（200mm単位）。
　フィルターは交換不要の成型品で取りはずしができますので、簡単に清掃

できます。
■床仕上材に調和するカラー設定。
　フローリングの色に合わせて選べる4色のカラーバリエーションを設定しています。

■ASA樹脂を採用することで、スムーズな開閉動作と作動音の軽減に加え、重塩害地域でも使用できる耐食性を実現。
■給気した気流を斜めに放出する気流コントロール技術により、壁汚れを軽減します。　
■アースの接続が不要です。

■前面フェイスのガラリにより、給気した気流は前方の斜め上方向に放出されます。

■縦向き・横向き・天井設置にも対応するシンプルなフラットカバータイプ。
■給気した気流は斜め前3方向に放出します。

DB ダークブラウンDB ダークブラウンBW ブラウンBW ブラウン

BG イエローベージュBG イエローベージュV アイボリーV アイボリー

（単位：mm）

●材質：ASA 樹脂●色：クールホワイト●使用電圧：AC100V±10% 50/60Hz
●消費電力：50Hz/5.5W、60Hz/5.5W ●捕集効率：60%( 質量法 /JIS15 種 ) ●圧損係数：3.26
● aA(㎠)：99.3

商 品 コ ー ド 品 番 価 格

583-2490 UKDG150AWFH 1個　21,800円 （税抜き）　

ユニックス 給気電動シャッター　ガラリカバータイプ

●材質：ASA 樹脂●色：クールホワイト●使用電圧：AC100V±10% 50/60Hz
●消費電力：50Hz/5.5W、60Hz/5.5W ●捕集効率：60%( 質量法 /JIS15 種 ) ●圧損係数：7.14
● aA(㎠)：67.1

商 品 コ ー ド 品 番 価 格

583-2491 UKDF150AWFH 1個　21,800円 （税抜き）　

ユニックス 給気電動シャッター　フラットカバータイプ



施工上のご注意
●�転倒防止処置を行ってください。

設置場所で選べる、取付けラクラクなエアコン架台シリーズ。設置場所で選べる、取付けラクラクなエアコン架台シリーズ。
■左右に自由にスライドする
　便利な折りたたみ式アーム。

■ねじが少なく組立・取付けが簡単。 ■1人でも取付けができ、
　ねじが少ない天井吊り用。

1台　7,800円 （税抜き）　

B-KT732-0310
壁面用架台

●材質：溶融亜鉛メッキ鋼板
●仕上：ポリエステル粉体塗装●耐荷重：80kg

バクマ工業

1台　18,000円 （税抜き）　

B-HWT4732-0320
平地・二段置用架台

●材質：溶融亜鉛メッキ鋼板●仕上：ポリエステル粉体塗装
●直角置適用勾配角度：0°〜10°●適用勾配角度:0°〜22°
●一段目室外機有効寸法:幅723×奥行304×高さ722mm
●耐荷重：80×2kg

バクマ工業

1台　8,500円 （税抜き）　

B-TT2732-0330
天吊り用架台

●材質：溶融亜鉛メッキ鋼板
●仕上：ポリエステル粉体塗装
●有効吊り寸法:高さ600mm●耐荷重：80kg

バクマ工業

70〜940
70〜640

914

630

805

160〜342

436.5

386

1000

150〜338

124〜264

300〜700 140〜360

左右
移動自由

左右
移動自由

（単位：mm）

（単位：mm）

（単位：mm）

（単位：mm）

ECOアクリル
粘着テープ

コアドリル

エアコン
固定寸法

エアコン
固定寸法

エアコン
固定寸法

エアコン
固定寸法

エアコン
固定寸法

エアコン
固定寸法

386

800500

531-0330 1個　オープン価格　
配管・穴埋め・エアコンパテ　1㎏

●色：ライトグレー

家庭化学工業

エアコン・水道・流し台・洗濯機等の配管部のすきまに！
■難燃性で、いつまでも柔軟性を保持する無毒の充填材です。
■�しっくい・木・金属・コンクリートなどに良く付きます。
■油性・合成樹脂・水性の各種ペンキが塗れます。

売れ筋
人気があります

耐荷重性・耐候性にすぐれた室外ユニット据付台。
■軽量な樹脂製エアコン据付台です。
■機器をワンタッチでボルト留めするため、室外機の自然移動のない安全設計です。
■内部を空洞化した開放構造のため、外気の高温（50°C）にも充分耐えられます。

商 品 コ ー ド 品 番 L 色 許容耐荷重(N[kgf]) 価 格

732-0700 BM-36I
360

アイボリー
1372[140] 1箱（20個入）　23,800円 

（税抜き）　732-0701 BM-36B ブラック

732-0702 BM-45I
450

アイボリー
1765[180] 1箱（20個入）　33,600円 

（税抜き）　732-0703 BM-45B ブラック

732-0704 BM-100I
1000

アイボリー
3922[400] 1箱（4個入）  　14,760円 

（税抜き）　732-0705 BM-100B ブラック

ブロックマスター

●材質:PVC●付属品:[BM-36、BM-45のみ]W3/8六角ボルト 2本、W3/8六角ナット 2コ、ワッシャー 2枚 
※製品表面温度-10°C~50°Cの範囲でご使用ください。

バクマ工業

ブラック

防水テープは防水テープは
こちらこちら P.751

配管防水処理に配管防水処理に
P.639

配管コア抜きに配管コア抜きに
P.780

ウェザータイト
パイプ用

95

100

L

80

アイボリー

エ
ア
コ
ン
架
台
／
パ
テ

換
気
材

最新情報は
こちらから
▼

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱

玄関まわり・
庭

袋・シート・
養生

換気材

バリアフリー

金物

収納・内装

建築資材

水まわり

防犯

耐震・防災

ペット用品

接着・テープ・
清掃・補修

道具・工具

お役立ち
コーナー

豆知識

ご利用方法

建築資材

625



ク
ー
ラ
ー
キ
ャ
ッ
プ
／
換
気
扇
／
フ
ー
ド

換
気
材

最新情報は
こちらから

▼

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱
玄関まわり・

庭
袋・シート・
養生

換気材

バリアフリー

金物

収納・内装

建築資材

水まわり

防犯

耐震・防災

ペット用品

接着・テープ・
清掃・補修

道具・工具

お役立ち
コーナー

豆知識

ご利用方法

建築資材

■エアコンの配管やアンテナケーブルなどの貫通用。
■配管等の貫通時は3本のビスを外し、
　キャップのフタとゴムパッキンを取り、コーキング処理を
　行ってください。
■75φSU管にはB-75SCHをお選びください。

Φ4孔
孔数：SF250／9個
　　 SF300、350／12個

D

20 A

W

HB
C

2010

ステンレス製の
屋外用換気扇フード。

（単位：mm）

オイルパック
（油だめ）付の換気扇。

■オイルパック（油だめ）付なので油がし
たたり落ちにくい設計。

■ひもを引っぱるとファンがまわりシャッ
ターも開きます。

■台所・居室・事務所・店舗などに。

ステンレス製のクーラーキャップ。

寸法図 （単位：mm）

オイルパック（油だめ）

（　）はFTD-250ST
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●材質：ポリプロピレン樹脂他●定格電圧：100V●電源コードプラグ付（有効長0.7m）

換気扇オイルパックタイプ高須産業

商 品 コ ー ド 品 番 定格周波数
（Hz）

定格入力
（W）

風量
（㎡/H）

騒音
（dB）

開口寸法
（mm） 価 格

840-2190 FTD-200 50
（60）

18（22） 520（500） 41
（40）

250×250 1台　12,000円 （税抜き）　

840-2195 FTD-250 25（27） 810（790） 300×300 1台　12,600円 （税抜き）　

●材質：SUS430●仕上：2B仕上●板厚：0.4mm●取付ねじ別途

ステンレスフードKGY工業
商 品 コ ー ド 品 番 対応換気扇 A×B C D H W 価 格

385-0401 SF-250 羽根直径200 250×250 200
180

270 290 1個　3,580円 （税抜き）　

385-0411 SF-300 羽根直径250 300×300 265 320 340 1個　3,900円 （税抜き）　

385-0421 SF-350 羽根直径300 350×350 315 370 390 1個　4,250円 （税抜き）　

φ134 3 20 27

ねじ可動式

ゴム
パッキン

φ
10
0

φ
13
4

φ105 10 44
ゴム
パッキン

φ
74

φ
10
5

■SC-75N-SWは公団用にも使えます。
■SC-75N-SWのキャップはねじ込み式です。
■SC-100Nのキャップははめ込み式です。取付けた後にキャップをはずす

場合は、一旦、ツバごとはずして（ツバはねじ込み式）からキャップを
　はずしてください。

■内部より取りはずし可能です。
■蓋はねじ込みになっていますので、左へ回せば取りはずしできます。
■外部の蓋は室内より手を入れて回せば取りはずしできます。　

（単位：mm）

エアコン配管貫通穴用のお買得なキャップです。

●材質：ABS 樹脂●色：シルバーホワイト

商 品 コ ー ド 品 番 価 格

293-0340 SC-75N-SW 1個　380円 （税抜き）　

293-0350 SC-100N 1個　540円 （税抜き）　

神栄ホームクリエイト クーラースリーブキャップ

●材質：ABS 樹脂●色：シルバーホワイト

商 品 コ ー ド 仕 様 品 番 価 格

293-0361 外部用 SC-107N-（外）
1個　580円 （税抜き）　

293-0360 内部用 SC-107N-（内）

神栄ホームクリエイト 設備機器用スリーブキャップ

φ75用
SC-75N-SW

φ100用
SC-100N

SC-75N-SW/公共住宅標準詳細設計図集　E-407-A・
機構（公団）住宅標準詳細設計図集　jE-207-A/AE-506-A

公団対応のスリーブキャップ。

（単位：mm）

公共住宅標準詳細設計図集　E-407-A　機構（公団）住宅標準詳細設計図集　E-206/jE-207/AE-506-A
大阪府営住宅標準設計図集　I-303　東京都営住宅共通詳細図集　V-30-E/V-34-G

SC-107N（外）
外部用

SC-107N（内）
内部用

135φ 3 50

13
5φ

10
7φ97
φ

外筒
ネジ可動式

内部側
内蓋

内部側枠

外部側
内蓋

外部側枠

3 50

13
5φ

10
7φ

135φ

85
φ

ネジ可動式

ゴム
パッキン

（単位：mm）

（単位：mm）

φ
11
2

φ
94 φ
B

5 52

●材質：本体 /SUS304、ネジ/SUS305、バッキン/EPDM ●仕上：ヘアーライン　アクリル電着塗装

商 品 コ ー ド 品 番 B 適用パイプ（内径） 価 格

732-0600 B-75SC 74 75〜85 1個　1,650円 （税抜き）　

732-0601 B-75SCH 72 73〜82

バクマ工業 ステンレス製スリーブキャップ
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長尺カラー鉄板
アスファルトルーフィング
野地板
野地垂木

外壁材と同厚材

淀

破風

イーヴスベンツ585

シーリング

省スペースに納まる軒天換気材。
■狭小地域・軒ゼロ、軒アリ住宅で使用できます。
■ハニカム構造で空気は通して、虫の侵入を防ぎます。
■軒天の周囲に取付けることで、
　全方位の風向きに対応します。
■有効開口（換気）面積：260cm²/本（142cm²/m）

商 品 コ ー ド 色 サ イ ズ（厚×幅×長） 価 格

115-9021 黒 18×40/25×1820mm 1箱（10本入）　30,000円 （税抜き）　

イーヴスベンツ®585 10本 1箱

●材質：ポリプロピレン、ウレタン（パッキン）

日本住環境

軒の出が少ない場合の
納まり例

破風等にビス留めするだけで、施工が簡単

イーヴスベンツ®585（別売）と組み合わせて使用 火災発生時、熱膨張シートが小屋根への延焼を防ぐ

イーヴプロテクター® 10本 1箱

●材質：ガルバリウム鋼板（材厚＝0.4 ㎜）、熱膨張材●色：ブラック

日本住環境
商 品 コ ー ド 色 サ イ ズ（厚×幅×長） 価 格

115-9022 黒 18×74×2000mm 1箱（10本入）　126,500円 （税抜き）　

■狭小地域・フラットタイプ、軒ゼロ住宅に最適で、美観を損ねません。
■準耐火構造 60分（軒裏）性能試験をクリア。
■イーヴスベンツ®585（別売）との組み合わせで、
　防水・防虫性能を向上させられます。
■有効開口（換気）面積：249cm²/本（124cm²/m）

在来工法
軒納まり例

準防火地域対応の軒天換気材。

⬇

熱
膨
張
シ
ー
ト

※使用の際は認定書
　をご確認下さい
※使用の際は認定書
　をご確認下さい

試験前 試験後

日本住宅性能表示基準
耐 火 等 級：4等級

：1時間 (軒裏 )
性能試験合格

防耐火構造

：QF060RS-0022認 定 番 号イーヴプロテクター

イーヴスベンツ585(別売)

➡＋

φ195

φ128

14
7

50
14
.5

55
42

φ101

11
0

11
0

22
0

φ85
φ82.5

φ136

φ136

φ156
φ101
φ85
φ82.5

コード長2.4ｍ

中間型
T-100S

先端型
T-100 コード長2.4ｍ

（単位：mm）

トイレ用換気パイプの
メンテナンスに。
■トイレの嫌な臭いや湿気を排除して

爽やかさを保ちます。

樹脂製角型レジスター。

15
2

15
2

17
5

247 56
203

3.5φ皿穴

820

226

19
7 閉

開

閉

開

（単位：mm）

施工上のご注意
●�木枠の開口寸法（内寸法）は、レジスターの胴寸

法より約5mm余裕をもって施工してください。

●材質：ABS樹脂●仕様：開閉/上下レバー式

角型レジスター SPRN神栄ホームクリエイト
商 品 コ ー ド 品 番 色 有効換気面積（cm2） 価 格

293-1132 SPRN-150×200 シルバーホワイト 109 1枚　700円 （税抜き）　

●定格電圧：100v●定格周波数：50（60）Hz

トイレファン高須産業
商 品 コ ー ド 品 番 タ イ プ 定格入力（W） 風量（㎡/H） 騒音（dB） 適合パイプ 価 格

800-1121 T-100 先端型 15（13） 96（88） 44（42） VU-75/LP・SU・VU・VP-100
1台　8,300円 （税抜き）　

800-1122 T-100S 中間型 15（13） 72（65） 40（38） LP・SU・VU・VP-100
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建築資材

677-0285
1個　オープン価格　

交換用フィトンチッドカートリッジ
PC-01A

●ケース部材：ポリプロピレン樹脂●交換目安：約1年
※�初回出荷時に付属されている「標準お試し版フィトンチッド」の交換時期の
目安は約3〜4ヶ月になります。1回目のカートリッジ交換時期につい
てはお客様とご相談の上、約1年以内を目安にお決めください。

セイホープロダクツ取寄せ商品

運賃  1,700円/一式（北海道・沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が
「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 3〜6日（メー
カー直送）　※取り寄せ商品についてはP.869をご一読の上ご注文をお願いします。

※1：吹出口から45°、1m地点で測定。
※2：一般的な設置場所での目安です。

風太郎ブロワー型 風太郎かくはん型
定 格 電 圧 AC100V AC100V

周 波 数 50/60Hz 50/60Hz

消 費 電 力 26/30W 26/30W

換 気 能 力 248/231㎥/h −

風 量 − 501/467㎥/h

騒音（※ 1） 50/48dB 50/48dB

質 量 約2.5kg 約2.9kg

対 応 面 積 18坪までセット（※2）

風太郎（かぜたろう）セイホープロダクツ取寄せ商品

677-0240
1セット 　オープン価格　

風太郎ユニット
UN-PF-DBH

セイホープロダクツ取寄せ商品

運賃  1,700円/一式（北海道・沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支
払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  
標準納期 3〜6日（メーカー直送）　※取寄せ商品についてはP.869
をご一読の上ご注文をお願いします。

※別途電気工事が必要です。

追加用単体パーツ

風太郎ユニット（セット）

ブロワー型

※設置イメージ

ハイブリッド・
コントローラー

ハイブリッド
センサー

風太郎ブロワー型
Under floor Exchange Air System

風太郎かくはん型

シロアリなどの害虫は、空気のよどんでいる場所を好みます。
通風効果をよくすることで、害虫の繁殖条件を低下させます。

■害虫の繁殖を防ぎます。

強制的に床下に風を取り入れることで、木材
にとって快適な状態を保ちます。
特に結露の解消には抜群の効果を発揮します。

■結露を防ぎ、建物の寿命を延ばします。

床下の湿気は、室内にも影響を及ぼします。�
ダニやカビの発生条件を低下させ、家族の健
康に役立ちます。

■室内環境を快適にします。

ハイブリッドセンサーが外気の水蒸気量（湿
度）を感知し、ハイブリッド・コントローラーが
風太郎ブロワー型と風太郎かくはん型を独立
制御。
床下の木材にとって最適環境をつくる換気運
転をします。

■コントローラーで自動制御。

床下換気で湿気をブロック！

床下換気比較
下記の2つの写真は、築6年、同じ環境、同じ構造で作られたごく一般的な住
まいの床下です。Aの写真は完全に腐朽菌に侵されていますが、Bの床下換
気扇が設置された床下は健全さを保っており、違いは一目でわかります。

■追加が必要な場合にお求めください。

フィトンチッドとは、樹木が自分を守るために発散させる天然の抗菌
成分で、その芳香には臭いを消す中和消臭作用・カビや虫をよせつけな
い抗菌・防虫作用などの効果があるといわれています。

●フィトンチッドカートリッジ（標準お試し版）…1個

●取付部品一式

商 品 コ ー ド 品 名 品 番 価 格

677-0250 風太郎ブロワー型 UN-PF-400B 1台 　オープン価格　
677-0260 風太郎かくはん型 UN-PF-206D 1台 　オープン価格　
677-0286 ハイブリッド・コントローラー HC-310 1個 　オープン価格　

風太郎単品パーツセイホープロダクツ取寄せ商品

運賃  1,700円/一式（北海道・沖縄・離島を除く）
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3〜6日（メーカー直送）　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上ご注文をお願いします。

ダクト方式を採用しているので自由な施工性を可能にしました。水回りの
床下に適切に配置でき、湿った空気を排気します。

●風太郎ブロワー型…1台

床下のよどんだ空気を強力に撹拌することで空気の流れを活発にします。
●風太郎かくはん型…1台

外気の水蒸気量を感知し、ブロワー型/かくはん型を独立制御します。
フィトンチッドカートリッジ装着時はその効果をより高められるよう
に「殺菌モード」（※A）を追加し、効率よく運転します。
（※A）「殺菌モード」とはフィトンチッドを床下に充満させる動作を表すもので、薬事法
による「殺菌」を意味するものではありません。

●ハイブリッド・コントローラー…1台

〈セット内容〉

ハイブリッド・
コントローラー

フィトンチッド
カートリッジ

風太郎かくはん型

風太郎ブロワー型

ブロワー型
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●床高さ H：スラブ面からプラ木レン釘止めの台板の天端まで　※箱入数 =0A・1A 型 /200 個、2A 〜 7A 型 /100 個、8A 型 /50 個
※ 4A 〜 8A 型は箱単位でご購入の場合、1 箱に 1 個ストッパー締め治具を同梱しています。

商 品 コ ー ド 呼 称 床高さH調整範囲 価 格

493-2839 0A型 31〜40mm
1個　    560円 （税抜き）　

493-2840 1A型 37〜51mm

493-2850 2A型 46〜63mm 1個　    750円 （税抜き）　

493-2860
3A型 59〜83mm

1個　    790円 （税抜き）　

493-9927 1セット（20個入）　15,800円 （税抜き）　

493-2870
4A型 74〜102mm

1個　    890円 （税抜き）　

493-9924 1セット（20個入）　17,800円 （税抜き）　

493-2880
5A型 97〜146mm

1個　    980円 （税抜き）　

493-9925 1セット（20個入）　19,600円 （税抜き）　

493-2890
6A型 124〜175mm

1個　 1,140円 （税抜き）　

493-9926 1セット（20個入）　22,800円 （税抜き）　

493-2900 7A型 147〜215mm 1個　    1,560円 （税抜き）　

493-2910 8A型 194〜275mm 1個　    1,860円 （税抜き）　

493-2913 ストッパー締め治具 4A〜8A用 1個　    890円 （税抜き）　

天端台板

釘またはねじ止め
大引

15

釘または
ねじ止め

15

大引

天端台板

大引

釘またはねじ止め

55

天端台板

釘またはねじ止め
大引

15

釘または
ねじ止め

15

大引

天端台板

大引

釘またはねじ止め

55

調整後の固定がワンタッチ。ストッパー付の木造住宅用プラ束。

洗面所など水まわりの小部屋、配管・配線の多い台所などに！
集合住宅用乾式遮音二重床システム／きわ根太基準工法。

ストッパー締め治具 
（4A〜8A型のみに使用）

0A型 1A型

2A型 3A型 4A型

ストッパー

5A型

ストッパー

6A型

ストッパー

7A型

ストッパー

8A型

ストッパー

1 現場の清掃
2 土間コンクリート面の養生
3 「宝生」の取付け位置を決める
4 束石の設置及びコンクリート面の処理
5 高さ調整
6 「宝生」の固定（接着）
7 ストッパーロック
8 大引と「宝生」の固定

プラ束・鋼製束の
固定に。

プラ束宝生 台板タイプ
商 品 コ ー ド 呼 称 高さ調整範囲 耐 荷 重 価 格

493-5300 305G 223〜310mm 13.52kN 1個　1,860円 （税抜き）　

493-5301 445G 295〜450mm 16.11kN 1個　2,080円 （税抜き）　

493-5013 575G 420〜585mm 17.09kN 1個　2,560円 （税抜き）　

493-5302 715G 433〜725mm 15.26kN 1個　3,200円 （税抜き）　

※耐荷重値は最大 L 寸法の測定値であり、保証値ではありません。●色：本体 /ブラック、ストッパー /ブラウン

305G

445G

575G 715G

ワンタッチ式
ストッパー

ボルト

台板

ワンタッチ式
ストッパー

105

97

15

高
さ
調
整
範
囲

22
3～
72
5㎜

290P

430P

560P 700Pプラ束宝生 受座タイプ

プラ束宝生 台板タイプ

〈木造軸組工法の場合〉プラ束間隔・大引き間隔1000mm以内

ボルト

ワンタッチ式
ストッパー

ワンタッチ式
ストッパー

90～
105

90

55

高
さ
調
整
範
囲

20
8～
71
0㎜

〈木造軸組工法の場合〉プラ束間隔・大引き間隔1000mm以内

フクビ

プラ束宝生 受座タイプ

※耐荷重値は最大 L 寸法の測定値であり、保証値ではありません。●色：本体 /ブラック、ストッパー /ブラウン

商 品 コ ー ド 呼 称 高さ調整範囲 耐 荷 重 価 格
493-5310 290P 208〜295mm 13.52kN 1個　1,860円 （税抜き）　

493-5311 430P 280〜435mm 16.11kN 1個　2,080円 （税抜き）　

493-5010 560P 405〜570mm 17.09kN 1個　2,560円 （税抜き）　

493-5312 700P 418〜710mm 15.26kN 1個　3,200円 （税抜き）　

フクビ

プラ木レンフクビ

大引と束の固定例

束＠450以内

きわ根太
36×45角以上

巾木

床仕上げ材 合板15㎜または
パーティクルボード20㎜（別途）
釘止め台板（合板）15㎜

コンクリートスラブ厚150㎜

H

ボンド束職人
接着剤

□97ｍｍ
※�プラ木レンは、

縦横455mm
以内の間隔で
取付けます。

きわ根太基準直張工法

参考納まり図

施工手順

237-5510
1本 オープン価格　

ボンド束職人

● 500ml
●標準塗布量：プラ束　16 〜 17 個 / 本
	 鋼製束　26 〜 27 個 / 本

コニシ

天端台板

釘またはねじ止め
大引

15

釘または
ねじ止め

15

大引

天端台板

大引

釘またはねじ止め

55

（単位:mm）

（単位:mm）

人気のサイズは
まとめ買いがお得！

売れ筋
人気があります

お買得
1セット20個入



●材質：本体 /ステンレス（SUS304）、ベース部 /ステンレス（SUS201）●水抜き穴付 ●柱取付ねじ別途
●取付ねじ別途

商 品 コ ー ド 呼び寸法 A B C D 仕上げ 価 格

385-0540 90角 90 86
65 38

研磨

1個　3,450円 （税抜き）　

385-0541 100角 100 96 1個　3,580円 （税抜き）　

385-0542 120角 120 116 70 38 1個　4,680円 （税抜き）　

柱受金物　ステンレス製角型KGY工業
（単位：mm）

施工例

住まいの顔、玄関を美しく演出します。

（単位：mm）

柱受角
A

A

B

水抜き穴

A 2

C
15
1.
5

3

SUS304 1.5

SUS201

75

Dφ

（単位：mm）

これも必要
M4皿頭
タッピンねじ
→ P.513

鋼
製
束
／
柱
受
金
物

束
・
土
台
パ
ッ
キ
ン

最新情報は
こちらから

▼

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱

玄関まわり・
庭

袋・シート・
養生

束・土台パッキン

バリアフリー

金物

収納・内装

建築資材

水まわり

防犯

耐震・防災

ペット用品

接着・テープ・
清掃・補修

道具・工具

お役立ち
コーナー

豆知識

ご利用方法

建築資材

屋外の使用に耐える、安心の耐候性樹脂製束柱です。
腐朽しない
オール樹脂製なので、
腐朽はありません。

高い耐水性能
オール樹脂化で
高耐水性を実現。

高い耐候性
屋外使用を考慮、
約10年以上設計圧縮耐荷重を
維持できる耐候性樹脂製。

床鳴り防止のゴムシート付 鋼製束
■��溶融亜鉛メッキを使用しているため非常に耐久性に優れています。
■��メーカー保証付き（最大30年）。

高
さ
調
整
範
囲

15

φ98

ストッパー締め治具 
（4A〜8A型のみに使用）

5A型

屋外用プラ木レン マルチポスト
商 品 コ ー ド 呼 称 高さ調整範囲 価 格

493-5100 MPST0A型 31〜40mm 1個　 740円 （税抜き）　

493-5101 MPST1A型 36〜50mm 1個　 780円 （税抜き）　

493-5102 MPST2A型 46〜63mm 1個　 970円 （税抜き）　

493-5103 MPST3A型 59〜83mm 1個　1,000円 （税抜き）　

493-5104 MPST4A型 74〜102mm 1個　1,140円 （税抜き）　

493-5105 MPST5A型 97〜146mm 1個　1,280円 （税抜き）　

493-5106 MPST6A型 124〜175mm 1個　1,340円 （税抜き）　

493-5107 MPST7A型 147〜215mm 1個　1,460円 （税抜き）　

493-5108 MPST8A型 194〜275mm 1個　1,620円 （税抜き）　

493-2913 ストッパー締め治具 4A〜8A用 1個　 890円 （税抜き）　

※ 1 箱入数 0A・1A 型 200 個、3A 〜 7A 型 100 個、8A 型 50 個
※ 4A 〜 8A 型は箱単位でご購入の場合、1 箱に 1 個ストッパー締め治具を同梱しています。

フクビ

●施工の際は圧縮耐荷重:3000N/本（約300kgf/本）以下になるように使用願います。
●根太材の固定は、マルチポスト1個に対し2箇所以上でねじ固定してください。
●φ3.8mm〜φ8.0mmのコーススレッドビスを使用願います。

●釘類では固定はしないでください。
●ねじの長さは、マルチポストの上部樹脂台板を貫通する長さを選定してください。

施工上のご注意

商 品 コ ー ド 品 番 動き寸法（mm） 胴長さ（mm） 最大圧縮荷重（kN） 価 格

354-0611
YIGC0240A 200～288 240 39.192

1本 オープン価格　
070-0720 1ケース（25本入） オープン価格　
354-0612

YIGC0285A 222～348 285 39.935
1本 オープン価格　

070-0730 1ケース（25本入） オープン価格　
354-0613

YIGC0315A 250～376 315 40.337
1本 オープン価格　

070-0740 1ケース（25本入） オープン価格　
354-0614

YIGC0345A 282～408 345 37.002
1本 オープン価格　

070-0750 1ケース（25本入） オープン価格　
354-0615

YIGC0415A 350～476 415 37.002
1本 オープン価格　

070-0760 1ケース（25本入） オープン価格　
354-0616 YIGC0455A 390～516 455 40.900 1本 オープン価格　
354-0617 YIGC0515A 450～576 515 42.125 1本 オープン価格　
354-0618 YIGC0600A 540～666 600 35.576 1本 オープン価格　

●材質：鋼製●仕上げ：溶融亜鉛メッキ

IS鋼製束　ゴムシート付タカヤマ金属

人気のサイズは
まとめ買いが
お得！

お買得
1ケース25本入

（単位：mm）

動
き
寸
法

88

40
60

90

90

（単位:mm）

売れ筋
人気があります
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仕様変更



■幅を二つ折りして梱包サイズを
コンパクトにしています。

■雨よけ・風よけ・ホコリよけ・ 
カバーとしても使われています。

■土間のコンクリートを打設 
する前に敷きつめるシートです。

厚みによって
呼び方が異なります。

養生シートはP.658〜

用途 塗装養生
資材の 

防水カバー・
内装工事養生

土間の防湿

厚み 0.01mm
程度

0.03mm
程度

0.15mm
程度

商品
ST塗装
シート

→P.657
サンキポリ
→P.657

ポリシート
ダブル

→左に掲載

床下の湿気を調湿、イヤな臭いを吸着。

土間コンクリートの
下張防湿に。

床下の結露防止に！ 木炭の3倍の調湿効果がある床下調湿竹炭。

タケタン800
商 品 コ ー ド 価 格

627-0200 1箱　29,000円 （税抜き）　

●サイズ：W450×H450mm ●入数：16 袋入●標準敷設量：16 袋 / 坪●重量：約 1.5kg/ 袋

国元商会

床下名人
商 品 コ ー ド 価 格

115-0600 1パック（8枚入）　12,000円 （税抜き） 　

●サイズ：W500×H500mm ●入数：8 枚入●標準敷設量：8 枚 / 坪●重量：約 2.5kg/ 枚●吸湿量：約 180g/kg

伊藤忠建材約1億分の6cmサイズの小さな孔（あな）が、トンネル
状に束ねられた構造をしています。その孔は様々な分
子を吸着する機能があります。

ゼオライト原石 多孔質イメージ

印刷面を表面にして
標準8枚/坪の割合
で置き並べます。

886-0250
1本　オープン価格   

ポリシート ダブル
日大工業

●サイズ：0.15mm×2000mm×50m（梱包は1000幅）

■鹿児島産竹炭を100％使用！
■炭化温度（炭としてでき上がる温度） 

約800度で焼いた竹炭です。
■一般的に調湿効果が高いとされている

針葉樹の炭と比べても、調湿効果の差
は歴然としています。

■火山活動によって約500〜700万年もの年月をかけて作られた 
天然の鉱物「ゼオライト」を使用しています。

■結露の発生を防ぎ建物土台の腐食・劣化を防ぎます。
■イヤな臭い（特にアンモニアの臭い）を強力に吸着します。
■湿気を好む害虫やカビの生息・繁殖を抑制します。
■�シックハウス症候群など、アレルギーの原因となる 

化学物質を吸着します。
1パックで1坪分

二つ折で
巻いているので

コンパクト！

ゼオライトとは？

1 箱で
1 坪分

売れ筋
人気があります
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お買得
1箱20本入

お買得
1箱10本入
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下
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建築資材

924
908

8 822 189 22 189 22 189 22 22174 57

4本-Joto気密材EP-0707 □7.5×924

35.5
35.5

34 10
5

20

建物の耐久性と省エネ効果を高めるJotoのキソパッキング工法
■基礎と土台を絶縁し、湿気を効率よく排出！ 

省エネ・耐久性向上・耐震安全性を実現します。
■最大荷重で100年経っても1％のひずみ率！ 

半永久的な物性・品質を備えた「Joto複合材（JC）」。
■基礎のクラックの発生を防ぎ、耐力を向上させます。
■在来工法や2×4工法を問わず、各種工法に対応！
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キソパッキンロング
KP-L102

KP-L120

KP-L150

キソパッキンロングお得パック（20本入）Joto

気密パッキンロングお得パック（10本入）Joto

（単位：mm）

■特殊構造の換気スリット＋防鼠材（先端シボリ）で、
   床下の湿気を効率よく排出！

16mm16mm

16mm16mm

キソパッキンロング

先端シボリ

16mm16mm
16mm16mm

8mm
土台

基礎

上端筋

（単位:mm）

（単位:mm）

924
908

8 822 189 22 189 22 189 22 22174 57

4本-Joto気密材EP-0707 □7.5×924

41
41

38 12
0

20

924
908

8
8 8

822 189 22 189 22 189 22 22174 57

2本-気密材 t7.5×920

47
47

45 13
9

20

気密パッキンロング

KPK-N105

KPK-N120

KPK-N140

気密パッキンロング
商 品 コ ー ド 品 番 適応土台 価 格

945-0121 KPK-N105 404（204）・105角 1本　1,650円 （税抜き）　

945-0122 KPK-N120 105角・120角 1本　1,870円 （税抜き）　

945-0123 KPK-N140 406（206）・135角 1本　2,090円 （税抜き）　

Joto （単位：mm）

●材質：本体 /JC（ポリオレフィン樹脂 + 炭酸カルシウム）、気密テープ/EPDM（発泡ゴム）
●付属品：気密テープ1シート

■�玄関まわり等、気密性が必要な場所の基礎天端に 
敷き込むだけ。

■�エンド部分は嵌合方式。外気をシャットアウトし、施
工性もアップします。

ポーチ

玄関

気密パッキン
ロング

気密パッキンロングで
玄関まわりの空気の
流れを遮断します！

床下からの気流をシャットダウン！

キソパッキンロングJoto

●長さ：911mm ●材質：JC（ポリオレフィン樹脂 + 炭酸カルシウム）●有効換気面積：101.76c㎡/m（92.4c㎡/ 本）

商 品 コ ー ド 品 番 適応土台 価 格

945-0111 KP-L102 404（204）・406（206）・105角・120角 1本　1,320円 （税抜き）　

945-0112 KP-L120 404（204）・406（206）・105角・120角・135角 1本　1,540円 （税抜き）　

945-0113 KP-L150 406（206）・150角 1本　1,870円 （税抜き）　
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商 品 コ ー ド 品 番 価 格

945-9021 KP-L102 1箱（20本入）　26,400円  
（税抜き）　

945-9022 KP-L120 1箱（20本入）　30,800円  
（税抜き）　

945-9023 KP-L150 1箱（20本入）　37,400円  
（税抜き）　

商 品 コ ー ド 品 番 価 格

945-9024 KPK-N105 1箱（10本入）　16,500円  
（税抜き）　

945-9025 KPK-N120 1箱（10本入）　18,700円  
（税抜き）　

945-9026 KPK-N140 1箱（10本入）　20,900円  
（税抜き）　



■割付位置を気にせず、基礎天端に全面敷き詰めるだけ！
■側面の縦長スリット型換気孔採用で、ネズミもシャットアウト。
■アンカーボルトやホールダウン金物との干渉に配慮した非

対称形状。左右反転でフレキシブルに対応。

水平ラインを出しやすい長尺タイプ。

※箱入数＝20 個

土台パッキンL
商 品 コ ー ド サ イ ズ（mm） 価 格

493-4251 W102×L909×H20 1個　1,940円 （税抜き）　

493-4255 W120×L909×H20 1個　2,320円 （税抜き）　

フクビ

ウラ面釘穴

突起

換気スリット
（全側面）

※�ウラ面を上面として 
使用しないでください。

寸法図

911（働き909）
固定釘用穴

10
2

(1
20
) 30

42
30

20

20

換気スリット

（　）内は120㎜幅の寸法

嵌合用凹凸突起

（単位：mm）

お買得
1箱20個入

潰れやすい構造で隙間を防ぐ。

■水平かんたん！リレベルを廻すだけで基礎天端のレベル調整ができる。高さ20〜25mm（調整板不要）高さ目盛付。
■�換気バツグン！丸型なので空気の流れが良い。
■�パッキンがズレにくい！アンカーボルト用の穴が小さいから（φ16）ズレない（偏心対応）。

意匠登録済画期的な
土台用パッキン。レベル調整ができる

642-0040
1個　500円 （税抜き）　

リレベル
RT110-20

●サイズ：外径φ110×H20 〜 25mm、穴径φ16mm
●高さ調整範囲：20 〜 25mm
●設計荷重：木部 15KN、鉄・コンクリートなど 25KN
●材質：ポリプロピレン（国産品）※再生品は使用していません。
※箱入数＝66 個

ティ・カトウ

調整用爪

20
mm

25
mm

アンカーボルトが
ズレている場合は
リレベル全体を廻
して調整できます。

使用方法
1.リレベルは基礎の外回り・中回りに概ね3尺ピッチで、土台を敷く前にセットしてください。
2.土台敷き後、隙間が生じた場合はリレベルの調整用爪を廻して隙間を埋めてください。

①間隔は概ね3尺ピッチ ②�柱の下や大引など荷重が集中する部分
③アンカーボルト部分 ④土台の継手に掛かる部分

●�リレベルは、基礎の外回りも
   中回りも使用してください。

●ホールダウンをお使いの箇
所は必ず2個以上使用して
ください。

リレベル取付図
在来軸組工法

② ③④
③②

③ T字の場合 L字の場合 十字の場合
基礎 基礎 基礎

■外径15mmの高密度パッキンが、基礎と土台の隙間を確実に気密します。
■EPDM製で耐侯性に優れています。
■発泡基材の復元により基礎と土台のすき間を気密に保ちます。
■木材の乾燥収縮によるすき間にも追従し、気密性の劣化を抑制します。

商 品 コ ー ド サイズ（厚み×巾×長さ） 価 格

115-3022 15×100mm×20m 1巻　23,900円 （税抜き）　

天端リスト100日本住環境

●材質：EPDMゴム、ポリエチレン樹脂

天端リストはパッキンを
基礎に向けて
置いてください。

3mm

�中空でつぶれやすい構造 
250N/m以上の荷重で 
一定厚を維持。

�EPDMゴムの表面をス
キン層とし水の侵入を
カット!

15

15

9

1

肉厚 1.5（単位：mm）

φ15

φ1
2

床
下
換
気
材
／
床
下
気
密
材

束
・
土
台
パ
ッ
キ
ン

最新情報は
こちらから
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建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱

玄関まわり・
庭

袋・シート・
養生

束・土台パッキン

バリアフリー

金物

収納・内装

建築資材

水まわり

防犯

耐震・防災

ペット用品

接着・テープ・
清掃・補修

道具・工具

お役立ち
コーナー

豆知識

ご利用方法

建築資材

■基礎と土台を絶縁し、湿気を効率よく排出！ 
省エネ・耐久性向上・耐震安全性を実現します。

■最大荷重で100年経っても1％のひずみ率！ 
半永久的な物性・品質を備えた「Joto複合材（JC）」。

■基礎のクラックの発生を防ぎ、耐力を向上させます。
■在来工法や2×4工法を問わず、各種工法に対応！

土台パッキンLお得パック（20個入）フクビ
商 品 コ ー ド サ イ ズ（mm） 価 格

493-9921 W102×L909×H20 1箱（20個入）　38,800円  
（税抜き）　

493-9922 W120×L909×H20    1箱（20個入）　46,400円  
（税抜き）　
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商 品 コ ー ド サ イ ズ 価 格

012-8260 1000mm×50m 1本　オープン価格　 

ECO遮熱・透湿コート

●材質：不織布＋ポリエチレンフィルム●厚み：0.22mm

マツ六

外壁からの遮熱・節電。室温の上昇を抑え冷房効率が上がります。

通常の透湿シートと比較して

12.7w/㎡
13,000

室内侵入熱量

電　気　代
※数値及び金額は、各ご家庭での使用状況や使用地域などによって異なります。

●東京地区にて屋根面積100㎡、
壁面積300㎡の2階建て住宅に
ECO遮熱・透湿コートを外壁面
及び小屋裏に使用した場合・・・

■ (財)建材試験センターでの
　実験結果→12.7W/㎡減熱
■冷房期間：（112日）、18時間
　(社)日本冷凍空調工業会算出基準
■1ｋｗｈあたり22円(税込)
　 (社)全国家庭電気製品公正取引協議会 新電力目安単価

冷房試用期間 
 6/2～9/21  (112日間)
 6：00~24：00(18時間) /

No.2

H1800

W507.5

H1800

W507.5

10K
t=16No.1

寸法試験体
番号

材料構成

=15

=15 55

55

50

10K

50

=9.5

=9.5

算出条件

内部温度℃表面温度℃
24.7
60.0
60.6

60.6

時　間
24.5
48.5
50.3

51.4

評価温度 温度差℃
-0.20
-11.50
-10.30

-9.20
-9.69● 測定法

夏場の気温と日射を想定した条件下でハロゲン投光機にて測定実験
※開口部(窓)がない最大数値です。
※窓の面積、ブラインド等の状況にて上記数値は変化します。

60.6 51.2 -9.40
61.4 52.1

0 分
30 分
60 分

240 分

120 分
180 分

60℃
60℃
60℃

60℃

60℃
60℃ -9.30 平均9．69度の

温度差

内部温度℃表面温度℃
24.7
6 0.0
60.6

60.6

時　間
0 分 24.5

48.5
50.3

51.4

30 分
60 分

240分

評価温度
60℃
60℃
60℃

60℃

温度差℃
-0.20
-11.50
-10.30

-9.20
-9.69● 測 定 法

夏場の気温と日射を想定した条件下で
ハロゲン投光機にて測定実験
※開口部(窓)がない最大数値です。
※窓の面積、ブラインド等の状況にて上記数値は変化します。

60.6 51.2120 分60℃ -9.40
61.4 52.1180 分60℃ -9.30

平均9．69度の
温度差

サーモグラフィック測定記録

ECO透湿コート

ECO遮熱・透湿コート

約３５％の熱量を低減

試験体通過熱量（W/㎡）

/

/

室内侵入熱量比 ＝

遮熱・透湿コート遮熱・透湿コート透湿コート透湿コート

１：０．６４

......

......

表面にコーティング
したアルミで遮熱

■�遮熱機能を持ち、かつ従来の透湿防水シートの
高い透湿性と防水性・施工性を保持した商品です。

遮熱性 反射率の高いアルミコーティング面が外壁から屋内へ
伝わる熱エネルギーを遮熱し効果的に反射します。

透湿性 空気を通す特殊フィルムを使用し湿気を外に逃が
します。

防水性 外からの水の侵入を防ぎ住宅寿命をアップしま
す。

ECO遮熱・透湿コートの製品構成
・3層構造品

表面：アルミ特殊コーティング層
（遮熱機能）

ポリエチレン
通気フィルム

（透湿・防水機能）

ポリエステル
不織布層

（強度保持機能）

遮熱性：�表面のアルミ層が外壁から伝わる輻射熱を
効果的にカット（反射）します。

透湿性：�空気を通す特殊フィルムを使用し湿気を 
外に逃がし快適な住空間を実現します。

■ 遮熱コートを施していない場合 ■ 遮熱コートの場合

通常の透湿シートと比較して

12.7w/㎡
13,000

室内侵入熱量

電　気　代
※数値及び金額は、各ご家庭での使用状況や使用地域などによって異なります。

●東京地区にて屋根面積100㎡、
壁面積300㎡の2階建て住宅に
ECO遮熱・透湿コートを外壁面
及び小屋裏に使用した場合・・・

■ (財)建材試験センターでの
　実験結果→12.7W/㎡減熱
■冷房期間：（112日）、18時間
　(社)日本冷凍空調工業会算出基準
■1ｋｗｈあたり22円(税込)
　 (社)全国家庭電気製品公正取引協議会 新電力目安単価

冷房試用期間 
 6/2～9/21  (112日間)
 6：00~24：00(18時間) /

No.2

H1800

W507.5

H1800

W507.5

10K
t=16No.1

寸法試験体
番号

材料構成

=15

=15 55

55

50

10K

50

=9.5

=9.5

冷房代が夏の4ヶ月弱で…

どれくらい効果があるの？

おすすめ商品
一押し透

湿
・
防
水
シ
ー
ト

遮
熱
・
防
水
・
気
密
・
断
熱

最新情報は
こちらから
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点検口・床下
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束・
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遮熱・防水・
気密・断熱
玄関まわり・

庭
袋・シート・
養生

遮熱・防水・
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建築資材
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最新情報は
こちらから

▼

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱

玄関まわり・
庭

袋・シート・
養生

遮熱・防水・
気密・断熱

バリアフリー

金物

収納・内装

建築資材

水まわり

防犯

耐震・防災

ペット用品

接着・テープ・
清掃・補修

道具・工具

お役立ち
コーナー

豆知識

ご利用方法

建築資材

商 品 コ ー ド サ イ ズ 価 格

012-8200 1000mm×50m 1本　オープン価格　 

ECO透湿コート

●材質：不織布＋ポリエチレンフィルム●厚み：0.16mm

マツ六

住まいを結露から守る！

シートは2層構造
PE多孔質フィルム
（透湿・防水機能）

隙間無くシート状になっている。
通気はするが耐水圧は高い。

PET不織布（強度保持機能）
糸を絡めてシート状にして
いる為、タテヨコの強度に
強弱がある。

透湿防水構造図

外　　　部
通気層断面
内　　　部　　　　　　　　　　　　

水蒸気粒子
0.0004μｍ

霧  雨
100μｍ

普通の雨
2,000μｍ

（孔径の大きさ0.5～３μｍ）

環境に配慮したアクリル防水テープ。
■�トルエン、キシレン等を含まない環境配慮型商品です。
■�アクリル系粘着剤を使用しているので、強粘着を保てます。
■�初期粘着力はあえて抑えて貼り直しやすくしています。
■�低温・高温時（−10℃〜60℃）の使用でも安定した接着力。
■�基材にクロス材を使用、手で簡単に切れます。
■�片面50・75mm幅には断熱材のジョイントに多く使用す

る白色もご用意。

■�ポリエステル不織布とポリエチレン多孔質フィルムの 
スプレーラミネート品。

■�タッカーの引っかかりが強く、 
打ちつけ部位から引き裂かれにくい。

■�施工時の風によるバタつき音が軽減され気になりません。

タ イ プ 色 サ イ ズ 品 番 商 品 コ ー ド 価 格

片面

黒 幅50mm×20m EAK-50
012-8340 1巻　オープン価格　 

012-8440 1箱（24巻入）　オープン価格　 

黒 幅75mm×20m EAK-75 012-8350 1巻　オープン価格　 

黒 幅100mm×20m EAK-100 012-8360 1巻　オープン価格　 

白 幅50mm×20m EAKW-50
012-8370 1巻　オープン価格　 

012-8470 1箱（24巻入）　オープン価格　 

白 幅75mm×20m EAKW-75 012-8380 1巻　オープン価格　 

両面
黒 幅50mm×20m EAR-50

012-8310 1巻　オープン価格　 

012-8410 1箱（24巻入）　オープン価格　 

黒 幅75mm×20m EAR-75 012-8320 1巻　オープン価格　 

黒 幅100mm×20m EAR-100 012-8330 1巻　オープン価格　 

ECO アクリル粘着テープ（気密・防水）マツ六

●厚み：片面 /0.173mm、両面 /0.24mm

透湿性 壁内部の水蒸気を外部へ排出し、結露の発生を防
ぎます。

防水性 壁内部に雨などの水分が侵入するのを防ぎます。

施工性 強度に優れていて、施工が容易です。

■透湿・防水・気密シートの貼合わせ
■2×4パネル・断熱材のジョイントシール
■サッシまわりの防水シール
■換気口の取付け部
■胴差し部の防水シール
■欠損箇所など

片面：�断熱材（スタイロフォーム等）の 
ジョイント部。外断熱材の接合部など。

両面：�窓廻り、換気口などの開口部透湿シートの接合部。 
下屋の立ち上がり部など。その他用途。

用途

JTC
品質基準
適合品

片面

両面

人気のサイズは
まとめ買いがお得！

幅50mm×20m

24巻入
3タイプご用意

お得用
パック

Good Price
お手ごろ価格でご提供G

635

売れ筋
人気があります

お買得

1箱
24巻入



アルミニウムを蒸着した
透湿・防水・遮熱シート。
■�高密度ポリエチレン不織布タイベックRにアルミニウムを蒸着さ
せ、さらに抗酸化樹脂コーティングを施すことにより、長期間使用
しても遮熱性・防水性の劣化が少ない強靭な遮熱シートです。
■�赤外線の約85％を反射するので、室内を夏は涼しく冬は暖かく保
ちます。
■業界初の防蟻防腐剤対応品です。
■防蟻防腐剤による防水性の低下を大幅に抑制します。
■JIS A6111：2016『50年相当の耐久試験項目』をクリアしています。

●材質：ポリプロピレン
運賃  無料（沖縄・離島を除く）　
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　
納期  標準納期 4〜6日（メーカー直送）　
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

タイベックRシルバー取寄せ商品 デュポン
商 品 コ ー ド サ イ ズ 価 格

697-0060 1m×50m 1本　60,000円 （税抜き）　

住まいを結露から守る
透湿・防水シート。
■壁の中の湿気を外に逃がします。
■外からの雨・風を防ぎます。
■基材に不織布を使用する事により�
製品の厚さが増し、施工しやすくなりました。

※�印刷面が屋外側になるよう施工してください。逆に施工すると
本来の性能が発揮されない可能性があります。

ECOアクリル粘着テープ

サッシまわりのサッシまわりの
防水に！　防水に！　　 　 P.751

売れ筋
人気があります
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ご利用方法

建築資材

■アルミコート層を表裏に有することで、赤外線を88％除去（メーカー計測値）。
■基材に不織布を使用することにより製品の厚みが増し、�
バタつきが少なく、施工しやすい。
■アルミの酸化劣化を進みにくくするため、アルミを樹脂層で保護しています。
■メーカー独自のコート技術により、透湿防水シートに遮熱性能を付与しました。

遮熱機能をプラスしたエコな透湿・防水シート
透湿防水シートの両面に
アルミコーティングをプラス！

アウトールRAC三菱ケミカルインフラテック

●材質：不織布＋ポリエチレンフィルム●厚み0.3mm

商 品 コ ー ド サ イ ズ 価 格

541-2272 1000mm×50m 1本　20,000円 （税抜き）　

アウトールRHD三菱ケミカルインフラテック

●材質：不織布＋ポリエチレンフィルム●厚み：0.3mm

商 品 コ ー ド サ イ ズ 価 格

541-2275 1000mm×50m 1本　19,500円 （税抜き）　

透湿シート貼り
作業が一人で
らくらく！

シートはり
達人

作業効率アップ！作業効率アップ！  

P.807

※�印刷面が屋外側になるよう
施工してください。逆に施工
すると本来の性能が発揮さ
れない可能性があります。

636



一般地域向け気密・防湿シート。

高気密高断熱住宅に向けた
高性能気密シート。

■気密性に優れ、住宅における暖冷房効果を高めます。
■シート色は暖かみのあるライトブラウン。下地を確認しながら施工
できるよう透明性を付加しています。
■JIS規格A種（一般地域向け）です。

■�湿度条件に応じて変化する特殊樹脂がコーティングされた
可変透湿・気密シートです。
■�気密性を保ちつつ、高湿度環境下では、湿気を通し
　夏型結露の発生を抑制させます。
■半透明のため、施工性がアップします。

厚み 0.1mm

商 品 コ ー ド サ イ ズ 価 格

493-7511 0.1×1100mm×100m 1巻　15,600円 （税抜き）　

493-7512 0.1×2000mm×100m 1巻　29,300円 （税抜き）　

●材質：ポリエチレン
運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みを
お願いします。　 納期  標準納期 4〜6日（メーカー直送）　
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

取寄せ商品 バリアエースフクビ

商 品 コ ー ド サ イ ズ 価 格

697-0090 0.26mm×1500mm×30m 1箱　27,000円 （税抜き）　

●材質：ポリプロピレン
運賃  無料（沖縄・離島を除く）　
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　
納期  標準納期 4〜6日（メーカー直送）　
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

取寄せ商品 タイベックRVCLスマートデュポン

高遮熱＆透湿性で快適・省エネ・高耐久の家造りをサポート。
■雨水を通さず、湿気を逃がす！
　屋根全面から湿気を逃がし、住まいの耐久性+省エネ効
果を向上させます。
■特殊シートで雨水の浸入をストップ！
　雨水を球状にして、しっかりと雨樋に流します。
■滑りにくく、軽いから施工性ＵＰ！
　遮熱ルーフエアテックスは防滑性に優れ、アスファルト
ルーフィング材の約3分の1の軽さ。施工性も大幅に向上
しています。
■野地板裏面温度を6〜8℃低減します。

商 品 コ ー ド サ イ ズ 価 格

493-2931 1000mm×40m 1本　42,000円 （税抜き）　

遮熱ルーフエアテックス取寄せ商品 フクビ

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 4〜6日（メーカー直送）　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

●材質：不織布（ポリエチレン）●厚み：0.9mm

●�真夏を想定して、遮熱ルーフエアテックスを施工した場合と、一般的によ
く使われるアスファルトルーフィング材を施工した場合の温度変化をサー
モグラフィーを用いた実験で比較しました。

43.6℃

47.8℃

35.2℃

39.4℃

31.0℃

22.6℃

26.8℃

18.4℃

遮熱ルーフエアテックス アスファルトルーフィング

2時間30分後の野地板裏面温度

瓦面 野地板面

使用時のご注意
●タッカー釘は、シート重ね合わせ部分に、約200mm間隔で施工してください。
●壁面との取り合い部は壁面に沿って300mm以上立ち上げてください。
●屋根勾配が3寸以上としてください。
●湿気の排出を妨げる屋根材・納まりになる場合は使用できません。
●下地は合板野地板としてください。

●�施工中タッカー釘や釘の打ち損じにより、シートを損傷（破れ・穴あきなど）した場合や、タッカー釘が下地合
板野地板の隙間に打ち込まれた場合などは、漏水のおそれがありますので、防水テープで補修してください。

●遮熱ルーフエアテックス施工完了後、2週間以内に屋根上葺き材の施工を行ってください。
●�タッカー釘及び釘部の防水の観点から、施工後、かなりの降雨が予測される場合は、保護シートで覆う
などの処置をお願いします。
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厚み 0.26mm
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手軽な防水処理で、確実な浸水防止。
■�防水テープ一体型で高い気密性。
■取付け後の防水テープやコーキング処理は一切不要。

商 品 コ ー ド 品 番 規 格 価 格

945-0922 WPA-BSD 出隅 1枚　420円 （税抜き）　

945-0923 WPA-BSI 入隅・コーナー 1枚　360円 （税抜き）　

防水役物　バルコニー用Joto

●色：ピンク半透明●材質：PP＋PE

商 品 コ ー ド 品 番 適応ダクト外径 製品外径 中央穴径 価 格

945-0930 WPA-P50 56〜65 135 50 1枚　600円
（税抜き）　

945-0931 WPA-P75 78〜89 165 71 1枚　750円 
（税抜き）　

945-0932 WPA-P100 100〜114 190 93 1枚　850円 �
（税抜き）　

945-0933 WPA-P150 141〜165 240 135 1枚　1,050円 
（税抜き）　

防水役物　配管用Joto

●色：黒●材質：発泡PEシート＋ブチル系

■あらゆる壁厚、取り合いに対応。
■壁厚に対してスライドにてサイズ調整が可能です。
※施工用の防水テープは別途ご用意ください。

建築用防水テープ
防水テープはこちら防水テープはこちら P.751

バルコニー用

窓 用

配 管 用

Joto防水役物の場合

Joto防水役物 配管用を使用した場合

従来の防水処理の場合

従来の防水テープを使用した場合

防水役物 バルコニー用 出隅 防水役物 バルコニー用 入隅・コーナー

防水役物 窓用 角 防水役物 窓用 中間
商 品 コ ー ド 品 番 規 格 価 格

945-0920 WPA-WK 角 左右1組　600円 （税抜き）　

945-0921 WPA-WC 中間 1巻　12,300円 （税抜き）　

防水役物　窓用Joto

●色：ピンク半透明●材質：角/PP＋PE、中間/PP

■�左右非対称の専用設計で高い防水性を実現。
■3面交点と水返し部を一体成形品とすることでピンホール発生の心
配がなくなります。

防水テープを幾重にも重ねて配管の外周を覆う施工方
法。施工者のスキルにより精度は大きく変化しやすい。

3ステップの簡単施工。また施工者のスキ
ルに左右されない安心設計です。

防水役物Joto

（単位：mm）

外壁

サッシ

防水役物

雨水が溜まっても 
染み込まない

外壁

サッシ

　通常の施工
（先張り防水紙）

雨が染み込む
リスクがある

180180

9090

9090

9090

180180

9090

90909090

180180
180180

Joto防水役物 バルコニー用を使用した場合

施工イメージ施工イメージ

従来の防水テープを使用した場合

テープの重なり

ピンホール

1010
5353

225225
217217

防水テープ貼付けライン

幅：205mm
長さ：20m

屋
内
側

屋
内
側

屋
外
側

屋
外
側

外側セパレーター
内側セパレーター

防水役物配管用は、製品裏面が
粘着面となっています。

製品を配管（ダクト）通し、防
水紙表面まで押し込みます。

製品を防水紙に押さえつけ
た状態で、外側セパレーター
をはがします。（はがした後
は防水紙へ圧着）

立ち上げ面をしっかり密着させ、
内側セパレーターをはがせば完成
です。（ダクトにしっかり貼りつい
ていることを確認）

1 2 3

（単位：mm）

※施工用の防水テープは別途ご用意ください。

（単位：mm） （単位：mm）
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商 品 コ ー ド タ イ プ 価 格

115-3003 無孔 1枚　480円 （税抜き）　

ドームパッキン

●材質：ポリエチレン樹脂

日本住環境

外形φ50〜150mmまでのパイプに対応。
■特殊加工のくぼみと伸縮加工したポリエチレン素材で簡単・確実に気密が可能!
■パイプとの密着部分はテープ処理不要!
■カット部分に段差が付いてカットしやすい形状。
■各径のカット位置に▲印があり施工効率アップ。
■VP、VU、SU、LP管に対応。

※テープは別途
　ご用意ください。

使用するパイプ径に応じ、
切り抜きます。

商 品 コ ー ド 呼 称 価 格

493-7417 φ150用換気口用
1個　510円 （税抜き）　

493-7416 φ100用換気口用

493-7415 φ75用エアコン配管用 1個　480円 （税抜き）　

ウェザータイトパイプ用

●材質：ポリエチレン　

フクビ

■バリエーション

・適応パイプ外径:
 φ152～166mm

・適応パイプ外径:
 φ106～116mm

・適応パイプ外径:
 φ89mm

25
5

20
5

18
0

255

205 180
φ110

t=0.7mm

特殊エラストマー
t=1mm

φ76

φ59

●φ75用
　（エアコン配管用）

●φ150用（換気口用） ●φ100用（換気口用）

商 品 コ ー ド 呼 称 価 格

493-7432 出入隅部材 1個　550円 （税抜き）　

493-7431 角部材 1個　480円 （税抜き）　

ウェザータイトバルコニー用

●材質：ポリエチレン　

フクビ

雨水の侵入、漏水トラブルをウェザータイトで未然に防止！

■バルコニーの出隅・入隅にできる「3面交点部」をカバー。
■「角部材」と「出入隅部材」の組合せでどんな壁厚にも対応。

ウエザータイト
換気用

防水テープ（別途）

パイプとの防水テープ処理パイプとの防水テープ処理

パイプ用

バルコニー用

バルコニー用
角部材

バルコニー用
角部材

バルコニー用
角部材

バルコニー用
出入隅部材

バルコニー用
角部材

バルコニー用
出入隅部材

200

100

100

100

20
0

10
0

10
0

200
200

10
0

（単位：mm）

■中心部は、伸縮性の高い特殊エラストマーを使用。防水テープを使用しなくてもパイプとの接触部分からの漏水を防ぎます。
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（単位：mm）
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サッシまわり、ベランダ笠木などの防水水切りシート。

商 品 コ ー ド 品 番 サ イ ズ 価 格

242-0330 SR-30 幅300mm×長さ20m 1本　4,000円 （税抜き）　

242-0340 SR-50 幅500mm×長さ20m 1本　6,000円 （税抜き）　

スーパー水切りシートRクワザワ

SR-30
サッシ下端の防水に

SR-50
笠木の防水に

■エラストマー樹脂の復元力と高機能不織布の補強・締付層により高い防水
性・ビス穴シール性に優れています。

■軽量で柔軟性があり、加工や留め付けが容易で施工性に優れています。
■夏・冬の温度変化による軟化・硬化がなく温度特性に優れています。
■表・裏がなく、両面どちらでも施工可能です。

ハイブリッド3層構造

商 品 コ ー ド タ イ プ 価 格

115-3001 （S）１口用 1個　450円 （税抜き）　

115-3002 （W）２口用 1個　557円 （税抜き）　

後付型気密コンセントカバー クラッブⅡ

●材質：本体 /ポリエチレン樹脂、ツバ部 /ポリプロピレン樹脂

日本住環境

コンセントまわりの隙間風対策、気密処理に。
■後付タイプなので新築はもちろんリフォームにも最適。
■円錐状の配線口なので、気密施工が確実。

クラッブⅡ（S） クラッブⅡ（W）

発泡PP(t0.38)貼付 

84 11
8

73

3668

68

45

36

発泡PP(t0.38)貼付

84 11
8

73

114

97

36

36

91

（単位：mm）

❶ 小さく穴をあけて ❷ 配線を通す

遮音効果を発揮するシート。

施工上のご注意
●�屋根防水には使用しないでください。

商 品 コ ー ド サ イ ズ 価 格

541-0910 940mm×10m 1巻　21,000円 （税抜き）　

●材質：複合プラスチック●厚さ：1.2mm ●重量：20kg/ 巻

シャオンスターRE三菱ケミカルインフラテック

■外部からの音・室内で発生した音を漏らしにくいので快適な生活環境が得られます。
■軟質シートですので、カッターナイフ等で切断し、釘打ち・タッカー
　等で施工できます。
■テレビ・ラジオ・携帯電話等への影響はありません。ただし、受信可
　能な地域に限ります。
■すき間無く施工することで気密性の高い室内が得られます。

天井・床・柱まわりの煩雑な気密処理が容易に！
■3.5寸角（105mm角）柱に対応。　■「Rカットライン」に沿って切り離して、梁や4寸角（120mm角）柱にも使えます。
■「テープガイドライン」に沿ってテーピングすることでシートと均等、
　確実に気密（防水）施工が可能。
■製品を2つまたは4つに切り離して窓コーナーや手すり壁と外壁
　取合部の気密処理に使えます。

商 品 コ ー ド 仕 様 価 格

115-3005 105角用 1枚　217円 （税抜き）　

気密柱バリアー日本住環境

●材質：ポリエチレン樹脂
ECOアクリル粘着テープ

気密柱バリアーの気密柱バリアーの
取付けに！ 取付けに！ P.751

気密テープ

テープガイドライン
気密テープで留めて確実に気密を強化。

Vカット

Rカットライン
テープガイドライン

窓コーナーにも 梁にも 手すりと外壁取合部にも

気密テープ

防水シート
手
す
り
壁

捨
て
合
板

使 用 例
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低コスト化を実現した断熱材。

壁や天井に断熱パネルを貼り付けるだけ。

■業界最高クラスの熱伝導率0.019W/（m・K）で、薄くても
高い断熱性能を持ちます。
■木造建築住宅の床・屋根部の充填断熱専用品です。
■床材を剥がさず、床下から大引間に断熱材を充填します。

■業界最高クラスの熱伝導率0.019W/（m・K）で、薄くても
高い断熱性能を持ちます。
■フェノバボードRSは通常のせっこうボードより約25％軽
い軽量せっこう板を張り合わせており、施工や持ち運びが
楽です。
■フェノバボードRGはクロス下地合板を張り合わせており、
エアコンや照明など重量物を取り付ける箇所に使用します。
■過ごすことの多い部屋だけなど、特定の居室のみの高断熱
化も可能です。

断熱フォームはこちら
777-0300 防蟻フォーム→P.747

薄くても高い断熱性

薄くても高い断熱性

確かな断熱効果

確かな断熱効果

※�フェノバJはフェノバと同等の断熱性能。
※フェノバボード45mmとの比較。
（断熱材は5mm単位で比較）

※フェノバボード20mmとの比較。
（断熱材は5mm単位で比較）

①�フェノバボードを必要な大きさ
にカットし、大引やボードの厚
みに応じて市販のアングルや木
桟で固定します。
②�外周部で根太と直交する土台部
に断熱フォームで気流止めしま
す。
③�配管部分や隙間には発泡ウレタ
ンフォームを吹き付けます。

①�既存の廻り縁・巾木を撤去し、フェノバRを
木下地にビスで固定します。ビス止めできな
い場合は既存のクロスをはがし接着剤で固定
します。
②�見切材の設置とコンセントボックス等の気密
処理をおこないます。
③�クロスを貼って仕上げます。

フェノバボードRS
（RS20）

フェノバボードRG
（RG20）

超軽量せっこう板※1

9.5mm

フェノバボード
20mm

クロス下地合板
9.5mm

フェノバボード
20mm

■開口部まわりや小口面の露出を防止す
る専用見切です。

断面図
38.9

9.4

29.5 9.4

15.4

接着剤はこちら
237-0550 ボンド　K10→P.743

コンセントカバー20用はこちら
777-0300 後付型気密コンセントカバークラッブⅡ→P.640

商 品 コ ー ド 厚み（mm） 品 番 価 格

493-7661 40 JL40N 1ケース（6枚入）　オープン価格　

493-7662 45 JL45N 1ケース（6枚入）　オープン価格　

493-7663 63 JL63N 1ケース（5枚入）　オープン価格　

●サイズ：幅910×長さ1820mm

フェノバボードJフクビ取寄せ商品

運賃  5,000円/一式。（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3〜6日（メーカー直送）　
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

フェノバボードJ（床・屋根部）フクビ取寄せ商品

フェノバボードR（壁・天井部）フクビ取寄せ商品
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建築資材

フクビ取寄せ商品

運賃  3,000円/一式。（沖縄・離島を除く）
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3〜6日（メーカー直送）　
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

493-7671
1本　2,900円 （税抜き）　

フェノバボードR用見切材
JJ30RM

●サイズ：長さ2700×厚み29.5mm

商 品 コ ー ド 品 番 価 格

493-7651 RS20 1枚　  9,100円 （税抜き）　

493-7652 RG20 1枚　13,500円 （税抜き）　

●サイズ：幅910×長さ1820mm

フェノバボードRフクビ取寄せ商品

運賃  3,000円/一式。（沖縄・離島を除く）
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3〜6日（メーカー直送）　
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

※1 超軽量せっこう板の端部形状はベベルエッジとなります。

●同じ断熱性を得るための各断熱材の厚さ比較。

●同じ断熱性を得るための各断熱材の厚さ比較。

●フェノバボード床下断熱未施工。

●フェノバボード壁断熱未施工。

●フェノバボード床下断熱リフォーム後。

●フェノバボード壁断熱リフォーム後。
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プレコンシューマー混抄紙

プレコンシューマー混抄紙
フェノールフォーム

●フローリング●大引、根太●押出法ポリスチレンフォーム3種bA　25mm
既存床の仕様

●住宅用グラスウール24K 25mm●石こうボード9.5mm
既存壁の仕様

フェノバボードJ（床・屋根部）の施工施工方法

フェノバボードR（壁・天井部）の施工施工方法

アングル

アングル

大引 大引

910
805 根太

フェノバボード t45mm

105 30

1 105

フェノバボード
t45mm 大引

アングル
アングルはフェノ
バボードが落下し
ない位置に固定し
てください。（単位：mm）

（単位：mm）

最近は高断熱住宅に対する
補助金制度が多いんだ。
フェノバボードを使った
工事も対象になりやすいから、
今の補助金制度を調べてみて！



フェンス
◦�隣家との境界区切りに使用する
　フェンスや、外からの視線を遮り
　プライベート空間を守る
　目隠し用フェンスがあります。
▶�フェンス P.▶�フェンス P.650650

ガーデンライト
▶�エバーアートポールライト P.▶�エバーアートポールライト P.646646

車止め
▶�カーストッパー P.▶�カーストッパー P.652652

物置
◦�アウトドア用品や大きなもの、
　普段使用しない防災用品等を
　きれいに収納できます。
▶�物置 P.▶�物置 P.606606〜〜  

ステップ・デッキテラス
◦�掃き出し窓と庭を行き来するための
　ステップを用意します。
　さらにデッキテラスを設置すれば、
　室内が広がったようなくつろぎ空間が
　生まれます。
▶�ハウスステップ P.▶�ハウスステップ P.648648

人工芝・防草シート
◦�人工芝なら水やりや草刈り不要の
　メンテナンスフリーで芝生が楽しめます。
　土の上に人工芝や砂利を敷く場合は
　防草シートを使用して
　雑草の発生を抑えましょう。
▶�人工芝 P.▶�人工芝 P.644644
▶防草シート P.▶防草シート P.645645

小さなメンテナンス・修繕から
グレードアップリフォームまで。

外構・庭リフォーム

植栽・花壇

水栓柱
◦�ガーデニンングや洗車、
　庭の掃除などに
　便利に使用できます。
▶�シプレ P.▶�シプレ P.695695

雨水ます
▶�雨水ます P.▶�雨水ます P.649649
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サイクルスタンド
◦�自転車をさっと出し入れ。転倒防止や、
　スタンドと自転車をチェーンで留めれば
　盗難防止にもなります。
▶�サイクルスタンド P.▶�サイクルスタンド P.652652

屋外用手すり
◦�誰もが快適に外を歩けるよう、玄関ポーチや
　アプローチなど生活動線に手すりを設置。
　通路を手すりが横切る場合は、遮断式手すりが
　お勧めです。色やデザインも屋外空間にマッチ
　したものを選びましょう。
▶�屋外用手すり P.▶�屋外用手すり P.4040〜〜  

門柱・宅配ボックス・ポスト
◦�表札やインターホンと宅配ボックス、
　ポストが一体になった機能性門柱は、
　スペースを取らずスタイリッシュに
　まとめられます。
▶�宅配ボックス付き門柱 P.▶�宅配ボックス付き門柱 P.595595
▶�宅配ボックス P.▶�宅配ボックス P.593593
▶�ポスト P.▶�ポスト P.598598〜〜
▶表札 P.▶表札 P.596596
▶�インターホン P.▶�インターホン P.707707

舗装材
▶チップロード  P.▶チップロード  P.375375

メーターカバー
◦�庭や外壁のリフォームにあわせて、
　ガスメーターを隠しなじませます。
▶�ガスメーターカバー P.▶�ガスメーターカバー P.652652

雨水タンク
◦雨水をためて
　ガーデニングなどに使用でき、
　節水になります。
▶�雨水タンク P.▶�雨水タンク P.649649

カメラ・ライト
◦�モニター付きカメラなら
　便利なだけでなく防犯にも。
▶�ワイヤレスフルHDカメラモニターセット▶�ワイヤレスフルHDカメラモニターセット  P.708P.708
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■バッキングの素材にウレタンを採用し、湿気に強い。
■水抜き穴が多く、地面に水が溜まりにくい構造。
■防カビ機能を加え、清潔さを保てます。

リアリーターフ®固定ピン リアリーターフ®接着部材取寄せ商品 取寄せ商品
商 品 コ ー ド 品番 品名 価 格

697-0725 RET-P150B 専用ピン 1箱（50本入）　  2,900円 （税抜き）　

697-0731 RET-TF115T-50 T字ピン 1袋（50本入）　13,000円 （税抜き）　

商 品 コ ー ド 品番 品名 価 格

697-0745 BOND1.2 GFボンド® 1本　  4,000円 （税抜き）　

697-0750 GF-GUN GFカートリッジガン 1個　  4,000円 （税抜き）　

運賃  1,500 円 / 一式。（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。納期  標準納期 3 ～ 5 日（メーカー直送）　
※個人宅へのお届けはできません。　※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

●サイズ: 専用ピン/φ4×20×150mm、T 字ピン/115mm ●容量 /1.2kg

肌触りがよく、クッション性の高い人工芝。肌触りがよく、クッション性の高い人工芝。

充実した12の機能

特殊形状パイルで倒れにくい つや消しパイルでよりリアル

遮熱
静電気
抑制 抗菌 防炎 防カビ 消臭

水抜き
多孔

つや消し
パイル

端部
カット済

ウレタン
バッキング

特殊形状
パイル UV加工

■断面が C型などの特殊形状パイル
にすることで、上からの圧力を分散 
して倒れにくく、柔らかい肌触りの 
うえ、デザイン性の高い仕上がりに。

■ショートタイプにはT字ピン、それ 
以外のタイプには専用ピンを使用
します。

■パイルの間を掻き分けてパイルを挟まずにピンを打ち
　込めるので、作業がはかどり、美しく仕上がります。

■ベランダやコンクリート
　面の接着に。

■防草シートとリアリーターフ®
の接着に。

■コンクリ面の場合は両面テープ
を併用します。

■パイルの光沢を抑えたことで緑色 
が際立ち、より自然に。また、パイル
の巻きが緩く、表面まで伸ばしたこ
とで、天然芝の質感に近い商品で 
す。

リアリーターフ®取寄せ商品
商 品 コ ー ド タイプ 品番 サイズ（幅×長さ） 価 格

697-0700
ヨーロピアンロング

RET40FR-1-10ERP 1m×10m

1本　60,000円  
（税抜き）　

697-0705 RET40FR-2-5ERP 2m×5m

697-0717 ミドル+ RET25FR-1-10ERP 1m×10m

697-0720 ショート RET16FR-2-5K 2m×5m
運賃  3 本未満は 2,000 円 / 一式。（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　
納期  標準納期 3 ～ 5 日（メーカー直送）※個人宅へのお届けはできません。　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

グリーンフィールド
施工上のご注意

●遮熱タイプの複層ガラスは、太陽光の反射が
　一部分へ集中し表面のパイルを融解させる
　場合があります。必ず敷設前に複層ガラスか
　らの日差しの反射を確認してください。
●炎天下の屋外での保管はお避けください。
　輻射熱によりロール内部のパイル融解が発
　生する場合があります。

部材

グリーンフィールド グリーンフィールド

T字ピン

専用ピン

コンクリート下地の場合の推奨ビス: 
頭径 7mm ネジ径 4.2mm
長さ 32mm ドリル径 3.4〜3.5mm

パイルスプリッター®取寄せ商品
取寄せ商品

取寄せ商品

商 品 コ ー ド 品番 価 格

697-0735 RET-PSP-5P 1セット（5個入）　5,000円 （税抜き）　

運賃  1,000 円 / 一式。リアリーターフ® と同時注文の場合無料（沖縄・離島を除く）
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3 ～ 5 日（メーカー直送）　※個人宅へのお届けはできません。　

※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

グリーンフィールド
グリーンフィールド

697-0741
1巻　3,000円 （税抜き）　

GF強力両面テープ
50mm×15m

＋ ＋ ＋＋

リアリーターフ®10m²
※ショートタイプを除く 専用ピン100本 防草シート10m² GFボンド®2本 GFカートリッジガン1個

人工芝 10m²　積算参考例

下地が土の場合は
防草シート推奨 下地がコンクリート等

硬い場合のクッションを
Webサイトで販売しています。

■クッション性が高く、複数色
のパイルで自然な風合い。

ショート

■落ち着いた色合いで、軽やか
な踏み心地。刈りたての芝の
ような清涼感。

ミドル＋
プラス

■高級感のある落ち着いた色
合い。ヨーロッパで親しまれ
る細身のパイル。

ヨーロピアンロング®
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部材

運賃  2,000円/一式。（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 3～5日（メーカー直送）　※個人宅へのお届けはできません。
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

●サイズ:250mm

●サイズ:10cm×20m

遮光性99％の防草シート。
■人工芝の下に施工することで、より効果の高い防草性を発揮します。
■2層構造の不織布は軽量で施工性に優れています。
■コの字ピンで固定の際に、ワッシャーと組合わせるとより強固にシートを押さえる

ことができます。

コの字ピン ワッシャー 防草テープ

防草シートMB取寄せ商品
商 品 コ ー ド サイズ（幅×長さ） 高 さ 価 格

543-2290 1m×30m 1.5mm 1巻　30,000円 （税抜き）　

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 5 ～ 7 日（メーカー直送）　※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

●材質：ポリエステル●色：グリーン

ミヅシマ工業

防草シート　副資材取寄せ商品
商 品 コ ー ド 品 名 サイズ 価 格

543-2291 コの字ピン 幅34mm×長さ200mm×直径4mm 1ケース（200本入）　13,000円 （税抜き）　

543-2292 ワッシャー 直径60mm×高さ2mm 1ケース（200個入）　12,800円 （税抜き）　

543-2293 防草テープ 幅100mm×長さ20m 1本　12,000円 （税抜き）　

運賃  2,100 円 / 一式。人工芝または防草シート本体と同時注文の場合無料（北海道・沖縄・離島を除く）　
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 5 ～ 7 日（メーカー直送）　※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

●材質：コの字ピン/ 鉄、ワッシャー・防草テープ/ポリエチレン
●色：コの字ピン/グレー、ワッシャー /グリーン、防草テープ/ブラック

ミヅシマ工業

商 品 コ ー ド 品 番 サイズ（厚み×幅×長さ） 価 格

697-0507 XA-350G3.0 0.8mm×3m×20m
1巻　52,800円 （税抜き）　

697-0500 XA-350G2.0 0.8mm×2m×30m

697-0505 XA-350G1.0 0.8mm×1m×30m 1巻　26,400円 （税抜き）　

697-0510 XA-240G2.0 0.64mm×2m×30m 1巻　36,000円 （税抜き）　

697-0515 XA-240G1.0 0.64mm×1m×30m 1巻　18,300円 （税抜き）　

697-0520 XA-136G2.0 0.4mm×2m×50m 1巻　38,000円 （税抜き）　

697-0525 XA-136G1.0 0.4mm×1m×50m 1巻　19,000円 （税抜き）　

ザバーン®グリーン取寄せ商品 グリーンフィールド

運賃  697-0507のみ 3,600 円 / 一式。（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 5 ～ 7 日（メーカー直送）※個人宅へのお届けはできません。 ※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

ガンコピン®（防草パッチ付）

プラピン ザバーン®用接続テープ

ザバーン®副資材取寄せ商品

取寄せ商品 取寄せ商品

取寄せ商品
商 品 コ ー ド サイズ 価 格

697-0813 250mm 1箱（50本入）　10,550円 （税抜き）　

697-0812 150mm 1箱（50本入）　  9,550円 （税抜き）　

商 品 コ ー ド 価 格

697-0600 1箱（600本入）　17,400円 （税抜き）　

697-0605 1袋（50本入）　� 1,900円 （税抜き）　

商 品 コ ー ド 価 格

697-0650 1巻　4,000円 （税抜き）　

商 品 コ ー ド 品名 サイズ 価 格

697-0615 コ型止めピン 150mm 1袋（50本入）　  2,200円 （税抜き）　

697-0621 ワッシャー φ80×12.5×2mm 1袋（50本入）　  2,400円 （税抜き）　

グリーンフィールド

グリーンフィールド グリーンフィールド

グリーンフィールド

■引抜き強度が高く錆びることのないプラ
スチック製のねじ込み固定ピン。

■ピン穴保護、穴からの雑草抑制用の防草
パッチ付き。

■インパクトレンチで打ち込みます。

■仮止め用ピン。主に防草シート
　の上に砂利や人工芝を敷設
　する際に使用します。

■ザバーン®の接続部や端部に使用しま
す。

■ポリプロピレン用に作られた粘着力
の高いテープ。

■GFワッシャー®にコ型止めピンを
　セットして打ち込みます。

ガンコピン コ型止めピン防草パッチ GFワッシャー

GFボンド

接着ボンドはこちら接着ボンドはこちら
P.644

優れた透水性と耐候性を持つ防草シート。優れた透水性と耐候性を持つ防草シート。
■1本1本の太い繊維が融着しているため強度及び寸法安定性が極めて高く、
　イネ科の植物やスギナ、チガヤ、ヨシなどの貫通力の高い植物でも抑制します。
　（XA-136G 除く）
■薄い構造であることから目詰まりしにくく水を良く通します。 
■常に紫外線にさらされる場所でも長期間劣化に耐え、砂利下などの紫外線に
　当たらない場所であれば半永久的に効果を持続できます。 
■ポリプロピレン100%のため加水分解が起こりません。
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■現場に合わせてポールの高さをカットして調整できます。
　（H626〜250mm）
※ローボルトライト（12V）。
　ご使用にはローボルトシステムが必要です。（P.647）

豊富なカラーで景観に溶けこむ。

樹木を美しく照らし出す。
■広角/挟角の2種類の光の広がりをお選びいただけます。
■フランジ内で結線も可能。フランジがジャンクションボックスの代わりに

なるので、連灯で施工する場合に手間やコストを削減できます。
■120度まで角度調整できます。
※ローボルトライト（12V）。
　ご使用にはローボルトシステムが必要です。（P.647）

固い地面に施工するとき しっかりと設置したいとき 電線保護管を使いたいとき

商 品 コ ー ド 品番 色 価 格

357-1041 HBC-D87P ダークパイン

1本　43,000円  
（税抜き）　

357-1042 HBC-D87N ナチュラルパイン

357-1043 HBC-D87R ラスティコッパー

357-1044 HBC-D87S シルバー

357-1045 HBC-D87G グレイッシュゴールド

357-1046 HBC-D87K マットブラック
●材質:アルミ、ガラス●サイズ:W78×D78×H626mm●消費電力:3.6W●発光色:2700K、電球色
●全光束:111lm●電気代:¥27/月●付属品:灯部固定ネジ、ネカセ棒※LEDは交換できません。

エバーアートポールライト 拡散光ガラスブロックタカショー取寄せ商品

運賃  1,500 円/一式。（沖縄・離島を除く） 
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。 
納期  標準納期 14〜16日（メーカー直送） ※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

商 品 コ ー ド 品番 タイプ 色 価 格

357-1200 HBB-D63S
挟角

シルバー

1個　31,000円  
（税抜き）　

357-1202 HBB-D63K ブラック

357-1206 HBB-D64S
広角

シルバー

357-1208 HBB-D64K ブラック
●材質:アルミ、ガラス●サイズ:W61×D137×H149mm、コード長2m●消費電力:3.3W
●発光色 :2700K、電球色●モジュール光束 : 挟角 /400lm、広角 /210lm ●電気代 :¥25/ 月

ガーデンアップライト ルーメック Sタカショー取寄せ商品

運賃  1,500 円/一式。（沖縄・離島を除く） 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前
振込みをお願いします。 納期  標準納期 14 〜 16 日（メーカー直送）　
※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

シルバーラスティコッパー

GL

15
0

ネカセ棒300

25
0

切断

現場に応じ、高さ調整可能

450mm 程

600mm 程
度

下草

低木

2m2m

1m1m

0m0m

Ｓ 広角Ｓ 狭角

シルバーブラック

複数のライトで角度を合わ
せたい場合に便利で、連灯時
に効果を発揮します。

ハードな屋外での使用でも、
ギアでしっかりと固定し、首
垂れの心配がありません。

真上に向けても水がたまりに
くく、汚れにくいディテール
となっています。

目盛り付ヒンジ

ヒンジはギア固定

フラットなガラス面

※�その他のカラー、サイズは
Web でご確認いただけます。

●材質:ABS樹脂●サイズ:W48×D95×H170mm

タカショー取寄せ商品

357-1222
1個　4,000円 （税抜き）　

ルーメック スパイク
HEC-115K

●材質:ステンレス、ABS樹脂●サイズ:W110×D95×H181mm

タカショー取寄せ商品

357-1220
1個　5,800円 （税抜き）　

ルーメック パワースパイク
HEC-117K

●材質:ABS樹脂●サイズ:W48×D95×H170mm

タカショー取寄せ商品

357-1221
1個　4,800円 （税抜き）　

ルーメック PF管対応スパイク
HEC-116K

運賃  1,500 円/一式。（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 14 〜 16 日（メーカー直送）
※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

（単位：mm）

■現場に最適な取付け方が選べます。

ダークパイン

マットブラック

ナチュラルパイン グレイッシュゴールド

ガ
ー
デ
ン
ラ
イ
ト

玄
関
ま
わ
り
・
庭

最新情報は
こちらから

▼

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱

玄関まわり・
庭

袋・シート・
養生

玄関まわり・庭

バリアフリー

金物

収納・内装

建築資材

水まわり

防犯

耐震・防災

ペット用品

接着・テープ・
清掃・補修

道具・工具

お役立ち
コーナー

豆知識

ご利用方法

建築資材

646



駐車位置の目安、ガレージ周辺の安全確保にも。
■昼間の光で充電し、夜間に自動点灯します。
■付属の両面テープで固定できます。アンカー（別売）でも固定可能。（推奨アンカー:ねじ込み式 M4〜M5）
■耐衝撃・耐候性に優れ、耐荷重は約3t。防水性能は最高クラスのIPX8。 
■ソーラーパネルを採用しているため電池交換不要。

869-0639
1個　オープン価格 　

セーフティグラウンドライト（ソーラータイプ）
5139

●材質:フレーム/アルミニウム合金、カバー/PC、裏面/ABS樹脂●発光
色:白/12000〜15000K、暖白/2800〜3200K●明るさ:最大48ルー
メン（充電環境により異なります）●連続点灯時間:約30時間（満充電時）
●バッテリー:ニッケル水素電池1200mAh●防水性能:IPX8●耐荷重:
約3t●付属品:粗面用両面テープ（厚さ1mm）

マイスト

ローボルト®システムタカショー取寄せ商品

コード 接続アイテム

低電圧で安全・手軽な屋外照明システム。
■電気工事士資格がなくても扱える、住宅向け屋外照明システムです。
■ローボルトライト施工時に、AC100VをDC12Vに変換するローボルトトランスを

使用します。
■照度センサーとタイマー付で、暗くなったら自動で点灯します。明るさの感度調整も

可能です。

配線の接続も簡単。

送り配線も
行えます。

簡単に
分岐可能。

●材質 :ポリカーボネート●サイズ:15W・35W/W110×D60×H132mm、75W/W165×D60×H132mm、プラグコード
長/450mm ●防水性能:IP43●付属品:コンクリートネジ×1本、取付ネジ×2本、結束バンド×4本、コンクリートプラグ×3個

商 品 コ ー ド 品番 W数 色 配線分岐可能 価 格

357-1230 HEA-024S
15W

シルバー
最大2分岐 1個　15,000円  

（税抜き）　357-1231 HEA-024K ブラック

357-1232 HEA-025S
35W

シルバー

最大4分岐

1個　18,500円  
（税抜き）　357-1233 HEA-025K ブラック

357-1234 HEA-026S
75W

シルバー 1個　33,000円  
（税抜き）　357-1235 HEA-026K ブラック

12V タイマートランスタカショー取寄せ商品

運賃  1,500 円/一式。（沖縄・離島を除く） 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。 
納期  標準納期 14 〜 16 日（メーカー直送）　※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

照明を選ぶ コードを選ぶ 接続アイテムを選ぶトランスを選ぶ
ローボルト（12V）対応ライト 使用する商品の消費電力の合計によって、トランスの最大許容W数

（トランスW数の70%）を基準にローボルトトランスを選びます

 使用ライトの合計消費電力  21.6W

3.3W×3個
=9.9W 

3.9W×3個
=11.7W

佐久間
Sakuma

佐久間
Sakuma

➡トランス35W
 を使用すると効率的

シルバー

ブラック

φ 7.5mm

■地上・地中・水中も、そのまま配線できます。 ■ねじ込むだけで簡単に結線できます。
■芯線を3本まで接続できます。

商 品 コ ー ド 品番 長さ 価 格

357-1240 HCE-0002 5m 1巻　  3,000円 （税抜き）　

357-1241 HCE-0003 15m 1巻　  6,000円 （税抜き）　

357-1242 HEC-035K 50m  1巻　23,000円 （税抜き）　

ガーデン用コードタカショー取寄せ商品
商 品 コ ー ド 品番 価 格

357-1250 HCE-0001 1セット（4個入）　   1,700円 （税抜き）　

357-1251 HCE-0014 1セット（10個入）　   3,500円 （税抜き）　

357-1252 HEC-0009 1セット（150個入）　36,000円 （税抜き）　

ドライコーンタカショー取寄せ商品

運賃  1,500円/一式。（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 14～16日（メーカー直送）　※個人宅へのお届けはできません。
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

地中配線

地上配線

ガーデン用コード
※結線にはドライコーンをご
　利用ください。
※コンクリート埋込の際は、
　電材保護管を別途ご用意
　ください。 
※水中での結線はできません。

23mm
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ソーラーパネル採用
満充電時間:約8時間（夏季の場合）
　　　　　 曇りの場合は著しく　
　　　　 　充電効率低下

厚み:23mm

高輝度再帰性反射材付（白色）

暖白◀︎選べる発光色▶白︎
φ123



工期短縮!コンクリート打設不要のステップ

CUB-R60S 2セット＋
CUB-8060W-3S 1セット

CUB-6040-C2S

CUB-R60S 1セット＋
CUB-8060W-3S 1セット

CUB-6040S

CUB-R60S 2セット

BU-CUB-6040D 
※収納庫は付きません。

ライトグレー

ライトグレー

※商品サイズは、収納庫付タイプ・
　収納庫なしタイプ共通です。

※�商品サイズは、�
収納庫付タイプ・�
収納庫なしタイプ�
共通です。

■掃き出し窓周辺、勝手口の段差を解消。
■「600×400」タイプは都市部などの狭小地で、勝手口まわりにスペース
が取りにくい場所に最適。
■収納庫付タイプは、園芸用品や洗濯道具、万が一に備えて防災グッズな
どの収納場所としても使えます。

勝手口のシロアリ対策になります。

ハウスステップ

シロアリの侵入経路

基礎との間に自然
に空間ができ床下 
の通気をサポート

現場作りの踏台は基礎から切り離しに
くく、打ち継ぎ部分や穴の処理が困難な
ため、埋め戻しの土などを通ってシロア
リが侵入してしまうケースもあります。
ハウスステップは基礎部分から離して
設置するため、化粧モルタルで基礎の打
ち継ぎ面をしっかり塞ぐことで、シロア
リの侵入経路をしっかりカット。また、水
切りからも距離を開けることで、床下換
気を妨害しません。

収納スペースに

350

400

175

300

600

ライトグレー
350

400

600

CUB-R60S

400

175

300

●付属品：ペグセット（4本入）2袋、収納庫1個（収納庫付きタイプのみ）
●材質：JC（ポリオレフィン樹脂+炭酸カルシウム）

●付属品：ペグセット（4本入）2袋、収納庫大・小各1個（収納庫付きタイプのみ）
●材質：JC（ポリオレフィン樹脂+炭酸カルシウム）

●付属品：ペグセット（4本入）1袋、連結金具セット2袋、収納庫1個（収納庫付きタイプのみ）
●材質：JC（ポリオレフィン樹脂+炭酸カルシウム）

●付属品：604 /ペグセット（4本入）2袋、収納庫1個（収納庫付きタイプのみ）、6040D/
連結金具セット1袋●材質：JC（ポリオレフィン樹脂+炭酸カルシウム）

商 品 コ ー ド タ イ プ 品 番 色 価 格

945-0507 収納庫付き CUB-6040-C2S ライト
グレー

1セット　36,600円 （税抜き）　

945-0502 収納庫なし CUB-6040-C2 1セット　31,050円 （税抜き）　

ハウスステップ 6040C2Joto取寄せ商品

商 品 コ ー ド タ イ プ 品 番 色 価 格

945-0527
収納庫付き

CUB-8060W-3S
ライト
グレー

1セット　62,150円 （税抜き）　

945-0528 CUB-8060W-3ST-LG 1セット　68,250円 （税抜き）　

945-0522 収納庫なし CUB-8060W-3 1セット　57,950円 （税抜き）　

945-0529 収納庫付き CUB-8060W-3ST-RB レッドブラウン 1セット　68,250円 （税抜き）　

ハウスステップ 8060Joto取寄せ商品

商 品 コ ー ド タ イ プ 品 番 色 価 格

945-0526 収納庫付き CUB-R60S-LG ライト
グレー

1セット　51,700円 （税抜き）　

945-0521 収納庫なし CUB-R60 1セット　49,650円 （税抜き）　

945-0525 収納庫付き CUB-R60S-RB レッドブラウン 1セット　51,700円 （税抜き）　

ハウスステップ RタイプJoto取寄せ商品

商 品 コ ー ド タ イ プ 品 番 色 価 格

945-0506 収納庫付き CUB-6040S
ライト
グレー

1セット　44,150円 （税抜き）　

945-0501 収納庫なし CUB-6040 1セット　38,600円 （税抜き）　

945-0542 小ステップ BU-CUB-6040D 1セット　　8,280円 （税抜き）　 

ハウスステップ 6040Joto取寄せ商品

運賃  無料（沖縄・離島を除く）※小ステップだけでご注文の場合のみ別途2,500円。　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 3〜5日（メーカー直送）
※日・祝日のお届け日、個人宅・現場へのお届けはできません。　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 3〜5日（メーカー直送）　
※日・祝日のお届け日、個人宅・現場へのお届けはできません。　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

（単位：mm）
（単位：mm）（単位：mm）

（単位：mm）

（単位：mm）

CUB-8060W-3S

レッドブラウン

レッドブラウン

ユニットの組合せ例

CUB-8060W-3ST
フタを開けるのに
便利な取手付

ライトグレー

※商品サイズは、収納庫付タイプ・
　収納庫なしタイプ共通です。

350

900

175

300

900

600

ライトグレー

CUB-6040 1セット＋
BU-CUB-6040D 1個

175

900
1800

350

900
1700

175

350
350

175

2600900400

350

1200

※商品サイズは、収納庫付タイプ・収納庫なしタイプ共通です。

175

800900

350

（単位：mm）
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■�乾式施工で、従来のコンクリートモルタル
　工事に比べ、はるかに短時間で設置できます。
■�表面模様により滑り止め効果が得られます。
　また、天板のステップ部分（段鼻）には足掛か
りの凸凹模様を着ける事で、より滑り難い設
計になっています。

住宅の勝手口に設置する階段付ポーチです。

　　　無料（沖縄・離島を除く）　　　　　　お支払い方
法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
　　　標準納期 3〜6日（メーカー直送）※取寄せ商品に
ついてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。
納期

運賃 代引不可

取寄せ商品

60
0 22
0

24
3

アンカー棒

750 280

47
0

358-0380
1台　50,820円 （税抜き）　

勝手口ステップ
S602N

●材質：BMC樹脂●重量：約20㎏
●アンカー棒4本付

タキロンシーアイ

（単位：mm）

破損および無くなったますフタの取替えに。
■�日本下水道協会規格適合品。
■プラスチック・マスマンホール協会
　規格適合品。

358-4461
1枚　4,500円 （税抜き）　

レジコン耐圧蓋
300

●材質：ポリプロピレン製●色：白
※穴なし・表示なし

タキロンシーアイ

（単位：mm）

φ329 10 18

商 品 コ ー ド 品 番 用途 D1 D2 D3 D4 t ℓ H 価 格

358-4451
V-AIL150

汚水
φ165 φ154 φ154.8 φ153.0

9
40 16 1個　2,860円 （税抜き）　

358-4452 雨水

358-4456
V-AIL200

汚水
φ216 φ198 φ203.0 φ201.0 60 18 1個　3,860円 （税抜き）　

358-4457 雨水

塩ビ製フタタキロンシーアイ

●材質：硬質塩化ビニル●色：ライト　※穴なし

（単位：mm）

（単位：mm）

入子差替
（市章マーク）

入子差替
（文字入子）

t
H

ℓ
ℓ

D2

D1

D3
D4

フタ

PEシールリング

差し口

フタの表示（文字入子）

表示なし

汚水

（市章マーク）

雨水

製品寸法
（mm）品 名 D1 D2 D3 D4 t ℓ H 入子差替

（文字入子）
入子差替

（市章マーク）

V-AIL V-AIG 50 φ60 φ54 φ57.0 φ55.0 7 20 12 ー φ32
V-AIL V-AIG 75 φ90 φ82 φ83.8 φ82.0 6 20 12 13×28 φ40
V-AIL V-AIG 100 φ114 φ106 φ108.0 φ106.0 7 25 13 13×28 φ40
V-AIL V-AIG 125 φ139 φ127 φ131.6 φ130.4 8 32 16 13×28 φ75
V-AIL V-AIG 150 φ165 φ154 φ154.8 φ153.0 9 40 16 20×50 φ75
V-AIL V-AIG 200 φ216 φ198 φ203.0 φ201.0 9 60 18 20×50 φ75

角ふたタキロンシーアイ
商 品 コ ー ド 品 番 価 格

358-4471 RK-F250 1枚　2,130円 （税抜き）　

358-4472 RK-F300 1枚　2,660円 （税抜き）　

●材質：ポリプロピレン●色：白　※穴なし・表示なし

＃250

15 30262

17 30

＃300

315

 

 

＃250

15 30262

17 30

＃300

315

 

 

RK-F250

RK-F300

入子差替
（市章マーク）

入子差替
（文字入子）

t
H

ℓ
ℓ

D2

D1

D3
D4

フタ

PEシールリング

差し口

フタの表示（文字入子）

表示なし

汚水

（市章マーク）

雨水

製品寸法
（mm）品 名 D1 D2 D3 D4 t ℓ H 入子差替

（文字入子）
入子差替

（市章マーク）

V-AIL V-AIG 50 φ60 φ54 φ57.0 φ55.0 7 20 12 ー φ32
V-AIL V-AIG 75 φ90 φ82 φ83.8 φ82.0 6 20 12 13×28 φ40
V-AIL V-AIG 100 φ114 φ106 φ108.0 φ106.0 7 25 13 13×28 φ40
V-AIL V-AIG 125 φ139 φ127 φ131.6 φ130.4 8 32 16 13×28 φ75
V-AIL V-AIG 150 φ165 φ154 φ154.8 φ153.0 9 40 16 20×50 φ75
V-AIL V-AIG 200 φ216 φ198 φ203.0 φ201.0 9 60 18 20×50 φ75

足掛かり

表面模様
（たたき目仕上げ） 天板拡大写真

■既存の雨どいに集水継手を取り付けるだけの簡単設置。
　丸たてどい60と角たてどいに対応します。（一部対応不可品あり）
■タンク満水時には自動的に雨どいに雨水が流れますので、
　あふれる心配がありません。

雨水を庭の草花への水やりや雑用水に有効活用。

●材質:超高分子量PE●サイズ:738×500×1100mm●色:グレー●内容量:200L●付属品:集水継手、ホー 
ス、ホースバンド、雨水飛散防止カバー、取扱説明書※雨水タンクの水は飲めません。

1個　オープン価格　

サンコー取寄せ商品

735-0010
雨水タンク 200L

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 5～7日（メーカー直送）※個人宅・4t車配送不可地域はお届けできません。
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

（単位：mm）

フタの上面にはプランターや小
物を置くことができる平面部が
あります。（許容重量:15kgまで)

側面下部のドレンから排水が可
能です。上部はフタを取り外す
と大きな開口部となるため、清
掃作業が楽に行えます。

本体側面には転倒防止用のクサ
リ、チェーンが取り付けられるフ
ックが付いています。
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●付属品：上部金具、下部金具、取付ビス、柱キャップ、ジョイントスリーブ（2個セット）

商 品 コ ー ド 呼称（サイズ：mm） カ ラ ー 価 格

357-0200
2008

（W1998×H720）

ブラック
1枚　24,500円  
（税抜き）　357-0201 セピアブラウン

357-0202 ステンカラー

357-0203
2010

（W1998×H920）

ブラック
1枚　29,900円  
（税抜き）　357-0204 セピアブラウン

357-0205 ステンカラー

357-0206
2012

（W1998×H1120）

ブラック
1枚　32,800円  
（税抜き）　357-0207 セピアブラウン

357-0208 ステンカラー

センシア　横パネル　フェンス本体タカショー取寄せ商品
商 品 コ ー ド 呼称（サイズ：mm） カ ラ ー 価 格

357-0830
H08

（35×35×L941.5）

ブラック
1本　4,300円  

（税抜き）　357-0831 セピアブラウン

357-0832 ステンカラー

357-0833
H10

（35×35×L1141.5）

ブラック
1本　5,700円  

（税抜き）　357-0834 セピアブラウン

357-0835 ステンカラー

357-0836
H12

（35×35×L1341.5）

ブラック
1本　7,700円  

（税抜き）　357-0837 セピアブラウン

357-0838 ステンカラー

フリーポールタカショー取寄せ商品

商 品 コ ー ド カ ラ ー 価 格

357-1160 ブラック
1セット（4個入）　1,500円  

（税抜き）　357-1161 セピアブラウン

357-1162 ステンカラー

エンドキャップタカショー取寄せ商品

●付属品：M4×16トラスタッピン ×4

商 品 コ ー ド カ ラ ー 価 格

357-1163 ブラック
1セット（2個入）　2,500円  

（税抜き）　357-1164 セピアブラウン

357-1165 ステンカラー

コーナー連結部品タカショー取寄せ商品

●付属品：M4×16トラスタッピン ×4

運賃  1,500 円/一式。（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 14 〜 16 日（メーカー直送）
※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

運賃  1,500 円/一式。（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 14 〜 16 日（メーカー直送）
※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

 エバーアート®フェンス　センシア　横パネルタカショー取寄せ商品

①

①
①

②

③

②

ジョイントスリーブ（本体付属品）

フェンス本体を金具にかける簡単施工。
■�コストパフォーマンスに優れたシンプルな目かくしフェンス。
■�アルミカラーのモダンな印象とシンプルなデザインが魅力。
■�現場でカット可能です。
■�耐風圧強度34m/s相当。

■�上部金具をフリーポールにひっかけ、
下部金具にフェンス本体をかけてビ
スで固定。 
上部金具も露出しないスリムで美し
い納まりです。

ブラック

納まり図 フェンス寸法

セピアブラウン ステンカラー

下部金具にフェンス本体をかけます フリーポールにキャップをはめて、
ビスで固定

完成

フリー
ポール下部金具

フェンス
本体

フリーポールに上部金具をかけます

フリーポール

柱キャップ

上部金具

9

15
85
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ル
ピ
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：
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0

85

表側裏側

h
720
920

a

1120
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（25）
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h

a
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30
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a（
7）

15
8510
0

85

1998（上下桟寸法）
2002（パネル寸法）

40
40

h

1998（上下桟寸法）
2002（パネル寸法）

（
7）

a

40

18

40

H

h

15
0

3035.5

L
8.
5

a
h：
H
-a

15
0

H

柱芯々2000mm以内

40～
300mm以内

40～
300mm以内

2 2

2002（パネル寸法）
1998（上下桟寸法）

33

35

33

15

40～
300mm

30

50～
150mm

1515

50～
150mm

50～
150mm

40～
300mm

40～
300mm

15

50～
150mm

998.5998.5
33

2 1998(上下桟寸法)1998(上下桟寸法)

1997(下部ふさぎカバー寸法)1997(下部ふさぎカバー寸法)

呼称 H h a L
H08 800 720 80 941.5
H10 1000 920 80 1141.5
H12 1200 1120 80 1341.5

■エバーアートフェンス/センシア
参考拾い出し例

●フェンス本体×3	 ①フリーポール×5
②エンドキャップセット×1	 ③コーナー連結部品セット×1

（単位：mm）
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（単位：mm） （単位：mm） （単位：mm）

（単位：mm） （単位：mm）

施工上のご注意
●現下地で施工可能な最大不陸は5mm未満（目安）です。	 ●柄目、色目があるものはデザインにあわせて施工してください。ライムストーンは横向き使用のみとなります。
●ブロックは目地うめ、RC壁はモルタルで表面を調整してください。	 ●ベースとなる既設ブロック等の強度を必ず確認してください。強度不足の場合は使用できません。
●壁面とボードの隙間に水が入らないようにご注意ください。	 ●接着には遅効性・弾性の外装用接着剤を使用してください。また、必ず両面テープを併用してください。

施工上のご注意
●施工の際は、取付穴をあけコンクリートビスφ4×25（ねじ頭φ6）を使用してください。

タカショー取寄せ商品タカショー取寄せ商品

商 品 名 商 品 コ ー ド 色 価 格
エンド用見切材 357-1051

ステンカラー

1本　2,200円 （税抜き）　

天端用見切材 357-1054 1本　2,700円 （税抜き）　

平目地ジョイント薄型 357-1057 1本　2,400円 （税抜き）　

出隅コーナージョイント 357-1060 1本　3,900円 （税抜き）　

入隅コーナージョイント 357-1063 1本　2,700円 （税抜き）　

●長さ：3700mm（入隅コーナージョイントのみ3650mm）

エバーアートボード　見切材タカショー取寄せ商品

商 品 コ ー ド 色 価 格

357-1001 ダークパイン

1枚　24,900円 	
（税抜き）　

357-1002 ナチュラルパイン

357-1003 ホワイトパイン

357-1004 ブラウンエボニー

357-1005 ジャラ

357-1006 ライムストーン

357-1007 トラバーチン

357-1008 ホワイトマーブル

357-1009 マットホワイト

357-1010 マットダークグレー

357-1011 マットブラック

357-1012 ラスティコッパー
●サイズ：幅910×長さ1820×厚み3mm●重量：約4kg

エバーアートボードタカショー取寄せ商品

運賃  1,500円/一式。（沖縄・離島を除く）
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 14〜16日（メーカー直送）　
※個人宅へのお届けはできません。※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

運賃  1,500円/一式。（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 14〜16日（メーカー直送）　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

運賃  1,500円/一式。（沖縄・離島を除く）
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 14〜16日（メーカー直送）　
※個人宅へのお届けはできません。※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

運賃  1,500円/一式。（沖縄・離島を除く）
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 14〜16日（メーカー直送）　
※個人宅へのお届けはできません。※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

エバーアートボードタカショー取寄せ商品

357-1066
1本　3,000円 （税抜き）　

弾性接着剤
PM165-RX

●容量：333ml●塗布目安：ビード塗布2㎡/本

357-1067
1巻　1,100円 （税抜き）　

両面テープ

●サイズ：20mm×10m

※�その他のカラー、施工マニュアルはWebで
ご確認いただけます。

※�ブロンズ・ブラック色はWebでご確認いただけます。

施工可能な下地 処理の必要な下地

・ブロック
・モルタル面（ブロック下地）
・プラスターボード
・ケイ酸カルシウム板

・RC壁→モルタル仕上げ

●木柄

●木柄

●メタル

●石柄

部材

接着剤

スピーディなカバー施工でお庭が生まれ変わる。
■既存の壁やブロック塀に貼り付けて、新しい景観を作り出します。
■高耐候性のラッピングシートをアルミ樹脂複合板に貼っているので、
雨・日光に強く腐らず長持ち。
■表面の凹凸ハイライトや影も忠実に再現。近くで見ても遠目に見ても
本物に見間違うほどの美しさです。
■厚さ3mmの薄さで、カッターでもカットが可能。

使用カラー：トラバーチン

ダークパイン

ジャラ

マットホワイト

ナチュラルパイン

ライムストーン

マットダークグレー

ホワイトパイン

トラバーチン

マットブラック

ブラウンエボニー

ホワイトマーブル

ラスティコッパー

施工前

アルミ発泡
ポリエチレン

ラッピングシート

カラーバリエーション

見切材

見切材

両面テープ

エバー
アートボード

接着剤

エンド用見切材

出隅コーナージョイント 入隅コーナージョイント

天端用見切材 平目地ジョイント薄型

8 512
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カラーバリエーション

ステンカラー ブロンズ ブラック
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●�本品は普通乗用車の車重程度を対象にしていますので、運搬
車輌でのご使用は避けてください。
●軟弱な場所でのご使用は避け、平らな所に設置してください。
●�私道以外の路上への放置はしないでください。
●�設置部の段差が本品の高さより低い所へのご使用は避けてく
ださい。跳ね上がり事故の原因となります。
●�定期的にボルトの緩みがないことを確認してください。
●�破損や変形が起きた場合は、ご使用を中止してください。

使用上のご注意

車庫前の歩道上がりや玄関前の段差に。
■�車庫前の舗道上がりや玄関前の段差に設置することで、段差越え
の衝撃を和らげ、スムーズに出入りできます。
■�製品本体に重みがあるので、雨水などに流されにくい。
■�音が静かで、割れや変形も少ない。
■�環境に配慮し、再生ゴムを使用しています。

コーナー10
※左右兼用

連結可能
ボルトで固定できます。

●材質：再生ゴム●色：黒●付属品（連結用部品）：六角ボルトM8×60 １本、ナット1個、ワッシャー2個

ロードアップGリッチェル
商 品 コ ー ド タ イ プ 幅 奥 行 高 さ 重 量 価 格

477-0171 6010 600
250 95

7.5kg 1個　5,000円 （税抜き）　

477-0172 9010 900 11.5kg 1個　7,000円 （税抜き）　

477-0173 コーナー10 250 2.4kg 1個　3,000円 （税抜き）　

（単位：mm）

6010

■�土台を使用せずアンカーボルトで固定するため、マンホールやます蓋を避けて設置できます。
■�建物や敷地の曲線、狭小スペースでも場所にあわせて自由に設置可能です。

■�さりげなく空間になじむ�
コンパクトデザイン。
■�幼児用自転車・電動アシスト
自転車にも対応。

商 品 コ ー ド 品 番 価 格

776-1273 CS-C1A-S 1台　11,500円 （税抜き）　

サイクルスタンド　独立型　CS-Cダイケン取寄せ商品

●材質：スチール●付属品：アンカーボルトM8×70/1本
●収納可能自転車：質量/40kg以下、タイヤ径/12～28インチ、タイヤ幅/60mm以下
運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 3〜5日（メーカー直送） 
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。 ※個人宅へのお届けはできません。

商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

963-0800 GMC70-BK ブラック
1台　38,000円 （税抜き）　

963-0801 GMC70-WH ホワイト

BAKO　ガスメーターカバー森田アルミ工業取寄せ商品

●材質:本体/スチール（焼付粉体塗装）、固定金具類/ステンレス
●付属品:固定金具2ケ、奥行調整金具2ケ、トラスM4×66本、コンクリートビスΦ5×25 8本
運賃  無料（北海道、沖縄・離島を除く）　
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3〜5日（メーカー直送） 
※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

商 品 コ ー ド 材質 タイプ 品番 価 格

776-1274
スチール

スタンド小 CS-M1A-S 1台　  7,500円 （税抜き）　

776-1275 スタンド大 CS-M1B-S 1台　  8,500円 （税抜き）　

776-1276
ステンレス

スタンド小 CS-MU1A-S 1台　16,500円 （税抜き）　

776-1277 スタンド大 CS-MU1B-S 1台　18,500円 （税抜き）　

サイクルスタンド　独立型ダイケン取寄せ商品

●付属品：めねじアンカーM8/2本
●収納可能自転車：質量/35kg以下、タイヤ径/18～27インチ、タイヤ幅/60mm以下

必要な場所に必要なだけ設置できる独立型スタンド。

ガスメーターを、かくす。
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0-80

下側の金具は、基礎または
土間コンクリートに固定します

コンクリートビス
φ5×25

■建物のファサードを整えても、武骨なガスメーターが
　悪目立ち。そんな建物周りのチグハグさを解決し、
　脇役を脇役らしく、静かな存在に変えます。
■水平垂直のデザインが、建物全体に馴染みます。
■新築でも既存のガスメーターにも使用できます。新築時には、
　メーター取付高さを指定して配管まですっぽり覆うことができます。

●本製品は東京ガス、大阪ガス、東邦ガスのガスメーターサイズに合わせて設計されていま
　すが、導入時にはメーターのサイズや配管ルートなどをご確認ください。
●メーター検診時にガスメーターの位置、フタの開け方等を聞かれることがあります。
　建物所有者に予めお伝えください。

使用上のご注意

取寄せ商品 Webサイトで電気メーターカバーも販売しています。

（単位：mm）
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Before After

フタを手前に軽く引く。 フタを斜め上に持ち上げます。

施工方法 使い方
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●材質：表面 /PP ●色：グレー　※ M8 用六角レンチ（６ｍｍ）は別途ご用意ください。

商 品 コ ー ド サイズ 適用範囲 価 格

364-0101 φ30 30～35mm 1個　1,250円 （税抜き）　

364-0102 φ40 40～50mm 1個　1,490円 （税抜き）　

364-0103 φ50 50～60mm 1個　1,575円 （税抜き）　

セーフティキャップ　歩道用ムガイ

●材質：表面 /TPEE ●色：黒　※ M8 用六角レンチ（６ｍｍ）は別途ご用意ください。　

商 品 コ ー ド サイズ 適用範囲 価 格

364-0111 φ30 30～35mm 1個　1,400円 （税抜き）　

364-0112 φ40 40～50mm 1個　1,710円 （税抜き）　

364-0113 φ50 50～60mm 1個　1,830円 （税抜き）　

セーフティキャップ　歩車道用ムガイ

コンクリート側溝蓋の手掛け穴用キャップ。
■側溝蓋の手掛け穴でのつまずきを防止します。
■通学路・病院・施設や自動販売機まわりのコイン

落下防止などに。
■歩車道用は割れにくい素材でできています。
　キャップの上を車が通る場合は必ず歩車道用を

使用してください。
■年に1度ボルトの増し締めを行ってください。

φ40・50

5
1

11
2（
70
）

（φ30）
40

225（180）

ゴムプッシュ

φ7水抜き穴 M8六角穴付ボルト

（　）はφ30タイプ

M8ボルトを締めていく
とゴムプッシュが横に
広がって固定されます。

適用範囲
側溝蓋にすき間があ
る場合は、すき間も
含めたサイズ

※�側溝蓋の欠損がひどい箇所、側
溝蓋の段差が５mm以上の箇
所、自動車の通行量の多い箇所
での使用は控えてください。

φ30のみ
円筒形

写真はφ30歩道用

φ40〜50は
タイヤ形状

写真はφ50歩車道用

（単位：mm）

取付穴φ12.5

コンクリート用アンカー

反射板
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断面図

SK-CP-3YL（イエロー） SK-CP-3GR（ グレー） SK-CP-3ST（石目） SK-CP-3WT（ホワイト）

反射板付のカーストッパー。
■コンクリート用アンカーボルトを付属しています。
■反射板付で夜間駐車時運転手の視線を誘導します。
■再生樹脂（ポリプロピレン）を使用。
■普通自動車用です。
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単位：㎜ ●A部詳細図

A

A

NPC-3535V

型　番 L

1,000 14 37 1.26
NPC-6565V 1,000 27 71 1.210

a b 板厚
取付下地材寸法

c

取付下地材

衝突による衝撃を緩衝します。 すき間を塞いで雨やゴミをシャットアウト！！
■耐候性・耐熱性に優れた表

面皮膜タイプのEPDMスポ
ンジを使用し、シャッターの
開閉に適した硬度となって
おります。

■�粘着テープ付なので、シャッ
ターに貼るだけの簡単施工
です。

商 品 コ ー ド 品 番 サイズ（mm） 価 格

184-0351 SYEP10-3060 10×30 1巻　   5,400円 （税抜き）　

184-0352 SYEP20-5060 20×50 1巻　 11,800円 （税抜き）　

シャッター用気密材

●材質：基材 /EPDM、粘着材 /アクリル系、剥離紙 / 紙●長さ：6m

光

商 品 コ ー ド 品 番 色 価 格

293-7140 SK-CP-3YL イエロー

1箱（2個入）　8,000円  
（税抜き）　

293-7143 SK-CP-3GR グレー

293-7141 SK-CP-3ST 石目

293-7142 SK-CP-3WT ホワイト

カーストッパー

●材質：ポリプロピレン●付属品：コンクリート用アンカーボルト（M12×60）8 個（単位：mm）

●直射日光のあたる場所や水に濡れやすい場所への使用は避けてください。

使用上のご注意

●材質：本体・エンドキャップ/ 軟質塩化ビニル、取付下地材 /アルミ
●色：レモンイエロー　※取付ねじ、アンカー別途     

ナカ工業

416-3340
1セット　8,000円 （税抜き）　

コーナーガード
NPC-3535V

ナカ工業

416-3378
1セット　9,300円 （税抜き）　

コーナーガード
NPC-6565V

神栄ホームクリエイト
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ガレージミラーマイスト

■樹脂製ミラーなので、ガラスミラーと比較して軽く�
耐衝撃性に優れ、割れにくい！

●�本品は住宅用ですので公共物などに取付けないでください。
●�道路反射鏡（カーブミラー）としては使用しないでください。
●�用途以外の使用はしないでください。

使用上のご注意

ピボット/1個、ロックピン/2個、L型金具/1個、クラ
ンク型金具/1個、フランジナット/2個、ボルト/1個、
タッピングビス（φ4×16mm）/4本、スパナ/2本

付属品

オプション

869-0626
1セット　オープン価格　

ガレージミラーL丸型
5126

●材質：ミラー部/アクリル樹脂、フレーム
/HIPS、ピボット/ポリカーボネイト（ボルト
部：ステンレス）、ロックピン/ポリプロピレン、�
クランク型金具・L型金具/スチール、フランジ�
ナット・ボルト・タッピングビス/ステンレス、�
スパナ/スチール●サイズ：外径約φ350mm　�
※取付ビスφ4.1もしくはφ4.5およびアンカー別途

マイスト

ブロック塀取付用

丸型の場合

角型の場合

取付方法

869-0606
1セット　オープン価格 　

ブロック塀取付用アタッチメント
5106

●材質：鉄●仕上：ユニクロメッキ
●適用範囲：ブロック厚90〜180mm

マイスト

ガレージ入出庫時のガレージ入出庫時の
安全確認に。安全確認に。

フランジナット/2個、タッピング/2個、取付金
具/1個

付属品

869-0634
1セット　オープン価格　

ガレージミラー角型　150mm
5134

●材質：ミラー部/アクリル樹脂、本体/ポ
リプロピレン、金具/ステンレス・スチール・
ポリカーボネイト●サイズ：外寸約150×
150mm

マイスト

※当て木は別途ご用意ください。

※当て木は別途ご用意ください。

ピボット/1個、ロックピン/2個、L型金具/1個、クラ
ンク型金具/1個、フランジナット/2個、ボルト/1個、
タッピングビス(Φ4×16mm)/4本、スパナ/2本

付属品

869-0623
1セット　オープン価格　

ガレージミラーS角型
5123

●材質：ミラー部/アクリル樹脂、フレーム/
HIPS、ピボット/ポリカーボネイト（ボルト部：
ステンレス）、ロックピン/ポリプロピレン、�
クランク型金具・L型金具/スチール、フランジナッ
ト・ボルト・タッピングビス/ステンレス、スパナ/ス
チール●サイズ：外径約φ240×190mm
※取付ビスφ4.1もしくはφ4.5およびアンカー別途

マイスト

※当て木は別途ご用意ください。

施工方法 　ガレージミラーの施工（5123、5126）

（別途）

20mm20mm
55mm55mm

（自由に
角度調節）

（別途）

20mm20mm
55mm55mm

（自由に
角度調節）

あて木参考サイズ

あて木のサイズは、イラスト寸法を
目安に準備してください。

丸型の場合

角型の場合

取付方法

869-0607
1セット　オープン価格 　

ポール取付用アタッチメント
5107

●材質：鉄●仕上：ユニクロメッキ
●適用範囲：ポール外径φ15〜60mm

マイスト

ポール取付用

※�別途ガレージミラーとポール取付用�
アタッチメント（品番5107または5141）が�
必要です。

※ミラー・
取付用アタッチ
メント別売。

※地中に埋め込む深さ
は、約400mmを目安
にしてください。

869-0611
1セット　オープン価格 　

取付ポール
5111

●材質：鉄他●仕上：塗装（ポール）
●サイズ：ポール径φ31.8mm

マイスト

角型
タイプ

丸型
タイプ

角型の場合
取付方法

869-0241
1セット　オープン価格　

樹脂バンド1200
5141

●材質：PET、POM●サイズ：10×1200mm
●適用範囲：ポール径φ50〜340mm

マイスト

丸型の場合

1セット
2個入り
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フラットなのに視野が広い不思議なFFミラー。
■出っ張らないので違和感のないデザインです。
■目線と同じ高さに取付けられるので自然と安全確認ができます。
■素材は耐衝撃性、耐候性に優れたアクリル。割れにくく、長寿命の安心設計です。

安全確認、快適発進!!

商 品 コ ー ド 品 番 左右×天地×厚さ（mm） 重 量（g） 像の大きさ（曲率半径） 価 格

722-0310 F15 150×210×5.8 210 280R相当 1個　24,000円 （税抜き）　

722-0320 F33 320×250×5.8 430 400R相当 1個　38,000円 （税抜き）　

●材質（ミラー）：アクリル●付属品：コンクリート用接着剤　※曲率半径が大きくなるほど映る像は大きくなります。

FFミラー車出口　接着タイプコミー取寄せ商品

室内通路のヒヤリ・ハット解消に！
■壁や天井に取付けが 

可能です。
■フレキシブルアームで 

角度を調整できます。

商 品 コ ー ド 品 番 ミラー部サイズ（W×H） 重 量 フレキシブルアーム長さ 価 格

722-0120 SF35B 350×230mm 0.48kg 200mm 1個　18,000円 （税抜き）　

722-0130 SF55 550×275mm 0.71kg

250mm

1個　22,000円 （税抜き）　

722-0140 SF68 680×330mm 0.83kg 1個　29,800円 （税抜き）　

722-0150 SF80 785×500mm 1.2kg 1個　39,500円 （税抜き）　

●像の大きさ（曲率半径）：860R ●材質：ミラー /アクリル、フレキシブルアーム/スチール（白塗装）●付属品：取付金具、4×45トラスタッピングビス2 本
※ SF35Bタイプは縦付け、横付けが可能です。他のタイプは横付けとなります。
運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 4 〜 7 日（メーカー直送）　※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

スーパーオーバルコミー取寄せ商品

商 品 コ ー ド 品 番 左右×天地×厚さ（mm） 重 量（g） 像の大きさ（曲率半径） 価 格

722-0340 F15B 150×210×6.6 300 280R相当 1個　28,800円 （税抜き）　

722-0350 F33B 320×250×6.6 520 400R相当 1個　45,600円 （税抜き）　

722-0360 F48B 480×370×6.6 1300 700R相当 1個　72,000円 （税抜き）　

●材質（ミラー）：アクリル●付属品：外枠、4×30皿頭タッピングビス4本、ナイロンプラグ4個　※曲率半径が大きくなるほど映る像は大きくなります。
運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 4 〜 7 日（メーカー直送）　※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

FFミラー車出口　ビス止めタイプコミー取寄せ商品

〔接着タイプ〕

コンクリート用接着剤

● 強力両面テープ
（裏面に貼付済）

5.8mm

平
ら
な
壁

〔ビス止めタイプ〕

アルミ外枠（付属品）

強力両面テープ
（裏面に貼付済）

ビス・ナイロンプラグ（付属品）

6.6mm

●
壁
な
凹
凸

ビス止めタイプ

凸凹があり、接着だけでは不安な壁面に 。

ミ
ラ
ー

玄
関
ま
わ
り
・
庭

最新情報は
こちらから

▼

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱
玄関まわり・

庭
袋・シート・
養生

玄関まわり・庭

バリアフリー

金物

収納・内装

建築資材

水まわり

防犯

耐震・防災

ペット用品

接着・テープ・
清掃・補修

道具・工具

お役立ち
コーナー

豆知識

ご利用方法

建築資材

室内専用
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フラットなのに視野が広い！
自立埋込タイプのミラー。

■死角から来る人や自転車などの安全確認に。
■壁面が無い場所にも設置できます。

●材質：ミラー/アクリル、柱 /アルミ

商 品 コ ー ド 品 番 カラー ミラーサイズ（mm） 価 格

722-0610 F33EXB ブラック
W311×H241 1台　78,000円  

（税抜き）722-0620 F33EXS シルバー

722-0630 F48EXB ブラック
W471×H361 1台　120,000円  

（税抜き）722-0640 F48EXS シルバー

取寄せ商品

運賃  無料（沖縄・離島を除く）
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3〜5日（メーカー直送）　

※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

ド
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さ
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FFミラー　自立埋込タイプコミー



ガラ
入れは、まとめ買いがお得！！

300L

120L

180L

建築現場から出る廃材や落葉の回収用、堆肥入れに。

手軽な少量パックもあります。

ワンウェイ、低コストを
徹底追求。■FRP芯内蔵で、半永久的に自立。

■両面ラミネート加工で水洗い
OK！

■吊りベルトが底がかえで強度
がバツグン！

■コンパクトに折りたためて持
ち運びがカンタン！

■容量：1000L。
■耐荷重量は1トン。
■排出口なし。

1パック
25枚入

1パック
50枚入

袋上部開口部

900㎜
±5㎜

600㎜±5㎜

袋底部

ナイロン糸２重縫製

コットン糸3重縫製

輸入品

●材質：ポリプロピレン
● 9×9メッシュ

仕様

輸入品

●材質：ポリエチレン
● 9×9メッシュ
● 730デニール

仕様
袋上部開口部

620㎜
±5㎜

480㎜±5㎜

袋底部

ナイロン糸2重縫製

コットン糸3重縫製

ヒモ付空袋

ヒモ付空袋 土のう袋

ガラ入れ、ゴミ入れ、
工具袋等に。

土のう袋

ガラ・ゴミの回収に。

クリームイエロー
１甲（200枚入） オープン価格

010-2840

お得パック1甲200枚入

１甲（400枚入） オープン価格

010-2848

お得パック1甲400枚入

010-2841
1パック　オープン価格　

ヒモ付空袋（25枚入）
クリームイエロー

●700デニール●重量：約70g

マツ六

010-2845
1パック　オープン価格　

ヒモ付空袋（25枚入）
半透明NL

●650デニール●重量：約65g

マツ六

010-2847
1パック　オープン価格　

土のう袋（50枚入）

●材質：ポリエチレン● 9×9メッシュ
● 730デニール●約 40g

マツ六

254-1800
1枚　オープン価格　

SKフレコンバッグ
No.200

●サイズ：φ1100×1100m●色：ベージュ

三鬼化成
商 品 コ ー ド サ イ ズ（mm） 容 量（L） 価 格

326-0500 約500×500×500 120 1枚　オープン価格　

326-0510 約580×580×580 180 1枚　オープン価格　

326-0520 約680×680×680 300 1枚　オープン価格　

自立式万能袋ダイヤテックス

たたむと
コンパクト！

売れ筋
人気があります空

袋
／
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う
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・
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907-0310
1本　オープン価格　

エサノン発泡養生シート裏巻

●サイズ：2mm×1000mm×30m
●材質：ポリエチレン

酒井化学

軽くて緩衝性に優れた養生シート。
■�発泡製品のため非常に軽く緩衝性に優れています。
■�独立気泡のため撥水性、防湿性に優れています。
■�燃やしてもダイオキシン等の有毒ガスは発生しま
せん。

■建築現場の床・壁養生、引越時の保護材に。

シ
ー
ト
／
養
生
材

袋
・
シ
ー
ト
・
養
生

最新情報は
こちらから
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※�自動車表面を傷つける恐れがあるため自動車の養生にはご使用できません。

パイオラン マスカー
ダイヤテックス

マスカーテープはこちらマスカーテープはこちら  P.749   

■ピラミッド状のパターンが入っています。
■工場用の歩行者通路、重機用通路、工事現
場などに。

■すべり防止加工をしているので、通常の
ポリエチレン養生シートに比べてスベり
にくいシートです。

■コンクリート養生、資材の防水カバー。
■内装工事の養生など広い活用範囲。

254-1300
1巻　オープン価格　

フロアシート

●サイズ：W920mm×L20m×厚さ1.5mm
●材質：PVC●重量：約30kg

三鬼化成

ピラマット

商 品 コ ー ド サ イ ズ 価 格

254-1710 約900mm×100m巻 1本　オープン価格　

254-1720 約1800mm×100m巻 1本　オープン価格　

輸入ブルーシート原反 ライト

●材質：ポリエチレン

三鬼化成

●厚み0.01mm●材質：ポリエチレン

商 品 コ ー ド サ イ ズ 価 格

886-0470 0.05mm×1000mm�
×100m

1本　オープン価格　 

886-0460 0.03mm×1800mm�
×100m

1本　オープン価格　 

ノンスリップ養生シート日大工業

１袋（10枚入） オープン価格
254-9010

お得パック1袋10枚入

塗装養生用ポリエチレンシート。 透明性があり、
養生しても中が見えます。

輸入品 輸入品

日覆い、埃除け、
養生に。

大型
養生シート。

屋外にも使用できる床養生シート。 水に濡れてもスベりにくい

254-1500
1枚　オープン価格　

輸入クロスシート ライト

●サイズ：約3.6m×5.4m
●材質：ポリエチレン

三鬼化成

売れ筋
人気があります

土間シートはこちら土間シートはこちら  P.631   

ポリシート
日大工業 パイオラン

養生テープはこちら養生テープはこちら  P.748   

■手で切れます。
■付着した塗料がシートから剥離しにくい（処理面は内側）。

●厚み0.03mm●材質：ポリエチレン

商 品 コ ー ド サ イ ズ 価 格

254-0410 約1800mm×
100m

1本　オープン価格　 

254-0320 約2000mm
（ダブル）×100m

1本　オープン価格　 

養生用ポリフィルム サンキポリ三鬼化成

商 品 コ ー ド 形状 サ イ ズ 表面処理 価 格

907-0210
シングル

1800mm×200m 両面コロナ 1本　オープン価格　

907-0230 1000mm×200m

片面コロナ

1本　オープン価格　

907-0215 ダブル
（梱包時半幅）

3600mm×100m 1本　オープン価格　

907-0235 2000mm×100m 1本　オープン価格　

ST塗装シート酒井化学

657



1箱
5枚入

1箱
15枚入
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資源ゴミとして処分できる
養生シート。

Good Price
お手ごろ価格でご提供G

■ 2 × 4 工法における下地床材の雨濡れ、汚れを保護。
■養生中ずれにくく、撤去時はがしやすい粘着シートです。
■シート表面には細かい凹凸があり、作業時滑りにくくなります。
■�シートは半透明で、シートの上から墨出しなどを確認できます。

2×4工法用床養生粘着シート。

施工上のご注意
●�木質フローリング材

など化粧床材の養生
には使用しないでく
ださい。接着剤が床
材表面に残る場合、
床材表面を傷める場
合があります。

■紙単一でできているので段ボール紙と同様に再生紙の原料となり、産業廃棄物を
削減できます。

■表面に撥水加工をしているため、防水性があります。

商 品 コ ー ド サ イ ズ（mm） 価 格

115-3151 2.5×910×1820      1箱（20枚入）　オープン価格　

115-3152 3.0×910×1820 1箱（20枚入）　オープン価格　

115-3153 4.0×910×1820 1箱（20枚入）　オープン価格　

115-3154 5.0×910×1820 1箱（20枚入）　オープン価格　

115-3155 6.0×910×1820 1箱（20枚入）　オープン価格　

●色：ナチュラル●材質：ポリプロピレン

取寄せ商品 プラベニKMネクスト

運賃  無料（北海道・沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3〜5日（メーカー直送）　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

軽くて丈夫な養生ボード。
■�床・廊下・壁・エレベータ周辺などの養生に。
■�カッターで簡単にカットでき、ハーフカット
　も簡単に入れられます。

抜群の強度を持つ最強ボード。
■カッターでカットできます。
■�クズが出にくいため、掃除し易く現場を

きれいに保ちます。
■�紙単一素材のため環境に優しく、ゴミの

分別が容易にできます。

商 品 コ ー ド 価 格
115-9010 1セット　オープン価格　

運賃  無料（北海道・沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が
「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3〜5日（メーカー直送）

※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

メガボード5枚×3箱セット
取寄せ商品 KMネクスト

115-3103
1箱（5枚入）　オープン価格　

メガボード　

●サイズ：900×1800×6mm
●材質：再生パルプ（強化ダンボール＋紙管原紙）

取寄せ商品

表面に50mm角の
ラインが入った
養生材。
■�厚みがあってエンボス入り、裏面に

発泡ポリエチレンが施されており、
緩衝性に優れています。

■�表面の紙ボードにはラミネート処
理がされていますので、水に強く丈
夫です。

■�720mm巾なのでカット
　しなくても廊下巾に
　対応します。

メガボード

3箱
（15枚）

セットがお得！

お買得
1セット15枚入

115-3114
1箱（15枚入）　オープン価格　

メジャーボード 720　

●サイズ：720×1700×3mm
●材質：�表面 /ポリエチレンフィルム＋紙管原紙、裏面 / 発泡ポリエチレン

KMネクスト取寄せ商品

運賃  無料（北海道・沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」の
お客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3〜5日（メーカー直送）

※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

237-3356
1本　オープン価格　

ボンドテープ
VF611-1000

●サイズ：1000mm×30m
●材質：ポリエチレン樹脂
●厚さ：0.08mm 
●色：白色半透明　※ 4 本＝1 箱

コニシ

商 品 コ ー ド 品番 サイズ 構成 価 格

654-0080 k120 1000mm×50m 耐水紙エンボス加工 1本　オープン価格　

654-0060 k170 1000mm×50m 撥水ライナー紙エンボス加工 1本　オープン価格　

654-0070 k285 1000mm×25m 撥水ライナー+Eダン 1本　オープン価格　

撥水養生シート栄光加工紙

654-0030
1本　オープン価格　

養生シート（両面ラミネート）　
LP

●サイズ：1000mm×50m

栄光加工紙

■中芯原紙をラミネートで挟んでおり、防水性と
耐久性があります。

■エンボス加工があり平面、局面、階段、入隅と
自在に使用可能。床材の保護に最適です。

リーズナブルな
床上養生シート。

撥水イメージ

KMネクスト

養
生
材

袋
・
シ
ー
ト
・
養
生

最新情報は
こちらから

▼

建築資材
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共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱

玄関まわり・
庭

袋・シート・
養生袋・シート・養生

バリアフリー

金物

収納・内装

建築資材

水まわり

防犯

耐震・防災

ペット用品

接着・テープ・
清掃・補修

道具・工具

お役立ち
コーナー

豆知識

ご利用方法

建築資材
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丈夫で便利!!折りたためる養生シート。
■取り扱い中に柱や壁に当たっても傷の心配がなく、しかも丈夫で複数回の現場転用ができ経済的です。
■折りたたみタイプですので持ち運び、取扱いが簡単です。
■表面は防水性エンボスシートで滑りにくく、かつ汚れにくくなっています。

エンボスシート

再生紙（1mm厚） 

発泡ポリエチレンシート（2mm厚） 

折りたたみ時

1,820m
m

910ｍｍ

断面図

493-6210
1枚　1,740円 （税抜き）　

エコフルガード（養生板）
EYG-18SS

●サイズ：910×1820mm

フクビ

493-6209
1枚　1,800円 （税抜き）　

エコフルガード シグマ
EYG-S184

●サイズ：910×1820mm

フクビ

スタンダードな2つ折タイプコンパクトな4つ折タイプ

654-0110
1枚　オープン価格　

Fkeep（エフキープ）

●サイズ：900×1800mm、折りたたみ
時/900×450mm●スリット位置：両
端より50・100mm●厚み、材質：3mm

（エンボス加工付PEフィルム＋紙管原紙
1mm＋発泡ポリエチレンシート2mm）

取寄せ商品  は 運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。　 納期  標準納期 3〜5日（メーカー直送）　※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

両ソデのスリット加工で
廊下幅に簡単フィット!

スリット

910mm

182
0m
m

182
0m
m

910mm

455
mm

折りたたみ時 折りたたみ時

910mm

コスパの良い四つ折り養生。
■�新築など、現場ごとの使用にも向いています。
■�エンボス加工で滑りにくい養生ボードです。
■�スリット付で廊下幅にも対応。

両側にそれぞれ 50・100mmの位置に折り
曲げられるスリットを追加。廊下幅に合わせ
やすくなりました。

売れ筋
人気があります

セットがお得！20枚
エコフルガード （養生板）

商 品 コ ー ド 価 格

493-6212 1セット　34,800円 （税抜き）　

取寄せ商品 エコフルガード 10 枚×2 箱セットフクビ

セットがお得！20枚
エコフルガード  シグマ

取寄せ商品 フクビ エコフルガード シグマ10 枚×2 箱セット
商 品 コ ー ド 価 格

493-9920 1セット　36,000円 （税抜き）　

お買得
1セット20枚入

お買得
1セット20枚入

Good Price
お手ごろ価格でご提供G

あらゆるジャンルに
対応できる養生材。
■場所取らずで、自由に形を

変えられるので、あらゆる
箇所に対応します。

■毛布と違い、埃が立ちにく
いので、長期間ご利用いた
だけます。

■厚みは約10mm 
（押して約2mm）。

運賃  無料（北海道・沖縄・離島を除く）　
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3〜5日（メーカー直送）

※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

1箱
10枚入

栄光加工紙

セットがお得！60枚
エフキープ

取寄せ商品
商 品 コ ー ド 価 格

654-9010 1セット　オープン価格　

お買得
4箱60枚入

運賃  無料（北海道・沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事
前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3〜5日（メーカー直送）※日・祝日のお届け日、個人宅へのお届けはできません。

※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

Fkeep（エフキープ）15 枚×4 箱セット栄光加工紙

KMネクスト
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生
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建築資材

115-3141
1箱（10枚入）　オープン価格　

当てぶとん

●材質：�表面・中綿 /ポリエチレン100%、裏地 /テトロンコットン
●サイズ：約 900×約 1800×約 10mm

取寄せ商品
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ハサミやカッターで簡単に加工でき
るので、廻り階段などにも使用でき
ます。

KMネクスト

廻り用

740
430

820

310
740

430 310

740

310

430

740

310

430

820

820

820

720

30

200 130
30

直 用

720

30

200 130
30

直 用 廻り用

740
430

820

310
740

430 310

740

310

430

740

310

430

820

820

820

■表面はラミネート加工で耐水性があり、
繰り返し使用できます。

表面ラミネート加工の階段養生材

886-0480
1枚　オープン価格　

折りたたみ式クッション養生材 忍者N

●材質：表面 / 塩ビ、芯材 / 発泡ポリエチレン●サイズ：700×1850mm
●厚さ：約 5mm ●折りたたみ時：幅 700×長さ240mm ●重さ：約 850g

日大工業

ろくはら階段
商 品 コ ー ド タ イ プ 入 数 価 格

115-3101 直用 直用16枚 1箱　オープン価格 　

115-3102 廻り用 直用10枚、廻り用各2枚、紙管6本

●材質：直用・廻り用/表面フィルムラミネート＋紙製ボード＋発泡ポリエチレン
●サイズ：直用/厚み3×幅720×踏み板200〜230×ケコミ130〜160mm

拡大図

廻り用 廻り用紙管直用

折りタタミ式クッション養生材。
■小さく畳めて軽いので、楽に移動・運搬ができます。
■青/緑のリバーシブルカラーです。

売れ筋
人気があります

持ち運びが楽で収納にも場所をとらない！ テープで固定し、簡単に養生ができます。

886-1220
1ケース（5枚入）　オープン価格　

たためるダイヤボード α　

●色：ブルー●サイズ：900×1800mm ●重さ：3.5kg
●厚み、材質：3.5mm�（再生プラスチック板 1.5mm+ 発泡ポリエチレン2.0mm）

日大工業

コンパクトカーに積んで
運ぶことができます。

■�三ツ折りにできますので持ち運びが便利。
■�スペースに合わせ、たたんで使用できます。　■�強度があり、滑りにくい。
■裏面にクッション付きで、床に傷が付きにくい。

■表面はブルーのダイヤ柄エンボス加工なので滑りにくい。
■階段の框と踏み板に沿うようになっておりカットする手間が不要に。
■裏面にクッション付きで、階段に傷が付きにくい。

床 用

商 品 コ ー ド タ イ プ 框×奥行×幅（mm） 価 格

886-1260 コンクリート階段用 30×195×920 1ケース（16枚入）　オープン価格

886-1250 木造階段用 30×330×720 1ケース（14枚入）　オープン価格

●色：ブルー●厚み、材質：3.5mm（再生プラスチック板 1.5mm＋発泡ポリエチレン2.0mm）

取寄せ商品 ダイヤステップ α日大工業

運賃  無料（沖縄・離島を除く）　 代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みを
お願いします。　 納期  標準納期 4 〜 6 日（メーカー直送）　
※取寄せ商品については P.869 をご一読の上、ご注文をお願いします。

ケコミあり

ケコミなし

木造階段用
コンクリート階段用

折りたたみ時のサイズ

720mm

195mm

330mm

90
0m
m

610mm

30mm

30mm920mm

18
00
mm

900mm

内装用養生テープ
養生テープはこちら養生テープはこちら P.748

（単位：mm）

（単位：mm）
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階段用
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商 品 コ ー ド 幅 長さ 価 格

115-3116 35mm

10m

1巻　オープン価格 　

115-3117 100mm 1巻　オープン価格 　

115-3118 125mm 1巻　オープン価格 　

115-3119 200mm 1巻　オープン価格 　

●厚み：2mm ●材質：発泡ポリエチレン（裏にマスキングテープ）

枠造KMネクスト

まとめて買うとお得!

様々な箇所に養生できる開口枠養生材。

現場の柱養生。

柱・サッシ枠の
養生に。

目立たせたい
場所の養生に。

■玄関ドア枠・木製塗装枠・窓台などの養生に。
■裏面に養生用粘着テープがついています。
■幅が4種類あるので、場所に応じて使い分けできます。

運賃  無料（沖縄・離島を除く）
代引不可  お支払い方法が「代引き」のお客様は事前振込みをお願いします。
納期  標準納期 3〜5日（メーカー直送）　

※取寄せ商品についてはP.869をご一読の上、ご注文をお願いします。

1セット（40本入）　オープン価格　

886-0103

●材質：�ポリエチレン●色：�ピンク
●サイズ：�対応幅：80 〜 120mm、長さ1700mm

まんまるガードS 40本入
日大工業取寄せ商品

■�90〜160mm角の柱・枠に対応できます。
■�変形自由度が大きく、適度な硬さと 

衝撃吸収性があります。
■�養生テープを使用せずに取付けられます。

■�塩ビ製のものに比べて傷がつきにくく
軽くて耐衝撃性に優れています。

■�カッターで簡単にカットできます。

4本使用 2本使用

4本使用 2本使用

493-6190
1本　1,660円 （税抜き）　 　

クッションキーパーR 　
KKR

●材質：ポリエチレン●色：黄色●サイズ：対応幅 90 〜 160mm、長さ1700mm

フクビ

886-9010
1セット（10本入）　11,100円 （税抜き）　

ショックレスカバー 10本入
SK-200

●材質：ポリエチレン●色：グリーン
●サイズ：対応幅 90 〜 200mm、長さ1700mm

日大工業

バラ

40本

120

75

厚み：約10 （単位：mm）

■様々な個所を養生できる養生カバーです。
■テープ不要、取付け・取りはずしが簡単。
■どのような対象物にもフィットしやすい形状。

売れ筋
人気があります

10本
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建築資材

商 品 コ ー ド 幅 入数 長さ 価 格

115-3126 35mm 30巻
10m

1箱（30巻入）　オープン価格 　

115-3127 100mm 12巻 1箱（12巻入）　オープン価格 　

115-3128 125mm 12巻 1箱（12巻入）　オープン価格 　

枠造 お得パックKMネクスト

お買得
30・12巻



■�別売の突っ張りスタンドと組合わせて�
簡易に部屋や廊下の間仕切りに使えます。
■中央部にあるファスナーで、出入りできます。
■両端下部のマジックテープで連結が可能。
■半透明で、ブルーシートのように目立たず、リフォーム工事に最適。

簡易の間仕切カーテン。工事中のゴミやホコリの流出を防ぎます。

115-3162
1枚　オープン価格　

リフォームカーテン
KMネクスト

取付方法

カーテンの袋部分に
スタンドの頭を入れます。

1 3

天井に到達したら
バーを回転させ、定着す
るまで微調整します。

グリップを持グリップを持
ちながらくるちながらくる
くる回すのがくる回すのが
コツ！コツ！

POINTPOINT2

安全ロックボタンを
押しながらバーを上に
押し上げてください。

安全ロック安全ロック
ボタンボタン

POINTPOINT

賃貸住宅の原状回復工事に！
畳・クロスの変色を防ぐカーテン。
■プラスチックの吊かん付き（1枚につき6か所）�
なので、カーテンレールのランナーに引っ掛けるだけ。
■静電気防止効果があります。

■手でカットできて作業効率アップ。
■建築養生用、保護材、緩衝材、梱包用に。

色々使えるエア緩衝材。

ロール方向にカットできます。

KTSD-250 KTSD-390

 

184-9000
H1450〜2500

1セット　オープン価格
 

184-9005
H2100〜3900

1セット　オープン価格

お買得

1セット
4本入

お買得

1セット
4本入

お得用パック4本セット

光

清掃用品  清掃用品  P.756〜

入退去時の
清掃作業に。

886-1030
1パック（10枚入）　オープン価格　

日除カーテン　10枚入

●サイズ：2000×1950mm
●材質：ポリエチレン

日大工業

●材質：ポリエチレン●空気粒高：4mm

商 品 コ ー ド 品 番 サ イ ズ 価 格
907-0410 ♯541S 1200mm×42m 1本　オープン価格　

ノンカッターパック酒井化学

養生用シートの固定など
その他用途いろいろの
作業用突っ張りポールです。

売れ筋
人気があります

●材質：スチール・ゴム●標準先端パーツサイズ：W85×D63×H115mm●色：アイボリー
●パイプ径：φ29mm●耐荷重：垂直静止荷重50kg

突っ張りスタンド
商 品 コ ー ド 品 番 サ イ ズ（mm） 価 格

184-0200 KTSD-250 H1450〜2500 1本　オープン価格　
184-0205 KTSD-390 H2100〜3900 1本　オープン価格　

■養生用シートの固定や仮設柱として。
■天井張り作業にも！

養生用シート等の設置時に
クリップセットでシートを
しっかり固定！

突っ張りスタンド用パーツはこちら突っ張りスタンド用パーツはこちら P.807

別売の先端取替パーツを
使ってより強固に固定！

（単位：mm）

養
生
材

袋
・
シ
ー
ト
・
養
生

最新情報は
こちらから
▼

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱
玄関まわり・

庭
袋・シート・
養生袋・シート・養生

バリアフリー

金物

収納・内装

建築資材

水まわり

防犯

耐震・防災

ペット用品

接着・テープ・
清掃・補修

道具・工具

お役立ち
コーナー

豆知識

ご利用方法

建築資材
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